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AUKCJA Nr 22

W¢GIERSKI INSTYTUT KULTURY
Warszawa, ul.Marsza∏kowska 80



Przedmioty wystawione na aukcj´ b´dà udost´pnione do oglàdania z chwilà wydania katalogu aukcyjnego w

biurze spó∏ki przy ulicy Ho˝ej 43/49 w Warszawie od 16 do 27 paêdziernika 2000 r. w godzinach od 10.00 do

18.00 oraz wyjàtkowo dla osób spoza Warszawy w dniu aukcji t.j. 28 paêdziernika 2000 r. od godziny 8.30 w

siedzibie W´gierskiego Instytutu Kultury w Warszawie.

Tabela stanów zachowania

Polska Niemcy Wielka Brytania

St. Lustrz. Polierte Platte (PP) Proof

I Stempelglanz (Stgl) Uncirculated (Unc)

II Vorzüglich (Vzgl) Extremely Fine (EF)

III Sehr Schön (SS) Very Fine (VF)

IV Schön (S) Fine (F)

V Sehr Gut Very Good (VG)

Opis przedmiotów, wycena i uk∏ad katalogu:

Robert Buczak, Ryszard Kondrat, Jan W´c∏awski i Krystyna Zieliƒska

Zdj´cia monet wykonali Kazimierz Ba∏akier i Hanna Kuszewska

Sk∏ad komputerowy: Marek Kondrat

Kolejnà Profesjonalnà Gie∏d´ Numizmatycznà, planujemy na niedziel´ 29 paêdziernika 2000 w sali gimnastycznej

Liceum Ogólnokszta∏càcego im. Klementyny Hoffmanowej w Warszawie, ul. Emilii Plater 29 w godzinach od 9.00

do 14.00. Ostatecznà decyzj´ podamy po 10 paêdziernika 2000, gdy otrzymamy potwierdzenie rezerwacji sali.

Kolejna 23 aukcja odb´dzie si´ 24.02.2001 r. Przedmioty na aukcj´ przyjmujemy stale w biurze spó∏ki ul. Ho˝a

43/49, Warszawa, w terminie do 21.12.2000 r. JesteÊmy obecni na wszystkich wi´kszych gie∏dach kolekcjoner-

skich w Polsce, gdzie równie˝ mo˝na przekazaç nam przedmioty na aukcj´.

Wszelkie prawa zastrze˝one

naÊwietlanie i druk:  Semafic, Warszawa ul. Borzymowska 28



REGULAMIN AUKCJI

Warszawskiego Centrum Numizmatycznego

1. Aukcja odbywa si´ na zlecenie i rachunek w∏aÊcicieli i w imieniu licytujàcych.

2. Warunkiem uczestniczenia w aukcji jest posiadanie katalogu oraz wykupienie numeru licytacyjnego stanowiàcego wadium. WCN mo˝e

odstàpiç od ˝àdania wp∏acenia wadium.

3. Fakt przystàpienia do licytacji jest równoznaczny z akceptacjà niniejszego regulaminu.

4. Opisy w katalogu sà podane w dobrej wierze a autentycznoÊç przedmiotów jest zagwarantowana chyba, ˝e stwierdzono i˝ jest inaczej.

5. Ceny w katalogu sà cenami szacunkowymi a licytacja b´dzie si´ zaczynaç o 20% ni˝ej.

6. Udzia∏ w aukcji mo˝na braç równie˝ poprzez z∏o˝enie pisemnej oferty w WCN przes∏anej wraz z kopià dowodu wp∏aty wadium w 

wysokoÊci 25% ceny szacunkowej, dokonanej na konto WCN.

7. Uczestniczàcy w aukcji jest zobowiàzany po wygraniu przetargu op∏aciç wylicytowany przedmiot w z∏otych obiegowych lub czekiem

potwierdzonym z gwarancjà zap∏aty.

Klienci znani WCN mogà dokonaç op∏aty w terminie 3 dni od daty zakoƒczenia aukcji. Niedotrzymanie tego terminu spowoduje, ˝e 

WCN b´dzie pobieraç odsetki za ka˝dy dzieƒ zw∏oki

8. Uczestniczàcy w aukcji b´dà traktowani tak jakby widzieli i studiowali stan przedmiotów. Wszelkie zastrze˝enia dotyczàce okreÊleƒ 

podanych w katalogu mogà byç przyjmowane przez WCN wy∏àcznie na piÊmie w dniach przeznaczonych na oglàdanie przedmiotów.

Z chwilà rozpocz´cia aukcji reklamacje nie b´dà przez WCN uwzgl´dniane.

9. Miejscem rozstrzygania wszelkich sporów jest Sàd Rejonowy dla miasta st. Warszawy.

10. Aukcj´ prowadzi licytator w/g nast´pujàcych stopni przebicia:

do  50 z∏ o 2 z∏

50 z∏   — 200 z∏ o 5 z∏

200 z∏   — 500 z∏ o 10 z∏

500 z∏   — 2.000 z∏ o 20 z∏

od  2.000 z∏   — o 50 z∏

Zakoƒczenie licytacji nast´puje po trzykrotnym wywo∏aniu ceny i jej przybiciu.

Do wylicytowanej ceny WCN dolicza 7% op∏aty aukcyjnej.

W kwestiach wàtpliwych licytator ma prawo jeszcze raz wywo∏aç cen´.

11. Przedmioty wyprodukowane przed 9 maja 1945 roku mogà byç wywiezione za granic´ po uzyskaniu zezwolenia Ministerstwa

Kultury i  Sztuki.

12. Moc prawnà ma polski tekst regulaminu.

13. Wszelkie nale˝noÊci prosimy wp∏acaç na nasz rachunek:

Warszawskie Centrum Numizmatyczne

ul. Ho˝a 43/49   00-681 Warszawa

Powszechny Bank Kredytowy SA IX Oddzia∏/Warszawa 11101040-401040204335.



TERMS OF AUCTION

Warsaw Numismatic Centre

1. The auction is conducted on order and for the account of the proprietors and on the behalf of the bidders.

2. Only persons interested in the auction who are in the possession of the catalogue and who payed the registration card, that constitues a deposit,

will be admitted. WCN can abandon requirements of deposit payment.

3. Bidding in the auction constitutes full acceptance by the bidder of the foregoing terms of sale.

4. The descriptions in the catalogue are set out in all good faith and authenticity of items is guaranted, if not otherwise stated.

5. Catalogue prices are our estimates, we shall start bidding at prices 20% lower.

6. Written orders are accepted on the condition of paying the deposit of 25% of estimates on the account of WCN.

7. The successful bidders present at the auction are obliged to make their payment immediately in current Polish zlotys or by the secured

cheque. Purchaser known to WCN are due to make payment within 3 day after the end of the auction. Payment received after this date

will be charged for every day of delay.

8. Bidders will be considerate as having seen the items. Any complains concerning the description of the items will be accepted by WCN

only in writing during public viewing of items.

9. The District Court in Warsaw has jurisdiction in the case of any claims.

10. The auctioneer will apply the following bidding procedure:

for bids up to 50 z∏ by 2 z∏

50 z∏   — 200 z∏ by 5 z∏

200 z∏   — 500 z∏ by 10 z∏

500 z∏   — 2.000 z∏ by 20 z∏

above  2.000 z∏   — by 50 z∏

An item will be knocked down after the highest bid has been called out three times.

A charge of 7%, payable by the purchaser, will be  added on the knock-down price. In the case of any doubts on knocking-down,

the item will be called down once more.

11. Items produced before 9th May 1945 can be exported only after obtaining the permission of the Ministry of Culture and Art.

12. Only the Polish text has legal force; this free translation is included only for guidance.

13. Payment should be made to our account:

Warszawskie Centrum Numizmatyczne

ul. Ho˝a 43/49   00-681 Warszawa

Account:  Powszechny Bank Kredytowy SA IX Oddzia∏/Warszawa 11101040-401040204335.



GRECJA

*1. Sycylia- Syrakuzy, Agatokles 317- 289, tetradrachma, Aw: G∏owa Persefony w wieƒcu ze zbo˝a, wokó∏ trzy

delfiny, Rw: Kwadryga w lewo, powy˝ej triskeles, w odcinku napis..IPAKOΣΙΩ..ni˝ej monogram, Sear 971,

BMC 2.346, SNG Cop.754, 16.96 g, pi´kny styl monety wykonanej przez nast´pców s∏ynnego mistrza

Euainetosa III 3.000,-

*2. Królestwo Macedonii, stater, Aw: G∏owa Ateny w he∏mie korynckim w prawo, Rw: Nike idàca w lewo, po

bokach napisy; ...AΛE
AN.., Price 3735, z∏oto, 8.44 g III- 2.500,-

*3. Kreta- wspólna emisja miast Chersonasos i Elutherna, AE- 28, Aw: Popiersie Apollina w prawo, przed nim

lira i napis z prawej XEP, Rw: Artemida z ∏ukiem i strza∏à zwrócona w prawo, za nià jelonek i napis

EΛEYΘEPA, 7.80 g, patyna II 500,-

*4. Azja Mniejsza- Lidia, Krezus (Kroisos) 560-546, 1/3 statera, mennica Sardes, Aw: Protomy lwa i byka zwró-

cone do siebie, Rw: Wkl´s∏y prostokàt podzielony na cztery cz´Êci, Sear 3421, 3.23 g, bardzo rzadka moneta

s∏ynnego z bogactw króla Krezusa; brak jej w wielu kolekcjach III 1.500,-

*5. Pantikapea, AE-20, Aw: G∏owa Pana w prawo, Rw: Gryfon w lewo i napis ΠAN, Sear 1700, 7.06 g, patyna II 125,-

*6. Królestwo Bosporu, Sauromates I 93/94- 123/124, sesterc, Aw: Popiersie króla z d∏ugimi w∏osami w prawo i

napis BACIΛEωC CAVPOMATOV, Rw: W wieƒcu litery MH, Stanis∏awski 229, 13.02 g, patyna II- 150,-

REPUBLIKA RZYMSKA

*7. L. Lucretius Trio 76 pne, denar, Aw: G∏owa Sola w prawo, Rw: Pó∏ksi´˝yc i siedem gwiazd, napis TRIO L.

LVCRETI, Sear- Lucretia 2, Craw.390/1, 3.80 g III 360,-

*8. Pompejusz Wielki, denar 46-45, Aw: G∏owa Romy w he∏mie w prawo i napis w otoku M POBLICI L.. PR,

Rw: Hiszpania lub Boetica wr´czajàca palm´ Pompejuszowi i napis w otoku.. IMP, Sear-Pompey 1,

Craw.469/1a-d, 3.83 g III+ 200,-

CESARSTWO RZYMSKIE

Tyberiusz 14- 37

*9. as, Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku TI CAESAR DIVI AVG F AVGVST IMP VII, Rw: Liwia siedzà-

ca w prawo i napis w otoku MAXIM TRIBVN POTEST XVII, po bokach SC, Coh.18, RIC 34, BMC 68,

10.56 g III 200,-

Neron 51- 68

*10. as, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis w otoku NERO CAESAR AVG GER, Rw: Âwiàtynia Janusa z

zamkni´tymi wrotami i napis w otoku PACE P R VBIQ PARTA IANVM CLVSIT, po bokach SC, Sear 688A,

Coh.171, RIC 306, BMC 227, 11.43 g, ciekawa moneta wybita z okazji zakoƒczenia wojen przez Rzym III+ 250,-
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Tytus 79- 81

*11. denar, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis T CAESAR IMP VESPASIAN, Rw: Orze∏ z rozpostartymi

skrzyd∏ami, po bokach napis COS V, Sear 59a, RIC V191(a), BMC V 191, 2.95 g III 100,-

Domicjan 81- 96

*12. dupondius, Aw: Popiersie w prawo i napis IMP..OMITIANVS AVG GERM.., Rw: W wieƒcu napis poziomy

ISTHMIA, Coh.716, 14.11 g, ciekawa moneta wybita z okazji Igrzysk Istmijskich w Koryncie III 150,-

Trajan 98- 117

*13. denar, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis w otoku ..TRAIANO AVG GER DAC PM TR P COS VI PP,

Rw: Kolumna Trajana, po bokach dwa or∏y i napis w otoku SPQR OPTIMO PRINCIPI, Sear 558, RIC 292,

BMC 452, 3.16 g III 150,-

Aelius- adoptowany syn Hadriana 136-138

*14. denar, Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku L AELIVS CAESAR, Rw: Pietas stojàca w prawo i napis w oto-

ku TR POT COS II, poziomo PIETAS, Sear 36, RIC 438/9, 3.27 g, bardzo rzadki w tym stanie zachowania II+ 1.500,-

Faustyna Starsza- ˝ona Antonina Piusa

*15. denar, Aw: Popiersie w prawo i napis FAVSTINA AVG, Rw: Pusty tron z pawiem pod spodem i napis IVNONI

REGINAE, Sear 219, BMC 139, RIC 339a, 3.37 g III+ 150,-

*16. denar, Aw: Popiersie w prawo i napis DIVA FAVSTINA, Rw: Aeternitas lub Junona stojàca z g∏owà w lewo i

ber∏em w d∏oni, napis w otoku AETERNITAS, Sear 26, RIC 344, BMC 345, 3.42 g III+ 150,-

Komodus 177- 192

*17. denar, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis w otoku COMM ANT P FEL AVG BRIT, Rw: Pietas stojàca

nad p∏onàcym o∏tarzem, napis w otoku AVTC PIET P M TR P XII IMP VIII COS V PP, Sear 34, RIC 146,

2.42 g III+ 150,-

Lucilla- córka Marka Aureliusza

*18. sesterc, Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku LVCILLAE AVG ANTONINI AVG F, Rw: Hilaritas stojàca w

lewo z rogiem obfitoÊci i liÊciem palmowym; napis w otoku HILARITAS, po bokach SC, Sear 1578, Coh.21,

RIC 1742, 21.19 g, patyna III+ 300,-

Pertinaks 193

*19. denar, Aw: Popiersie brodatego cesarza w prawo i napis w otoku IMP CAES P HELV PERTIN AVG, Rw: Perti-

naks sk∏adajàcy ofiar´ nad o∏tarzem i napis VOT DECEN TR P COS II, Sear 56, RIC 13(a), 3.55 g III+ 3.000,-

Septymiusz Sewer 193- 211

*20. denar, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis L SEPT SEV AVG IMP XI PART MAX, Rw: Moneta z wagà i

rogiem obfitoÊci siedzàca w lewo i napis w otoku MONETA AVGG, Sear 345, RIC 135A, BMC p 177, 2.86 g III+ 100,-
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Geta 209- 212

*21. denar, Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku P SEPT GETA CAES PONT, Rw: Siedzàca na tronie Securitas i

napis SECVRIT IMPERII, Sear 183, RIC 20a II- 125,-

Makryn 217- 218

*22. denar, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis w otoku IMP C M OPEL SEV MACRINVS AVG, Rw: Salus

siedzàca na tronie karmi w´˝a wychodzàcego z o∏tarza i napis w otoku SALVS PVBLICA, Sear 114, RIC 84,

BMC 24, 3.45 g, rzadki III+ 400,-

Makryn i Diadumenian 217- 218

*23. Moesia Inferior- Markianopolis, AE 27- 5 assaria, Aw: Popiersia Makryna i Diadumeniana zwrócone do siebie i

napis w otoku AVK OΠEΛ CEV MAKPEINOC K M OΠE, poziomo ANTΩNEINOC, Rw: Concordia z

paterà i rogiem obfitoÊci w lewo nad p∏onàcym o∏tarzem i napis w otoku VΠ ΠONTIANOV MAPKIANO-

ΠOΛEITΩN, w polu E, Imhoof-Blumer 765, 12.49 g, ciemnozielona patyna II- 200,-

Balbinus 238

*24. sesterc, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis w otoku IMP CAES D CAEL BALBINVS AVG, Rw:

Balbin, Pupien i Gordian III siedzàcy w lewo na podium; po bokach Liberalitas i ˝o∏nierz, napis w otoku

LIBERALITAS AVGVSTORVM, w odcinku SC, Sear 2402, Coh.13, RIC 14, 20.55 g, patyna, bardzo rzadki III+ 2.000,-

Gordian III 238- 244

*25. antoninian, Aw: Popiersie w koronie radialnej w prawo i napis w otoku GORDIANVS PIVS FEL AVG, Rw:

Jowisz stojàcy na wprost i napis IOVI STATORI, Sear 109, RIC 84, 4.60 g III 150,-

*26. antoninian, Aw: Popiersie w koronie radialnej w prawo i napis w otoku IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG,

Rw: Prowidencja stojàca lekko w prawo i napis w otoku PROVID AVG, Sear 296, RIC 148, 4.19 g II- 100,-

*27. antoninian, Aw: Popiersie w koronie radialnej w prawo i napis w otoku IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG,

Rw: Securitas stojàca na wprost i napis SECVRIT PERP, Sear 328, RIC 152, 4.67 g II- 100,-

Moesia Inferior- Odessos

*28. AE-27, Aw: Popiersia Gordiana i Wielkiego Boga zwrócone do siebie i napis w otoku, Rw: Tyche stojàca w

lewo, w prawej r´ce ster, w lewej róg obfitoÊci, w polu litera E, wokó∏ napis O∆HCCEITΩN,

Imhoof-Blumer 2358, 12.43 g, ciemna, zielona patyna II- 250,-

*29. AE-25, Aw: Popiersia Gordiana i Wielkiego Boga zwrócone do siebie i napis w otoku .M ANT ΓOP∆IANOC

w odcinku AVΓ, Rw: Demeter stojàca w lewo, w d∏oniach k∏osy, w drugiej ber∏o, napis w otoku

O∆HCCEITΩN, w polu E, Imhoof-Blumer 2334, 12.69 g, zielona patyna II- 200,-
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Gordian III i Trankilina 238- 244

*30. AE-27, Aw: Popiersia Gordiana i Trankiliny zwrócone do siebie i napis w otoku AVT K M ANT ΓOP∆IA-

NOC AVΓC, poziomo TPANKV-ΛEINA, Rw: Nemesis stojàca na wprost z g∏owà zwróconà w lewo, w

d∏oniach laska i uzda, u stóp ko∏o, napis w otoku O∆HCCEITΩN, w polu litera E, Imhoof-Blumer 2394,

12.81 g, zielona patyna II 250,-

*31. AE-25, Aw: Popiersia Gordiana i Trankiliny zwrócone do siebie i napis w otoku AVT K M ANT ΓOP∆IA-

NOC AVG, poziomo TPANKVΛ.., Rw: Stojàca Nemesis z laskà i uzdà, u stóp ko∏o i napis w otoku O∆H-

CCEIT, w polu litera E, Imhoof-Blumer 2394, ciemna, zielona patyna II 200,-

*32. AE-26, Aw: Popiersia Gordiana i Trankiliny zwrócone do siebie i napis w otoku AVT K M ANT ΓOP∆IA-

NOC AVΓ, poziomo TPAN.., Rw: Stojàca na wprost Atena, g∏owa w lewo, prawa r´ka oparta na tarczy, w le-

wej trzyma w∏óczni´, napis w otoku O∆HCCEITΩN, Imhoof-Blumer 2382, 12.81 g, zielona patyna II- 200,-

*33. AE-28, Aw: Popiersia Gordiana i Trankiliny zwrócone do siebie i napis w otoku AVT K M ANT ΓOP∆IA-

NOC AVG, poziomo TPAN..., Rw: Stojàca na wprost Atena z g∏owà zwróconà w lewo, prawa r´ka oparta na

tarczy, w lewej w∏ócznia, w polu litera E, w otoku napis O∆HCCEITΩN, Imhoof-Blumer 2382, 12.11 g,

patyna II- 200,-

*34. AE-26, Aw: Popiersia Gordiana i Trankiliny zwrócone do siebie i napis w otoku AVT K M ANT ΓOP∆IA-

NOC AVG, poziomo TPANKVΛ..., Rw: Stojàca na wprost Atena z g∏owà zwróconà w lewo, prawa r´ka

oparta na tarczy, w lewej w∏ócznia, w polu litera E, w otoku napis O∆HCCEITΩN, Imhoof-Blumer 2382,

10.43 g, ciemnozielona patyna II- 200,-

Tracja- Anchialos

*35. AE-26, Aw: Popiersia Gordiana i Trankiliny zwrócone do siebie i napis w otoku AVT K M ANT ΓOP∆IANOC

AVΓ CEB, poziomo TPANKVΛ-ΛINA, Rw: Stojàca Tyche z g∏owà zwróconà w lewo, ze sterem i rogiem

obfitoÊci, napis w otoku OVΛΠIANΩN AΓ�IAΛEΩN, Imhoof-Blumer 676, 12.72 g, patyna II 250,-

*36. AE-26, Aw: Popiersia Gordiana i Trankiliny zwrócone do siebie i napis w otoku AVT K M ANT ΓOP∆IANOC

AVΓ CEB, poziomo TPANKVΛ-ΛINA, Rw: Stojàca Hygieia w prawo z w´˝em w d∏oni i napis OVΛΠIA-

NΩN AΓ�IAΛEΩN, Imhoof-Blumer 666, 13.74 g, ∏adna patyna II 250,-

*37. AE-25, Aw: Popiersia Gordiana i Trankiliny zwrócone do siebie i napis w otoku AVT K M ANT ΓOP∆IANOC

AVΓ CEB, poziomo TPANKVΛΛI-NA, Rw: Stojàca na wprost Homonoia, g∏owa zwrócona w lewo, z czar-

kà i rogiem obfitoÊci w d∏oniach, napis OVΛΠIANΩN AΓ�IAΛEΩN, Imhoof-Blumer 675, 10.20 g,

zielona patyna II- 200,-

*38. AE-27, Aw: Popiersia Gordiana i Trankiliny zwrócone do siebie i napis w otoku AVT K M ANT ΓOP∆IANOC

AVΓ CEB, poziomo TPANKVΛ-ΛEINA, Rw: Stojàca Homonoia z paterà i rogiem obfitoÊci, napis w otoku,

OVΛΠIANVN AΓ�IAΛEVN, Imhoof-Blumer 674, 13.52 g, zielona patyna II 200,-
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*39. AE-26, Aw: Popiersia Gordiana i Trankiliny zwrócone do siebie i napis w otoku ΓOP∆IANOC AVΓ CEB,

poziomo ..NKVΛ, Rw: Brama miejska i napis w otoku OVΛΠIANVN AΓ�IAΛE.., poziomo EWΛV,

Imhoof-Blumer 681, 11.43 g, podwójne uderzenie stempla, zielona patyna II- 200,-

*40. AE-25, Aw: Popiersia Gordiana i Trankiliny zwrócone do siebie i napis w otoku AVT K M ANT ΓOP-

∆IANOC AVΓ CEB, poziomo TPANKVΛ.., Rw: Pó∏nagi Sarapis stojàcy na wprost, prawa r´ka uniesiona,

w lewej trzyma ber∏o, napis w otoku OVΛΠIANVN AΓ�IAΛEVN, Imhoof-Blumer 651, 12.92 g, patyna II- 200,-

Filip I 244- 249

*41. sesterc, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis IMP M IVL PHILIPPVS AVG, Rw: Cztery sztandary i napis

wokó∏ FIDES EXERCITVS, po bokach SC, Sear 2593, Coh.51, RIC 171a, 16.93 g, patyna III+ 200,-

*42. Tracja- Deultum, AE-22, Aw: Popiersie w koronie radialnej w prawo i napis w otoku IMP M IVL PHILIPPVS

AVG, Rw: Stojàca kobieta z rogiem obfitoÊci i wieƒcem w d∏oniach, napis w otoku COL FL PAC DEVL,

Sear 3879, 6.86 g, patyna III+ 100,-

Galeriusz 305- 311

*43. follis, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis w otoku IMP C GAL VAL MAXIMIANVS PP AVG, Rw: Sto-

jàcy nagi Sol i napis w otoku GENIO IMPERATORIS, w odcinku NTΓ, Sear 3721, Coh.81, 6.51 g, patyna II 160,-

Anthemius 467- 472

*44. solidus, Aw: Popiersie w he∏mie na wprost i napis DN ANTHEMIVS PERPET AV, Rw: Stojàcy Anthemius i

Leon; napis w otoku SALVS REPVBLICAE, w odcinku CONOB, w polu monogram RN, Coh.9, z∏oto, 3.99 g,

obci´ty, w katalogu Cohena nie ma takiego oznaczenia mennicy, bardzo rzadka moneta III- 1.500,-

BIZANCJUM

Justynian I 527- 565

*45. solidus, Aw: Popiersie w zbroi i diademie na g∏owie na wprost, napis w otoku DN IVSTINIANVS PP AVG,

Rw: Anio∏ z krzy˝em i globem na wprost i napis w otoku VICTORIA AVGGGA, w odcinku CONOB,

Sear 139, Ratto 445-6, z∏oto, 4.49 g, lekka rysa na awersie II 900,-

Leon VI Màdry 886-912

*46. AE follis, Aw: Popiersie brodatego cesarza w koronie i napis w otoku + LEON BAS-SILEVS ROM,

Rw: Napis poziomy, Sear 1729, Ratto 1873, 7.22 g, patyna II- 300,-

ÂREDNIOWIECZE

AUSTRIA

*47. Leopold V 1177- 1194, fenig, mennica Krems, Aw: Heraldyczny orze∏ dwug∏owy, Rw: Ukoronowany lew

Babenbergów, B. Koch. “Der Wiener Pfennig” Numismatische Zeitschrift, 97, 1983, nr 27, 0.89 g II 200,-

*48. Leopold V 1177-1194, fenig, mennica Krems, Aw: Kroczàcy orze∏ w lewo, Rw: Ksià˝´ na koniu,

B. Koch. “Der Wiener Pfennig” Numismatische Zeitschrift, 97, 1983, nr 26c, 0.81 g III+ 200,-
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CZECHY

*49. Boles∏aw II 967- 999, denar, mennica Praga, Aw: Krzy˝, w polu trzy kó∏ka i kropka; w otoku napis wspak

BOLEZLAV.., Rw: Kaplica, poziomo napis ONO, w otoku napis wspak PRAGA CIVI, Cach 63, 0.79 g III 500,-

*50. Brzetys∏aw I 1028- 1034 i 1037- 1055, denar, Aw: R´ka SprawiedliwoÊci i napis BSDVDVAV, Rw: Krzy˝

dwunitkowy i wokó∏ napis BCOSVS, Cach 300, 1.00 g II- 250,-

*51. Brzetys∏aw I 1028- 1034 i 1037- 1055, denar, Aw: Król na tronie i napis BRACZLAVS DVX, Rw: Ptak w

lewo i napis SC WENCEZLAVS, Cach 313, 0.99 g II- 200,-

*52. Jan Luksemburski 1310- 1346, grosz praski, Aw: Korona i napisy w otoku, Rw: Lew Czeski i napisy,

Smolik 2, 3.73 g II 100,-

LITWA

*53. Witold, moneta litewska wybita po roku 1401, Aw: Grot i krzy˝yk, Rw: Kolumny Gedymina, typ II- Kiersno-

wski- WN XXVIII, str.129-175 (1984), 0.28 g II- 350,-

*54. Witold, moneta litewska, Aw: Grot w∏óczni, Rw: Kolumny Gedymina, typ II- Kiersnowski j.w., 0.26 g III+ 250,-

*55. Kazimierz Jagielloƒczyk 1447-1492, moneta litewska, Aw: Jeêdziec w prawo, Rw: Kolumny Gedymina i

dwa haki uznawane przez niektórych za liter´ O, Kiersnowski j.w., typ III, 0.38 g III+ 600,-

MO¸DAWIA jako lenno Polski

56. Aleksander I 1400- 1432, grosz, Aw: G∏owa wo∏u (herb Mo∏dawii), Rw: Tarcza herbowa andegaweƒska i

nieczytelny napis III- 100,-

NIEMCY

*57. Bawaria, brakteat; Lew w lewo wychodzàcy z korony, 23 mm, 0.41 g III 250,-

*58. Fryzja - margrabia Egbert II 1068- 1090, denar, mennica Staveren, Aw: Popiersie brodatego m´˝czyzny w

koronie i napis w otoku VECBET.., Rw: Popiersia dwóch brodatych m´˝czyzn na wprost i napis w otoku

VSTVA, Dbg.532, 0.80 g II 450,-

*59. Heiligenstadt- dolnosaksoƒska mennica arcybiskupów Moguncji, Adolf von Nassau 1475, brakteat;

Lew z ko∏em kroczàcy w lewo, na ko∏nierzu monety napis hEILS, Slg. Bahrfeldt 1882, 17 mm, 0.31 g,

patyna II 400,-

*60. Holsztyn- Adolf III 1164- 1201, brakteat, mennica Hamburg; ¸uk zwieƒczony trzema wie˝ami, w bramie

wie˝a, w otoku napis +HOOH.BVR.A COMES\\\\, Grote- Der Münzfund von Daelie nr 73- podobny, lecz

inny napis, 0.45 g III 400,-

*61. Kolonia- Filip von Heinberg, denar wybity przed 1190- 1191, Aw: Popiersie biskupa i napis +PHILIP

... ARCHIEPC, Rw: Budowla i napis + SANCTA COL, Häv.573, 1.49 g III 300,-
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*62. Moguncja- arcybiskupstwo- Zygfryd II von Eppstein 1200- 1230, denar, mennica Amöneburg, Aw: Popiersie

arcybiskupa z pastora∏em i krzy˝em, w otoku ..EFRIDVS\\\\P, Rw: Budowla trzywie˝owa, w otoku

...VRGENS\\, 0.95 g III 400,-

*63. Saksonia, nieokreÊlony emitent koÊcielny, brakteat; Arkada, z boków dwie wie˝e zwieƒczone kopu∏ami

na arkadzie popiersie m´˝czyzny w aureoli i p∏aszczu, w otoku +PCNCISMOEICHCNEOPHCISPNE,

typ nieznany, zbli˝ony do brakteatów biskupa Adelhoga z Hildesheim 1171-1190, 0.97 g II 1.000,-

*64. Saksonia- Bernard III, denar oko∏o 1185- 1190, mennica Bardowik, Aw: Popiersie w∏adcy w lewym profi-

lu, w otoku napis BENDVISENSIS, Rw: Budowla z bramà i trzema wie˝ami, w otoku ornament z 13 liter I

podzielonych ma∏ymi pierÊcieniami, Slg Bahrfeldt 99-101, 0.64 g III+ 600,-

*65. Saksonia- Henryk Lew 1142- 1195, brakteat, mennica Lüneburg; W podwójnym otoku lew kroczàcy w lewo,

Berger 374, 0.54 g II 350,-

POLSKA

Boles∏aw Chrobry 992- 1025

*66. denar jednostronny, PRINCES POLONIE, typ IX, wybity tylko rewers; krzy˝ dwunitkowy, mi´dzy jego ramio-

nami cztery pó∏kola a w ka˝dym z nich po jednym punkcie, w otoku szczàtkowy napis + PRINCES POLONIE,

Suchodolski- Moneta polska X/XI wieku, WN 1967, Str. typ 7a, 1.23 g , jedna z najstarszych monet polskich

znana w bardzo niewielu egzemplarzach; pomimo s∏abego zachowania bardzo interesujàca IV 4.000,-

W∏adys∏aw Herman 1081- 1102

*67. denar, Aw: G∏owa i napis w otoku, Rw: Budowla z trzema wie˝ami, Str. T.35, 0.56 g II- 250,-

*68. denar, Aw: G∏owa w otoku i napis, Rw: Budowla z trzema wie˝ami, Str. T.35, 0.61 g III+ 200,-

Boles∏aw Krzywousty 1102- 1138

*69. denar, Aw: Ksià˝e z w∏ócznià i biskup z ksi´gà, Rw: Ma∏y krzy˝ i napis w otoku S.A.A...VS, Str.38*, 0.41 g II- 500,-

*70. denar, Aw: Ksià˝e z w∏ócznià i biskup z ksi´gà, Rw: Ma∏y krzy˝yk i napis w otoku, Str.38*, 0.47 g II 500,-

*71. denar, Aw: Walka ze smokiem, Rw: Krzy˝ równoramienny, w polu cztery kulki, Str.39, 0.34 g II 500,-

W∏adys∏aw Wygnaniec 1138-1146

*72. denar, Aw: Ksià˝e z mieczem w d∏oni na tronie, z lewej giermek i napis wstecznie V...ZLAVS, Rw: Rycerz

walczàcy z lwem, Str.40, 0.48 g III+ 450,-

*73. denar, Aw: Ksià˝e z mieczem w d∏oni na tronie, z lewej giermek i napis wstecznie VOLDZLAVS, Rw: Rycerz

walczàcy z lwem, Str.40, 0.48 g III+ 400,-

*74. denar, Aw: Ksià˝e z mieczem, Rw: Biskup z ksi´gà i pastora∏em, Str.42, 0.54 g II 400,-

*75. denar, Aw: Ksià˝e z mieczem, Rw: Biskup z ksi´gà i pastora∏em, Str.42, 0.36 g II 400,-

*76. denar, Aw: Dwaj walczàcy rycerze; w otoku imitacja napisu, Rw: Orze∏ i zajàc, w otoku imitacja napisu, Str.43,

0.49 g II- 500,-
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Boles∏aw K´dzierzawy 1146- 1173

*77. denar, Aw: Monarcha siedzàcy na tronie, w otoku napis BOLEZLAVS, Rw: G∏owa w ramce, w otoku napis

S. ADALBERTVS, Str.51a, 0.50 g III 300,-

*78. denar, Aw: Monarcha siedzàcy na tronie, Rw: Orze∏ z podniesionymi skrzyd∏ami w prawo, Str.52, 0.33 g III 300,-

*79. denar, Aw: W pere∏kowej obwódce niewyraêny znak, byç mo˝e g∏owa ksià˝´ca, w otoku napis BOLEZL

Rw: Orze∏ w lewo z g∏owà zwróconà w prawo, Str.53b, 0.29 g III 300,-

Mieszko III 1173- 1202

*80. brakteat, G∏owa ksi´cia w diademie na wprost, z prawej krzy˝yk, w otoku napis DVX M\S\CO, Str.95,

0.21 g, rzadka moneta niezindentyfikowana przez Stronczyƒskiego III 800,-

*81. brakteat- typ hebrajski, Poziomy napis hebrajski (BRAHA), powy˝ej ptak, ni˝ej le˝àce popiersie, Str.119,

0.17 g, rzadka moneta z wyobra˝eniem wzbudzajàcym do dzisiaj kontrowersje III+ 2.000,-

Kazimierz Sprawiedliwy 1177-1181

*81a. brakteat, Krzy˝ patriarchalny, w polach litery C-R-V-X, Str.149, 0.29 g, jedna z nielicznych monet przy-

pisywanych temu w∏adcy III+ 2.000,-

Leszek Bia∏y 1202- 1227

*82. denar, Aw: Dwaj ksià˝´ta siedzàcy na wprost, Rw: Dwa ptaki jeden nad drugim, Str.182b, 0.23 g III 500,-

Iwo Odrowà˝- biskup krakowski 1218- 1229

*83. denar, Aw: Ksià˝e siedzàcy na tronie, Rw: Popiersie biskupa z pastora∏em nad murem, po bokach dwie

wie˝e, w otoku napis SCS VENCEZLAVS, Str.176, 0.26 g III+ 500,-

Kazimierz I 1211- 1267 - ojciec W∏adys∏awa ¸okietka

*84. brakteat, Popiersie ksi´cia na wprost ze sterczàcymi w∏osami i w udrapowanym p∏aszczu, nad nim dwie

wie˝e na których inicja∏y DICI- CΓCΓ (mia∏o byç po hebrajsku “b∏ogos∏awieƒstwo”), 0.12 g, atrakcyjna

moneta nieopisana dotàd w literaturze ksi´cia kujawsko-∏´czycko-sieradzkiego II 2.000,-

*85. brakteat, Ksià˝e w zbroi i he∏mie na wprost z mieczem i w∏ócznià, z lewej strony wie˝a, nad nià krzy˝yk z

pierÊcieniem w Êrodku, 0.11 g, atrakcyjna moneta, nie opisywana dotàd w literaturze, ksi´cia kujawsko-

∏´czycko-sieradzkiego II 2.000,-

Boles∏aw Pobo˝ny 1239- 1279

*85a. brakteat, Popiersie ksi´cia na murze z dwoma wie˝ami, nad bramà napis BOL, Str.188a, 0.20 g, bardzo

wyraênie wybity, rzadka odmiana z napisem BOL II 1.500,-

Boles∏aw Wstydliwy 1228- 1279

*86. brakteat, Popiersie biskupa w infule z krzy˝em i pastora∏em w r´kach, w otoku napis DVX BOLEZLAVS

Str.186c, 0.14 g, mimo ma∏ego wykruszenia krà˝ka bardzo efektowna moneta II- 1.000,-

Mazowsze lub Kujawy

*87. brakteat, Rycerz z mieczem i tarczà, Str.XX.20.b, 0.12 g, dawniej uwa˝ana za monet´ Odona 1177-1194,

obecnie przypisywana jest nieznanemu w∏adcy z Mazowsza lub Kujaw z II po∏owy XII wieku III+ 700,-

Kazimierz Wielki 1333- 1370

*88. pó∏grosz, Kraków, Aw: Siedzàcy król na tronie, w otoku napis, Rw: Orze∏ piastowski, w otoku napis,

Str.tabl.XXV.o, Gum.360, rzadki III- 800,-

*89. denar, Kraków, Aw: G∏owa, Rw: Orze∏, Str.tabl.XXVI.mm, Gum.355, na awersie i rewersie napis KASIMIR III 125,-
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W∏adys∏aw Jagie∏∏o 1386- 1434

*90. pó∏grosz koronny, Aw: Korona, poni˝ej litera n, Rw: Orze∏, Str.tabl.XXIX.p, Gum.416, wyraênie i ∏adnie

wybity III+ 150,-

*91. pó∏grosz koronny, Aw: Korona, poni˝ej litery AS, w toku napis MONE*WLADISLEA!!, Rw: Orze∏, w otoku

napis, Str.tabl.XXIX.g- odmiana, Gum.416 III 100,-

*92. pó∏grosz koronny, Aw: Korona, poni˝ej litera P, Rw: Orze∏, Str.tabl.XXIX.o, Gum.416 III+ 100,-

*93. kwartnik lwowski, Aw: Orze∏ i napis w otoku WLADISLAVS REX, Rw: Lew i napis w otoku MONETA

LEMBVR, Str.tabl.XXXI.c, Gum.422, rzadki III+ 300,-

*94. kwartnik lwowski, Aw: Orze∏ i napis w otoku, Rw: Lew i napis w otoku, Str.tabl.XXXI.c, Gum.422 III 250,-

Kazimierz Jagielloƒczyk 1446- 1492

*95. szelàg, Elblàg, Aw: Orze∏ na tarczy i napis KASIMRVS:R:POLONI, Rw: Herb miasta i napis MONETA

CIVIT ELVI, Bahrfeldt 9203, Gum.464, ∏adny egzemplarz III+ 350,-

*96. szelàg, Elblàg, Aw: Orze∏ na tarczy i napis KASIMIRVS.R.POLON, Rw: Herb miasta i napis MONETA.

CIVIT.ELV, Bahrfeldt 9196, Gum.464, ∏adny egzemplarz II- 250,-

*97. szelàg, Gdaƒsk, Aw: Orze∏ na tarczy, w otoku napis KASIMIRVS.REX, Rw: Herb miasta i napis MONO\\

ET.DO, Bahrfeldt-, Gum.458, ∏adny egzemplarz II 200,-

*98. szelàg, Gdaƒsk, Aw: Orze∏ w tarczy, nad nim korona i napis w otoku KASIMIRVS R POLONI, Rw: Herb

Gdaƒska i napis w otoku MONETA CIVIT DANCZ, Bahrfeldt 7856, Voss.223 III+ 125,-

*99. szelàg, Gdaƒsk, Aw: Orze∏ w tarczy i napis KASIMIRVS.R.POLO, Rw: Herb Gdaƒska i napis MONETA.

CIVIT.DANC, Bahrfeldt 7839, Gum.459 III+ 100,-

*100. szelàg, Gdaƒsk, Aw: Orze∏ w tarczy i napis KASIMIRVS.R.PO.., Rw: Herb Gdaƒska i napis MONETA CIVIT

DANC, Bahrfeldt 7839 ?, Gum.459 III 80,-

*101. szelàg, Gdaƒsk, Aw: Polski orze∏ w tarczy, nad tarczà korona i napis w otoku KASIMIRVS*R*POLONI,

Rw: Herb Gdaƒska i napis w otoku MONETA*CIVIT*DANCZI, Bahrfeldt 7859, Voss.231, patyna III 75,-

*102. szelàg, Toruƒ, Aw: Podwójny krzy˝ w tarczy i napis w otoku KASIMIER.DG.R POLONIE, Rw: Orze∏ Ziem Pruskich

w tarczy i napis w otoku KASIMIR DG R:POLONIE, Bahrfeldt 8939(awers) i 8938(rewers), rzadka odmiana III+ 400,-

*103. szelàg, Toruƒ, Aw: Podwójny krzy˝ w tarczy i napis w otoku KASIMIR DGR POLONIE, Rw: Orze∏ Ziem Pruskich

w tarczy i napis w otoku MONETA TORVNENSIS, Bahrfeldt 8904, Gum.456 III 125,-

*104. szelàg, Toruƒ, Aw: Podwójny krzy˝ w tarczy i napis w otoku KASIMIR DGR POLONI, Rw: Orze∏ Ziem Pruskich

i napis MONETA TORVNENSIS, Bahrfeldt 8949, Gum.456 III 80,-
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*105. brakteat, Toruƒ; Podwójny krzy˝, Bahrfeldt 8971, Gum.457 III 100,-

106. zestaw monet: szelàgi gdaƒskie 3 sztuki ró˝ne i szelàg koronny, razem 4 sztuki, Gum.458 (3x) i 451 III 175,-

Jan Olbracht 1492-1501

107. denar koronny, Aw: Orze∏, Rw: Korona, poni˝ej litera O, Gum.466 II- 75,-

Aleksander 1501- 1505

108. pó∏grosz koronny, Aw: Orze∏ i napis w otoku, Rw: Korona i napis, Gum.469 III+ 75,-

*109. denar, Wilno, Aw: Orze∏, Rw: Pogoƒ, za jeêdêcem w tle litera A, Gum.471, bardzo ∏adny II 100,-

POMORZE WSCHODNIE

*110. MÊciwój II 1266-1294, brakteat guziczkowy; Pó∏lilia na ∏uku, pod nim kula, 0.17 g, rzadki III 300,-

POMORZE ZACHODNIE

*111. kwartnik, Goleniów, Aw: Gryf, Rw: Dwa pó∏ksi´˝yce i cztery gwiazdy, Dbg 208 III+ 100,-

S¸OWIANIE ZACHODNI

*112. Przybys∏aw, denar bity po 1125 roku, Aw: Ksià˝e na koniu w prawo, w polu krzy˝yk, w otoku napis wstecz-

nie HEINR.., Rw: KoÊció∏ z trzema wie˝ami i napis wstecz BRANDENBURG, Bahrfeldt- Der Brakteaten-

fund von Michendorf, Berlin 1881, nr 2, moneta wybita przez Przybys∏awa Henryka po przyj´ciu chrztu w

1125 roku i wybudowania na pamiàtk´ tego wydarzenia koÊcio∏a w mieÊcie Breuna w Brandenburgii, dok∏ad-

ny opis w ksià˝ce T. Ka∏kowskiego-Tysiàc lat monety polskiej, wyd.III, str.76 i 77, 0.82 g III+ 3.000,-

ÂLÑSK

*113. brakteat, Równoramienny krzy˝ na podstawce, Fbg - ,27 mm, 0.49 g III 350,-

Ksi´stwo G∏ogowskie

*114. Henryk III 1273-1309, kwartnik, Aw: G∏owa z bujnymi w∏osami na wprost i listki zamiast napisu, Rw: Tarcza

herbowa bawarska i napis w otoku CLIPEVS BAVWARIE, Fbg 212(616), 1.87 g III+ 2.000,-

Ksi´stwo Âwidnicko- Jaworskie

*115. Bernard, Henryk i Bolko II 1302- 1368, kwartnik, mennica Lwówek, Aw: He∏m rycerski z szeÊcioma pióra-

mi i napis w otoku ..VM SLESIE, Rw: Orze∏ w tarczy i napis w otoku IVVENVM BOLKONVM,

Fbg 328(692), 1.64 g III+ 2.000,-

*116. Bernard, Henryk i Bolko II 1302- 1368, kwartnik, mennica Lwówek, Aw: He∏m rycerski z szeÊcioma pióra-

mi i napis w otoku GALE..SIE, Rw: Orze∏ Êlàski w tarczy i napis IV...BOLKONVM, Fbg 328(692), 1.72 g III 1.500,-

*117. Bernard, Henryk i Bolko II 1302- 1368, kwartnik, mennica Lwówek, Aw: He∏m z pi´cioma piórami i napis

..VM SLESI, Rw: Orze∏ w tarczy i napis w otoku ..VENVM .., Fbg 329(694), 1.68 g, patyna III 2.000,-

*118. Bernard, Henryk i Bolko II 1302- 1368, kwartnik, mennica Âwidnica, Aw: Du˝a litera S, w otoku przemiennie

cztero i trójp∏atkowy ornament, Rw: Strza∏a z orlimi skrzyd∏ami, w otoku VP.nBL, Fbg 336, 1.83 g, bardzo ∏adny

egzemplarz II- 3.000,-

*119. Bernard 1301-1326, kwartnik, mennica Âwidnica, Aw: Du˝a litera B i napis w otoku nbVO, Rw: Korona i

napis w otoku ORB..O, Fbg 342(811), 1.65 g III+ 3.000,-
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TURECKIE DYNASTIE

*120. Nedjm Eddin Elpi 1152-1176, AE-dirhem, kontrasygnowana moneta Hosama Eddina Timurtascha 1122-1152,

Aw: Popiersie greckiego króla, w prawo u do∏u kontrasygnatura arabska, Rw: Napisy poziome, BMC 370,

11.87 g, moneta wzorowana na monecie Seleucydów, patyna III 120,-

W¸OCHY

Wenecja

*121. Jacopo Contarini 1275- 1280, grosz, Aw: Stojàcy Êw. Marek i do˝a z choràgwià i napis w otoku IA 9TERIN

S M VENETI i poziomo DVX, Rw: Chrystus na tronie, CNI VII str.44, 2.05 g, odmiana napisu TERIN

zamiast TARIN II- 160,-

*122. Giovani Soranzo 1312- 1328, grosz, Aw: Stojàcy Êw. Marek i do˝a z choràgwià i napis w otoku IO SVPANTIO

i pionowo DVX, Rw: Chrystus na tronie, CNI VII str.59, 1.88 g III 160,-

Werona

*123. denar XIII/XIV w., Aw: Krzy˝ równoramienny i napis w otoku ANTON.., Rw: Drabina i napis otoku

BARLOMEVS, 0.73 g., drabina na rewersie jest herbem rodziny Scaligieri zarzàdzajàcej miastem, wyszczer-

biony III 75,-

ZAKON KRZY˚ACKI

*124. brakteat; Krzy˝ w tarczy, po bokach ma∏e krzy˝yki, Wasch.59, 14 mm, 0.13 g, patyna, wyszczerbiony III 100,-

*125. brakteat; Krzy˝ w tarczy, u góry ma∏y trójlistek, Wasch.61a, 14 mm, 0.20 g, patyna, lekko wyszczerbiony III 100,-

*126. brakteat; Krzy˝ w tarczy, u góry 2 kulki, Wasch.86, 15 mm, 0.31 g, patyna III 100,-

*127. brakteat; SzeÊcioramienna gwiazda, u góry kulka, Wasch.107, 14 mm, 0.20 g II- 125,-

*128. brakteat; SzeÊcioramienna gwiazda w tarczy, Wasch.106, 14 mm, 0.14 g, patyna III 100,-

*129. brakteat; Orze∏ w tarczy, poza tarczà ma∏e krzy˝yki, Wasch.112, 13-15 mm, 0.22 g III+ 125,-

*130. brakteat; Orze∏ w tarczy, Wasch.114, 13 mm, 0.22 g III 100,-

*131. brakteat; Mur z trzema trójlistkami, poni˝ej krzy˝yk, Wasch.116b, 14 mm, 0.19 g, patyna III 100,-

*132. brakteat; Brama, poni˝ej krzy˝yk, Wasch.123b, 14 mm, 0.20 g III 100,-

*133. brakteat; Brama, u góry krzy˝yk, na dole trzy kulki, Wasch.128, 15 mm, 0.23 g III 100,-

*134. brakteat; Korona z krzy˝em poÊrodku, Wasch.145b, 14 mm, 0.22 g II 80,-

*135. brakteat; Korona z krzy˝em, Wasch.142a, 14 mm, 0.21 g, wyszczerbiony III+ 80,-

*136. brakteat; Krzy˝ o grubych ramionach, na dole dwa krzy˝yki, Wasch.154a, 14 mm, 0.19 g, patyna III 100,-

*137. brakteat; Ma∏y krzy˝ na krzy˝u krokwiowym, Wasch.180, 13-14 mm, 0.23 g, patyna III 100,-

*138. brakteat; Prostokàt z dwoma krzy˝ykami, Wasch.203a, 13 mm, 0.23 g III 100,-

*139. brakteat; Prostokàt z dwoma krzy˝ami, Wasch.204, 14 mm, 0.23 g III+ 80,-
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*140. Winrych von Kniprode 1351- 1382, pó∏skojec, Aw: Tarcza Wielkiego Mistrza na szeÊcio∏ukowej rozecie i

napis w otoku MONETA DOMINORVM PRVSSIE+, Rw: LiÊciasty krzy˝ w cztero∏ukowej rozecie i napis

w otoku H.ONOR MAGRI IVDICIVM.., Neumann 3, Voss.111, 3.12 g III 500,-

*141. Winrych von Kniprode, szelàg, Aw: Tarcza Wielkiego Mistrza i napis w otoku MAGST WVNRICVS

PRIMS, Rw: Tarcza zakonna i napis w otoku MONETA DNORVM PRVCI , Neumann 4, Voss 133, 1.59 g II+ 150,-

*142. Winrych von Kniprode, kwartnik, Aw: Tarcza Wielkiego Mistrza i napis w otoku MAGISTER GENERALIS

Rw: Krzy˝ Zakonu i napis DOMINORVM PRVSSIE, Neumann 5, Voss.120-121, 0.68 g III 125,-

*143. Winrych von Kniprode, kwartnik j.w., Neumann 5, Voss 120-121, 0.74 g III 125,-

*144. Micha∏ Küchmeister von Sternberg 1414- 1422, szelàg, Aw: Tarcza Wielkiego Mistrza i napis MAGS-T.

MIC-HAEL-PRIM, Rw: Tarcza zakonna i napis MONE-TA.DN-ORVM-PRVC, Voss.801 II- 100,-

*145. Pawe∏ von Russdorf 1422- 1441, szelàg, Aw: Tarcza Wielkiego Mistrza i napis MAGST PA-VLVS PRIM,

Rw: Tarcza zakonna i napis w otoku MONETA DNORVM PRVCI, Neumann 19, Voss.823, 1.62 g III+ 100,-

*146. Marcin Truchsess von Wetzhausen 1477- 1489, szelàg, Aw: Tarcza Wielkiego Mistrza i napis MAGIST

MARTIV PR, Rw: Tarcza zakonna i napis M MONETA DNORVM PR, Voss.1028 II- 100,-

*147. Jan von Tiefen 1489-1497, szelàg, Aw: Tarcza Wielkiego Mistrza i napis MAGS-TIOH-S.DE.T-IFEN,

Rw: Tarcza zakonna i napis MONE-TA’C’D-DNVH-PRVS, Voss.1111 III+ 100,-

*148. Albrecht von Hohenzollern 1511- 1525, grosz-klipa, Aw: Tarcza Wielkiego Mistrza, Rw: Tarcza zakonna

Voss.1232, Bahrfeldt 1083, 1.35 g, ogromna rzadkoÊç III 3.000,-

POLSKA

Zygmunt I Stary 1506-1548

*149. trojak 1528, Kraków, odmiana g∏owa Or∏a w prawo, Kurp. 70 R4, Gum. 493, T. 40, 5.62 g, bardzo rzadka

moneta wybita w srebrze niskiej próby III 2.500,-

*150. trojak 1536, Gdaƒsk, Kurp. 498 R1, Gum. 569 II- 450,-

*151. trojak 1536, Elblàg, Kurp. 615 R1, Gum. 585 III 300,-

*152. trojak 1538, Gdaƒsk, Kurp. 514 R1, Gum. 571 III 250,-

*153. trojak 1539, Elblàg, Kurp. 621 R1, Gum. 586, drobna wada blachy II- 300,-

*154. trojak 1540, Gdaƒsk, Kurp. 523 R1, Gum. 573, ∏adnie zachowany egzemplarz ze starà patynà II 500,-
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*155. trojak 1540, Gdaƒsk, Kurp. 524 R1, Gum. 573 III+ 300,-

*156. trojak 1540, Elblàg, Kurp. 624 R1, Gum. 586 III 250,-

*157. trojak 1546, Gdaƒsk, Kurp. 528 R3, Gum. 573, T. 8, rzadki II- 800,-

158. zestaw monet: trojak 1537 i grosz 1531 z mennicy gdaƒskiej oraz grosze 1530 i 1535 z mennicy toruƒskiej

razem 4 sztuki III-/III+ 400,-

*159. grosz bez daty, G∏ogów, Kurp. 3 R3, Gum. 474, moneta s∏abo odbita, lekko wykruszony krà˝ek III- 150,-

*160. grosz 1506, G∏ogów, Kurp. 4 R2, Gum. 474 III 350,-

161. grosz 1529, Kraków, Kurp. 49 R, Gum. 484 III 80,-

*162. grosz 1530, Toruƒ, Kurp. 273 R, Gum. 526 III+ 125,-

*163. grosz 1534, Elblàg, Kurp. 595 R, Gum. 582 III 125,-

*164. grosz 1535, Wilno, Kurp. 192 R2, Gum. 514 III 150,-

*165. grosz 1535, Wilno, Kurp. 182 R2, Gum. 514, moneta s∏abo odbita, patyna III 150,-

*166. grosz 1535, Gdaƒsk, Kurp. 459 R, Gum. 562, lekko wykruszony krà˝ek III+ 100,-

*167. grosz 1535, Elblàg, Kurp. 599 R, Gum. 582 III+ 150,-

*168. grosz 1536, Wilno, odmiana z literà I pod Pogonià, awers odmiana napisu SIGISMVN P REX PO M D

LITVA, rewers jak Kurp. 209, Gum. 517, T. 7, patyna III+ 400,-

*169. grosz 1536, Wilno, bez litery pod Pogonià, odmiana napisów LITV / LITVA, Kurp. -, Gum. 517, T. 7 III+ 300,-

*170. grosz 1538, Gdaƒsk, Kurp. 477 R, Gum. 564 II/III 150,-

*171. grosz 1538, Gdaƒsk, Kurp. 479 R, Gum. 564 III+ 150,-

*172. grosz 1538, Gdaƒsk, drugi egzemplarz III 100,-

*173. grosz 1539, Gdaƒsk, Kurp. 482 R, Gum. 565, zarysowane t∏o na rewersie, stara patyna II+ 150,-

*174. grosz 1539, Gdaƒsk, drugi egzemplarz III+ 125,-
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*175. grosz 1539, Elblàg, Kurp. 603 R, Gum. 583 III+ 150,-

*176. grosz 1539, Elblàg, drugi egzemplarz III+ 150,-

*176a. grosz 1545, Kraków, odmiana z dwoma ró˝yczkami pod napisem, Kurp. 56 R4, Gum. 458 R, T. 10, rzadki II- 600,-

*177. grosz 1545, Kraków, Kurp. 52 R1, Gum. 485 III+ 100,-

*178. grosz 1546, Kraków, odmiana z kropkami po bokach korony, Kurp. 57 R1, Gum. 488, ∏adnie zachowany II 150,-

*179. grosz 1546, Kraków, odmiana z rozetkami po bokach korony, Kurp. 57 R1, Gum. 488 III+ 125,-

*180. grosz 1547, Kraków, Kurp. 64 R, Gum. 491 III+ 125,-

*181. grosz 1548, Kraków, Kurp. 68 R3, Gum. 492, T. 6, s∏abo odbita, rzadka moneta III 200,-

182. zestaw pó∏groszy 1508, Kraków i 1511, Wilno, razem 2 sztuki III+ 75,-

*183. pó∏grosz 1512, Wilno, odmiana z pe∏nà datà 151Z, Kurp. 107 R4, Gum. 507, T. 12, bardzo rzadki III 400,-

*184. szelàg 1524, Gdaƒsk, Kurp. 398 R3, Gum. 546, T. 5, rzadki i ∏adnie zachowany egzemplarz ze starà patynà II- 600,-

*185. szelàg 1525, Gdaƒsk, Kurp. 399 R3, Gum. 545, rzadki III+ 400,-

*186. szelàg 1525, Gdaƒsk, drugi egzemplarz, s∏abo odbity III+ 300,-

*187. szelàg 1532, Elblàg, Kurp. 569 R, Gum. 580 III+ 150,-

*188. szelàg 1538, Gdaƒsk, odmiana- nad herbem korona z 5 p∏atkami, Kurp. 421 R, Gum. 551 III+ 100,-

*189. denar bez daty, Gdaƒsk, po bokach herbu litery M-S, Kurp. 395 R3, Gum. 542, T. 18, bardzo rzadki III 250,-

*190. denar bez daty, Elblàg, Kurp. 551 R3, Gum. 579 II- 125,-

*191. denar 1539, Gdaƒsk, po bokach litery M-S, Kurp. 389 R4, Gum. 543, T. 20, bardzo rzadka i ∏adnie zachowana

moneta III+ 900,-

*192. denar 1547, Gdaƒsk, Kurp. 392 R3, Gum. 544, T. 8, lekko wyszczerbiony krà˝ek, bardzo ∏adnie zachowany II+ 350,-

Zygmunt II August 1545-1572

*193. dukat 1555, Gdaƒsk, H-Cz. 5684 R4 ale odmienny napis SIGIS AVG REX POLO D PRVS , Fr. 2, T. 150,

z∏oto, 3.49 g, lekko gi´ty, bardzo rzadki III+ 10.000,-
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*194. pó∏talar Filipa II z kontrasygnatà SA i datà 15-64 umieszczonà na rewersie, Aw: Popiersie Filipa i napis w otoku

PHILIPP REX ARAGON VTRI, Rw: Tarcza herbowa i napis w otoku SICIL ET HIERVSAL, H-Cz. 534, T. 50,

pó∏talary nie by∏y zasadniczo emitowane przez Zygmunta Augusta, jednak˝e król wprowadzi∏ do obiegu pewnà

iloÊç pó∏talarów Karola V i Filipa II pochodzàcych z odzyskanych tzw. “sum neapolitaƒskich”. Przed ich

wprowadzeniem do obiegu by∏y opatrywane kontrasygnatà królewskà. Monety te sà bardzo rzadkie III+ 10.000,-

*195. czworak 1568, Wilno, Kurp. 864 R, Gum. 624 II- 300,-

*196. czworak 1568, Wilno, drugi egzemplarz III+ 200,-

*197. czworak 1569, Wilno, Kurp. 872 R, Gum. 624, ∏adnie zachowany II- 350,-

*198. trojak 1557, Gdaƒsk, Kurp. 959 R2, Gum. 646, rzadki III+ 750,-

*199. trojak 1562, Wilno, odmiana z Pogonià w tarczy i herbem Topór na awersie, Kurp. 826 R1, Gum. 621, rzadki III+ 200,-

*200. trojak 1562, Wilno, Kurp. 814 R, Gum. 620 III+ 200,-

*201. trojak 1562, Wilno, Kurp. 816 R, Gum. 620, moneta s∏abo odbita III+ 200,-

*202. trojak 1563, Wilno, odmiana napisowa na awersie SIGIS AVG DG REX herb Topór POLO M D LI,

rewers Kurp. 829, Gum. 622 II- 250,-

*203. trojak 1563, Wilno, awers jak Kurp. 836, rewers jak Kurp. 835, Gum. 622 II- 250,-

*204. trojak 1564, Wilno, Kurp. 841 R, Gum. 622, patyna II- 250,-

*205. trojak 1564, Wilno, Kurp. 839 R, Gum. 622 III 175,-

*206. grosz na stop´ litewskà 1546, Wilno, Kurp. 788 R2, Gum. 615, bardzo ∏adna i rzadka moneta I- 900,-

*207. grosz na stop´ polskà 1546, Wilno, Kurp. 760 R, Gum. 610, ciemna patyna III+ 175,-

*208. grosz na stop´ polskà 1546, Wilno, Kurp. 761 R, Gum. 610, lekko uszkodzony krà˝ek, patyna III 150,-

*209. grosz na stop´ polskà 1547, Wilno, Kurp. 763 R, Gum. 610, ∏adny egzemplarz ze starà patynà II 300,-

*210. grosz na stop´ polskà 1548, Wilno, Kurp. 764 R, Gum. 610 III+ 225,-
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*211. grosz 1557, Gdaƒsk, awers jak Bahr. 8063, ale napis zakoƒczony rozetkà, rewers jak Bahr. 8062, ale bez kropki

po cyfrze 7, Gum. 643, T. 4, bardzo ciekawa i efektowna moneta ze starà patynà II- 1.250,-

*212. grosz na stop´ litewskà 1559, Wilno, Kurp. 795 R3, Gum. 615, T. 12, rzadki II- 550,-

*213. grosz na stop´ polskà 1566, Wilno, Kurp. 766 R, Gum. 610, ∏adna patyna II- 250,-

*214. grosz na stop´ polskà 1566, Wilno, drugi egzemplarz, drobne ró˝nice interpunkcyjne II- 200,-

*215. grosz na stop´ polskà 1567, Wilno, Kurp. 772 R, Gum. 610, wada t∏oczenia, ∏adny egzemplarz II- 180,-

*216. grosz na stop´ polskà 1568, Wilno, Kurp. 774 R, Gum. 610, moneta z koƒcówki blachy III+ 180,-

*217. grosz na stop´ polskà 1568, Wilno, drugi egzemplarz, drobne ró˝nice w interpunkcji III 125,-

*218. pó∏grosz 1545, Wilno, Kurp. 660 R6, Gum. 596, T. 30, bardzo rzadki III+ 400,-

219. zestaw pó∏groszy 1547 i 1548, Wilno, razem 2 sztuki III+ 60,-

220. zestaw pó∏groszy 1547 i 1550, Wilno, razem 2 sztuki II/III+ 100,-

221. zestaw pó∏groszy 1552 i 1555, Wilno, razem 2 sztuki II+ 100,-

*222. pó∏grosz 1553, Wilno, Kurp. 680 R3, Gum. 598, T. 5, rzadki, ∏adna patyna II/III 350,-

*223. pó∏grosz 1553, Wilno, drugi egzemplarz, odmiana interpunkcji III+ 300,-

*224. pó∏grosz 1554, Wilno, Kurp. 681 R4, Gum. 598, T. 12, bardzo rzadki III- 250,-

*225. pó∏grosz 1557, Wilno, Kurp. 695 R5- podobny, na awersie jeden trójliÊç i interpunkcja w postaci kropek,

Gum. 599, rzadki III 150,-

226. pó∏grosz 1557, Wilno, Kurp. 689 R, Gum. 599 II 75,-

227. zestaw pó∏groszy 1556, 1557 i 1558, Wilno, razem 3 sztuki II/II- 150,-

*228. pó∏grosz 1562, Wilno, odmiana z herbem Topór w otoku, Kurp. 726 R4, Gum. 603, T. 3, rzadki II- 150,-

*229. pó∏grosz 1565, Wilno, odmiana bez herbu Topór, Kurp. 749 R5, Gum. 606, T. 8, rzadki III 300,-

*230. pó∏grosz 1566, Tykocin, Kurp. 754 R4, Gum. 607, T. 12, bardzo rzadki, patyna II 800,-

*231. szelàg 1551, Gdaƒsk, Kurp. 937 R3, Gum. 641, T. 7 III 200,-

*232. denar 1553, Wilno, Kurp. 640 R4, Gum. 592, T. 8 III 100,-

*233. denar 1554, Gdaƒsk, Kurp. 925 R3, Gum. 640, T. 8 III+ 150,-
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*234. denar 1554, Gdaƒsk, drugi egzemplarz III+ 150,-

*235. denar 1555, Wilno, Kurp. 642 R3, Gum. 592, T. 6 II 100,-

*236. denar 1555, Gdaƒsk, Kurp. 926 R3, Gum. 640, T. 8 II 225,-

*237. denar 1555, Gdaƒsk, drugi egzemplarz III 125,-

*238. denar 1556, Wilno, Kurp. 643 R3, Gum. 592, T. 6 II 100,-

*239. denar 1557, Wilno, Kurp. 644 R3, Gum. 592, T. 10 II 100,-

*240. denar 1557, Gdaƒsk, Kurp. 928 R4, Gum. 640, T. 10 III+ 150,-

*241. denar 1557, Elblàg, Kurp. 991 R4, Gum. 654, T. 7 III+ 150,-

242. denar 1558, Wilno, Kurp. 645 R3, Gum. 592, T. 4 II- 80,-

*243. denar 1559, Wilno, Kurp. 646 R3, Gum. 592, T. 8 II 100,-

*244. denar 1563, Wilno, Kurp. 649 R3, Gum. 594, T. 12 II 100,-

Henryk Walezy 1573- 1575 (1589)

*245. frank 1579, Lyon, Duplessy 1130, ∏adny egzemplarz ze starà patynà II- 600,-

Stefan Batory 1576- 1586

*246. dukat 1579, Gdaƒsk, H-Cz. 5700 R5, Fr. 3, T. 150, z∏oto, 3.46 g, bardzo rzadki III+ 8.000,-

*247. dukat 1581, Gdaƒsk, H-Cz. 670 R3, Fr. 3, T. 50, z∏oto, 3.47 g III 2.800,-

*248. dukat 1582, Gdaƒsk, H-Cz. 691 R3, Fr. 3, T. 60, z∏oto, 3.48 g, rzadki III 3.500,-

*249. dukat 1586, Gdaƒsk, H-Cz. 770 R1, Fr. 3, T. 25, z∏oto, 3.42 g III+ 3.000,-

*250. dukat 1586, Gdaƒsk, z∏oto, 3.51 g, drugi egzemplarz III+ 2.800,-

*251. trojak 1580, Wilno, odmiana z III w owalnej obwódce, Kurp. 281 R1, Gum. 752 II- 125,-

*252. trojak 1581, Wilno, Kurp. 295 R1, Gum. 754 II+ 150,-

*253. trojak 1582, Olkusz, Kurp. 155 R1, Gum. 704 II- 200,-
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*254. trojak 1582, Olkusz, drugi egzemplarz, ale nieco inne popiersie króla III+ 125,-

*255. trojak 1582, Wilno, Kurp. 301 R1, Gum. 756 III+ 100,-

*256. trojak 1583, Wilno, Kurp. 305 R1, Gum. 758, ∏adnie zachowany II+ 150,-

*257. trojak 1585, Olkusz, odmiana z literami G-H po bokach herbów, Kurp. 183 R1, Gum. 713, ciemna patyna III+ 200,-

*258. trojak 1586, Poznaƒ, koƒcówka daty z lewej strony herbu Przegonia, Kurp. 200 R, Gum. 718 III 150,-

*259. trojak 1586, Ryga, odmiana z du˝à g∏owà króla, Kurp. 454 R, Gum. 814 II- 100,-

*260. grosz 1578, Gdaƒsk, na awersie interpunkcja w postaci gwiazdek, Kurp. 379 R1, Gum. 789 III+ 250,-

*261. grosz 1578, Gdaƒsk, na awersie interpunkcja w postaci kropek, Kurp. 378 R1, Gum. 789, wyszczerbiony

krà˝ek, patyna III+ 200,-

*262. grosz 1579, Gdaƒsk, odmiana- na awersie kropka koƒczy napis, Kurp. 380 R1, Gum. 790 II 350,-

*263. grosz 1579, Gdaƒsk, drugi egzemplarz, p´kni´ty krà˝ek II- 250,-

*264. grosz 1579, Gdaƒsk, odmiana- na awersie gwiazdka koƒczy napis, Kurp. 380 R1, Gum. 790 II- 250,-

*265. grosz 1581, Ryga, odmiana z pe∏nà datà, Kurp. 428 R1, Gum. 508, patyna II- 300,-

*266. grosz 1583, Ryga, Kurp. 432 R1, Gum. 809 III+ 200,-

*267. szelàg obl´˝niczy 1577, Gdaƒsk, Kurp. 342 R3, Gum. 774, T. 18, rzadki III 400,-

*268. szelàg obl´˝niczy 1577, Gdaƒsk, drugi egzemplarz, lekko wyszczerbiony krà˝ek III- 150,-

*269. szelàg 1578, Gdaƒsk, Kurp. 372 R, Gum. 787 III 125,-

*270. szelàg 1582, Olkusz, awers STEPHA DG herb Przegonia REX POLON, rewers jak Kurp. 35, ∏adny i rzadki II 150,-

*271. szelàg 1582, Gdaƒsk, Kurp. 376 R, Gum. 788 III+ 125,-
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*272. szelàg 1586, Olkusz, odmiana z literami NH nad koronà, Kurp. 55 R1, Gum. 679, ∏adny egzemplarz II- 150,-

*273. szelàg 1586, Olkusz, odmiana z literami N-H po bokach korony, Kurp. 54 R1, Gum. 679 III+ 125,-

*274. szelàg 1586, Olkusz, drugi egzemplarz III+ 125,-

*275. liczman z mennicy wileƒskiej podskarbiego litewskiego Jana Hlebowicza z 1582 roku, Aw: W ozdobnym

wieƒcu tarcza herbowa, Rw: Wieniec i napisy, H-Cz. 3901 R7, Demel 20 R7, miedê, 3.77 g, rzadki III 500,-

Zygmunt III Waza 1587-1632

*276. dukat 1612, Gdaƒsk, H-Cz. 1290, Fr. 10, z∏oto, 3.51 g, ∏adnie zachowany II 4.000,-

*277. talar 1629, Bydgoszcz, Kurp. 1633 R, Dav. 4315, drobne rysy w tle, patyna III- 750,-

*278. talar 1630, Toruƒ, odmiana z ma∏ymi literami I-I po bokach herbu miasta, H-Cz. 9662 R1- podobny,

Dav. 4371, T. 30 III 3.000,-

*279. ort 1609, Gdaƒsk, Kurp. 2233 R4, Gum. 1380, moneta wybita na koƒcówce blachy ale ∏adnie zachowana,

stara patyna, rzadka II 1.600,-

*280. ort 1609, Gdaƒsk, drugi egzemplarz, wybity innym (odmiennym ni˝ poz. 279) stemplem III 750,-

*281. ort 1613, Gdaƒsk, odmiana z tarczà herbowà wyd∏u˝onà i kropkà za ∏apà niedêwiedzia, Kurp. 2238 R2,

Gum. 1382 III+ 350,-

*282. ort 1615, Gdaƒsk, odmiana z tarczà herbowà wyd∏u˝onà i kropkà nad ∏apà niedêwiedzia, Kurp. 2240 R2,

Gum. 1382, ∏adny egzemplarz, ciemne plamy w tle II+ 500,-
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*283. ort 1615, Gdaƒsk, odmiana kropka za ∏apà niedêwiedzia, Kurp. 2240 R2, Gum. 1382, ∏adnie zachowany II+ 500,-

*284. ort 1615, Gdaƒsk, odmiana z owalnà tarczà herbowà, na awersie krzy˝yk koƒczy napis, Kurp. 2241 R2,

Gum. 1383, ∏adnie zachowany II 400,-

*285. ort 1615, Gdaƒsk, drugi egzemplarz, na awersie rozetka koƒczy napis, ∏adnie zachowany II 400,-

*286. ort 1616, Gdaƒsk, odmiana z popiersiem króla w krótkiej kryzie, kropka koƒczy napis, Kurp. 2243 R1,

Gum. 1384, moneta bita z koƒca blachy, ∏adnie zachowana II+ 400,-

*287. ort 1616, Gdaƒsk, drugi egzemplarz, krzy˝yk koƒczy napis, ∏adny II+ 400,-

*288. ort 1616, Gdaƒsk, trzeci egzemplarz, rozetka koƒczy napis II 350,-

*289. ort 1617, Gdaƒsk, odmiana- kropka koƒczy napis na awersie, Kurp. 2244 R1, Gum. 1385, ∏adnie zachowany II+ 400,-

*290. ort 1617, Gdaƒsk, drugi egzemplarz, krzy˝yk koƒczy napis na awersie, moneta bita z koƒcówki blachy,

∏adnie zachowana II+ 400,-

*291. ort 1617, Gdaƒsk, trzeci egzemplarz - identyczny jak moneta poz. 290 III+ 350,-

*292. ort 1618, Gdaƒsk, Kurp. 2247 R1, Gum. 1387 III+ 300,-

*293. ort 1619/8, Gdaƒsk, nieopisana moneta z przebitkà daty, rzadka III 200,-

*294. ort 1623, Gdaƒsk, Kurp. 2257 R1, Gum. 1391, rzadka odmiana, drobna wada blachy, stara patyna II- 500,-
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*295. ort 1624/3, Gdaƒsk, Kurp. 2262 R, Gum. 1392, ∏adnie zachowany egzemplarz II+ 300,-

*296. ort 1625, Gdaƒsk, Kurp. 2265 R, Gum. 1393, ∏adnie zachowany egzemplarz II+ 350,-

*297. ort 1626, Gdaƒsk, Kurp. 2267 R, Gum. 1393, ∏adnie zachowany II 350,-

*298. szóstak 1596, Malbork, Kurp. 1430 R1, Gum. 1151 II 200,-

*299. szóstak 1599, Malbork, Kurp. 1434 R2, Gum. 1153, patyna II- 250,-

*300. szóstak 1623, Kraków, odmiana z datà 1-6/2-3, Kurp. 1449 R2, Gum. 1162, ∏adny i rzadki egzemplarz II 300,-

*301. szóstak 1623, Kraków, odmiana z datà 1-6/2-3, Kurp. 1450 R2, Gum. 1162, rzadka moneta ze starà patynà III+ 250,-

*302. szóstak 1623, Kraków, odmiana z datà 1-6/2-3 i herbem Sas w tarczy, Kurp. 1452 R3, Gum. 1162, rzadki II- 250,-

*303. szóstak 1623, Kraków, odmiana z datà 16-23 po bokach korony, Kurp. 1447 R1, Gum. 1163, rzadki, patyna III+ 250,-

*304. szóstak 1623, Kraków, drugi egzemplarz, drobne ró˝nice w interpunkcji III 200,-

*305. szóstak 1626, Kraków, Kurp. 1467 R, Gum. 1167 II- 75,-

306. szóstak 1626, Kraków, drugi egzemplarz, odmiana interpunkcji II- 75,-

*307. trojak 1588, Olkusz, odmiana ze znakiem menniczym pó∏ruszt na koƒcu napisu, Wal. X 1, Kurp. 547- podobny,

odmiana napisu SIG III DG - REX POL M D LIT znak, drobne rysy w tle, rzadki II 200,-

*308. trojak 1588, Olkusz, Wal. X 2, Kurp. 544 R III 100,-
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*309. trojak 1589, Ryga, odmiana- koƒcówka napisu pomi´dzy dwoma lilijkami, Kurp. 2493 R3, Gum. 1449 II- 100,-

*310. trojak 1589, Ryga, odmiana- koƒcówka napisu pomi´dzy kropkà i lilijkà, Kurp. 2491 R1, Gum. 1449 II- 100,-

*311. trojak 1590, Wilno, Kurp. 2123 R2, Gum. 1330 III+ 125,-

*312. trojak 1592, Ryga, Kurp. 2505 R, Gum. 1450, patyna II- 65,-

*313. trojak 1594, Ryga, koƒcówka napisu LIV, Kurp. 2513 R2, Gum. 1453, rzadki II 100,-

*314. trojak 1596, Poznaƒ, Wal. XXX 1, Kurp. 902 R II- 80,-

*315. trojak 1596, Wilno, Kurp. 2140 R2, Gum. 1338 II- 200,-

*316. trojak 1596, Wilno, Kurp. 2443 R4, Gum. 1338, T. 3, rzadki, ∏adna patyna II 350,-

*317. trojak 1596, Wilno, drugi egzemplarz III+ 250,-

*318. trojak 1597, Poznaƒ, Wal. XXXII 1, Kurp. 1015 R II 80,-

*319. trojak 1597, Bydgoszcz, Wal. XVIII- podobny, Kurp. 1029 R III+ 75,-

*320. trojak 1598, Lublin, Wal. LXXX 12, Kurp. 1075 R1, patyna III+ 80,-

*321. trojak 1598, Wilno, Kurp. 2146 R3, Gum. 1341, ∏adny egzemplarz ze starà patynà III+ 150,-

*322. trojak 1599, Wilno, Kurp. 2149 R6, Gum. 1343, bardzo rzadka moneta z ∏adnà starà patynà III+ 1.000,-

323. trojak 1599, Ryga, Kurp. 2523 R1, Gum. 1455, odmiana z lilijkà na koƒcu napisu II 75,-

*324. trojak 1600, Bydgoszcz, odmiana z kropkami po bokach III, Kurp. 1201 R1, Gum. 1108 III+ 100,-

*325. trojak 1600, Bydgoszcz, odmiana z rozetkami po bokach III, Kurp. 1202 R, Gum. 1108 III+ 100,-

*326. trojak 1600, Lublin, Wal. LXXXVII 3, Kurp. 1240 R- podobny, patyna II- 125,-

*327. trojak 1600, Kraków, popiersie króla w lewo, Wal. XCI 1, Kurp. 1184 R4 II- 200,-
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*328. trojak 1601, Kraków, popiersie króla w lewo, Wal. XCI 5, Kurp. 1256 R4 II 250,-

*329. trojak 1605, Kraków, Wal. XCII 9, Kurp. 1345 R4 II- 150,-

*330. trojak 1618, Kraków, Wal. XCVII 2, Kurp. 1365, ∏adnie zachowany I- 75,-

331. zestaw trojaków 1621 i 1624 oraz grosz 1606, Kraków, razem 3 sztuki II/III 100,-

*332. 3 krucierze 1615, Kraków, Kurp. 522 R2, Gum. 982 III+ 100,-

*333. 3 krucierze 1616, Kraków odmiana z herbem Awdaniec, Kurp. 523 R2, Gum. 982, rzadkie III+ 100,-

*334. 3 krucierze 1616, Kraków, drugi egzemplarz, drobna wada blachy III 100,-

*335. 3 krucierze 1617, Kraków, Kurp. 525 R2, Gum. 983 III 100,-

*336. 3 krucierze 1618, Kraków, Kurp. 526 R4, Gum. 983, T. 7, rzadki III+ 200,-

*337. pó∏torak 162..., Kurp. 518 R2, brak ostatniej cyfry w dacie, rzadki II- 75,-

*338. pó∏torak 1620, Ryga, herb Rygi poni˝ej jab∏ka królewskiego, Kurp. 2484 R3, Gum. 1446 II- 125,-

*339. pó∏torak 1620, Ryga, Lisek pod jab∏kiem królewskim, Kurp. 2487 R2, Gum. 1446 II/III 125,-

*340. pó∏torak 1620, Ryga, drugi egzemplarz, odmiana interpunkcji III+ 100,-

*341. pó∏torak 1620, Lisek na koƒcu napisu, Kurp. 2486 R3, Gum. 1446, T. 4 III+ 100,-

*342. pó∏torak 1632, Elblàg, okupacja szwedzka, emisja miejska, odmiana z cyfrà 60, Ahlström 4b R,

Bahr. 9362- podobny, rzadki III 200,-

*343. grosz 1596, Bydgoszcz, Kurp. 278 R5, Gum. 918, bardzo rzadki III+ 600,-

*344. grosz 1597, Poznaƒ, Kurp. 285 R4, Gum. 919, s∏abo odbity, rzadki III- 150,-

*345. grosz 1604, Kraków, Kurp. 321 R1, Gum. 936 III+ 75,-

*346. grosz 1604, Kraków, Kurp. 322 R1, Gum. 936 III+ 75,-
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*347. grosz 1605, Kraków, Kurp. 324 R1, Gum. 937, ∏adnie zachowany egzemplarz II+ 200,-

*348. grosz 1605, Kraków, odmiana z kryzà przerywajàcà wewn´trznà obwódk´ pere∏kowà, Kurp. 324 R1, Gum. 937 II 125,-

*349. grosz 1606/5, Kraków, Kurp. 328 R- podobny, Gum. 938 II 200,-

*350. grosz 1606, Kraków, Kurp. 338 R, Gum. 939 III+ 100,-

*351. grosz 1606, Kraków, odmiana napisu Aw: SIG III DG REX POLON MDL, Rw: GROSSVS REGNI-POLON,

Kurp. -, Gum. 939 III+ 80,-

*352. grosz 1607, Kraków, odmiana z ma∏ym popiersiem króla, Kurp. 347, Gum. 941, ∏adnie zachowany II- 100,-

*353. grosz 1607, Kraków, odmiana z du˝ym popiersiem króla i herbem Lewart bez tarczy, górna cz´Êç cyfry 6

s∏abo odbita i zlewa si´ z zewn´trznà obwódkà przez co mo˝na omy∏kowo odczytaç dat´ jako 1007,

Kurp. 344 R6- podobny, Gum. 940, bardzo rzadki III+ 200,-

354. grosz 1607, Wilno, Kurp. 2036 R1, Gum. 1313 III+ 80,-

355. grosz 1608, Kraków, Kurp. 367, Gum. 946, ∏adny egzemplarz II+ 75,-

356. grosz 1608, Wilno, Kurp. 2049 R2, Gum. 1316, s∏abo odbity II- 80,-

*357. grosz 1609, Wilno, omy∏kowa data 1600, Kurp. 2056 R3, Gum. 1318, T. 15, rzadki III+ 200,-

*358. grosz 1609, Wilno, odmiana bez obwódek po obu stronach, Kurp. 2050 R, Gum. 1317 III+ 80,-

*359. grosz 1610, Wilno, Kurp. 2064 R, Gum. 1318 III+ 80,-

*360. grosz 1611, Wilno, Kurp. 2075 R, Gum. 1319, patyna III+ 80,-

*361. grosz 1616, Ryga, Kurp. 2480 R5, Gum. 1444, T. 12, bardzo rzadki III 300,-

*362. grosz 1625, Wilno, Kurp. 2098 R2, Gum. 1323 II 75,-

363. zestaw groszy z mennicy wileƒskiej 1625, 1626, 1627, razem 3 sztuki II 250,-

*364. 1/2 öre 1597, Sztokholm, Ahlström 22a III 150,-

*365. szelàg 1592, Malbork, Kurp. 80 R1, Gum. 838, ∏adnie zachowany II+ 125,-

366. szelàg 1592, Malbork, drugi egzemplarz III 75,-

*367. szelàg 1595, Wschowa, Kurp. 119 R4, Gum. 860, T. 5, moneta s∏abo odbita, rzadka III+ 100,-

*368. szelàg 1596, Malbork, Kurp. 132 R, Gum. 864 II 100,-

*369. szelàg 1599, Wschowa, awers Kurp. 164, rewers Kurp. 165, Gum. 875, T. 6, rzadki III 125,-
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*370. szelàg 1599, Wschowa, Kurp. 158 R3, Gum. 874, rzadki III/IV 100,-

371. szelàg 1607, Ryga, Kurp. 2418, Gum. 1431, ∏adny egzemplarz I- 75,-

372. zestaw szelàgów 1616 i 1623 Wilno, oraz 1589 i 1609 Ryga, razem 4 sztuki II/III 125,-

373. szelàg 1630, okupacja szwedzka, emisja miejska, Ahlstrôm 33, Bahr. 9394- awers, 9389- rewers II- 50,-

374. zestaw szelàgów z mennicy elblàskiej 1630 i 1632, okupacja szwedzka, emisja miejska, razem 2 sztuki III 75,-

*375. ternar 1613, Gdaƒsk, Kurp. 2211 R3, Gum. 1370, rzadki IV 100,-

*376. ternar 1619, Kraków, Kurp 21 R4, Gum. 1479, ∏adny i rzadki I- 150,-

*377. ternar 1624, ¸ob˝enica, Kurp. 1872, ale na koƒcu napisu rozetka, Gum. 1501 III+ 125,-

*378. ternar 1624, ¸ob˝enica, Kurp. 1881 R3, ale rozetka tylko po dacie, Gum. 1500 III 100,-

*379. ternar 1625, ¸ob˝enica, Kurp. 1886 R2, ale napis TERNA - RIVS 16 - 25, Gum. 1502 III 100,-

*380. ternar 1627, Poznaƒ, Kurp. 1828 R1, Gum. 1484 III 125,-

381. dwudenar 1611, Wilno, odmiana z kropkami pomi´dzy cyframi daty, Kurp. 1939 R2, Gum. 1276 III 75,-

*382. dwudenar 1620, Wilno, Kurp. 1947 R1, Gum. 1281 I/II 100,-

383. denar 1590, Gdaƒsk, Kurp. 2200 R3, Gum. 1368 III 125,-

*384. denar 1591, Gdaƒsk, Kurp. 2201 R2, Gum. 1368 III+ 150,-

385. denar 1596, Gdaƒsk, Kurp. 2206 R2, Gum. 1368 III 100,-

*386. denar 1597, Gdaƒsk, Kurp. 2207 R2, Gum. 1368 III+ 150,-

*387. denar jednostronny 1609, Wschowa, Kurp. 1847 R3, Gum. 1486, T. 6, rzadki III+ 350,-

*388. denar 1609, Poznaƒ, Kurp. 1783 R4, Gum. 1466 III+ 200,-

*389. denar 1610, Poznaƒ, Kurp. 1785 R5, Gum. 1466 III+ 200,-

*390. denar 1623, ¸ob˝enica, Kurp. 1860 R3, Gum. 1494 III 125,-

W∏adys∏aw IV Waza 1632- 1648

*391. dukat 1639, Gdaƒsk, H-Cz. 1802 R2, Fr. 15, z∏oto, 3.48 g, drobne uszkodzenie w tle, bardzo ∏adny egzemplarz II+ 5.500,-

*392. dukat 1639, Gdaƒsk, drugi egzemplarz, z∏oto, 3.45 g III 2.500,-

*393. talar 1633, Toruƒ, Kurp. 270 R4, Dav. 4374, T. 10, ∏adna patyna III+ 2.500,-

*394. talar 1633, Toruƒ, drugi egzemplarz, patyna III 1.750,-
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*395. talar 1638, Toruƒ, odmiana du˝e cyfry w dacie, Kurp. 296 R, Dav. 4374, T. 6, III+ 2.000,-

*396. talar 1640, Toruƒ, Kurp. 313 R3, Dav. 4375, T. 10, patyna III+ 4.000,-

*397. talar 1647, Gdaƒsk, Kurp. 191 R7, Dav. 4356, T. 60, dwukrotne uderzenie stempla na rewersie, bardzo rzadki III 4.500,-

*398. kopiejka wybita w Moskwie przez królewicza W∏adys∏awa jako cara moskiewskiego, odmiana z literami MO,

Kurp. 369 R8, rzadka III+ 200,-

Jan II Kazimierz 1649- 1668

*399. odbitka w srebrze 10 dukatówki 1650, Gdaƒsk, Aw: Popiersie Jana Kazimierza i napis IOAN CASIM DG REX

POL & SUEC M D L RUS PRUS, Rw: Widok miasta, wy˝ej w promieniach hebrajski napis Jehowa i r´ce

trzymajàce miecz, wag´ i ga∏àzki, pod widokiem herb Gdaƒska, data i litery G-R, napis w otoku REGIA

CIVITAS GEDANENSIS FIERI FECIT, Kurp. 975 R6, H-Cz. -, 29.45 g, bardzo pi´kna i efektowna

moneta z ∏adnà patynà II+ 16.000,-

*399a. trzydukatówka bez daty (donatywa), Gdaƒsk, Aw: Popiersie króla z sygnaturà h (Jan Höhn junior) i napisem

woko∏o IOAN CASIM DG - POL & SUEC REX, Rw: Panorama Gdaƒska, wy˝ej hebrajski napis Jahwe w

promieniach, ni˝ej herb Gdaƒska, w otoku napis EX AURO SOLIDO CIVITAS GEDANENS FF,

H-Cz. 2342 R2 (czterodukatówka), Fr. -, Bahr. -, z∏oto, 9.58 g, moneta prawdopodobnie wyj´ta z oprawy II/III 20.000,-

*400. dukat 1651, Gdaƒsk, odmiana- ma∏e popiersie króla i data pod herbem Gdaƒska, H-Cz. 5874 R4, Fr. 24,

T. 35, z∏oto, 3.41 g, lekko gi´ty, rzadki egzemplarz ze starà patynà III+ 3.500,-

*401. dukat 1655, Toruƒ, odmiana z literami HI - L, H.Cz. 2064 R4, Fr. 60, T. 35, z∏oto, 3.36 g, rzadki III 3.500,-
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*402. talar 1649, Toruƒ, odmiana bez liter mincerza, Kurp. 1040 R4, Dav 4377, T. 25, rzadki, patyna III 2.500,-

*403. talar 1650, Toruƒ, Kurp. 1044 R4, Dav. 4377, T. 20, rzadki, ∏adnie zachowany egzemplarz II- 6.000,-

404. tymf 1665, Bydgoszcz, Kurp. 514, Gum. 1773 III+ 75,-

*405. ort 1651, Wschowa, Kurp. 306 R, Gum. 1726 II- 250,-

*406. ort 1651, Bydgoszcz, odmiana z cyframi 1-8 po bokach tarczy herbowej, Kurp. 316 R4, Gum. 1728,

T. 7, ∏adnie zachowany i rzadki II 1.500,-

*407. ort 1651, Poznaƒ, Kurp. 308 R5, Gum. 1729, T. 30, bardzo rzadki III+ 1.000,-

*408. ort 1651, Gdaƒsk, odmiana z obwódkami po obu stronach, Kurp. 840 R, Gum. 1906 III 350,-

*409. ort 1653, Wschowa, Kurp. 341, Gum. 1735, justowany III+ 250,-

*410. ort 1656, Lwów, Kurp. 387 R3, Gum. 1748, ∏adny i rzadki egzemplarz III+ 1.000,-

*411. ort 1657, Kraków, odmiana z literami IT pod popiersiem i znakami menniczymi pod tarczà herbowà,

Kurp. 399 R1, Gum. 1751 III 250,-

*412. ort 1657, Elblàg, okupacja szwedzka, popiersie króla Karola Gustawa, H-Cz. 8313 R5, Ahlström 56.a,

Bahr. 9478, rzadki III 700,-

*413. ort 1657, Elblàg, drugi egzemplarz, Ahlström 56.a, Bahr. 9478 -podobny, odmienne popiersie III 1.250,-

*414. ort 1661, Gdaƒsk, Kurp. 868 R, Gum. 1912, drobna wada blachy, ale ∏adnie zachowany II+ 500,-

31

414413

412411

410409

408407

403

406405

402



*415. ort 1662, Gdaƒsk, Kurp. 872 R, Gum. 1913 III+ 400,-

*416. ort 1662, Gdaƒsk, drugi egzemplarz, drobna wada blachy III+ 350,-

*417. ort 1663, Toruƒ, Kurp. 1018 R1, Gum. 1946, patyna III+ 400,-

*418. ort 1663, Toruƒ, drugi egzemplarz, drobne ró˝nice interpunkcji III+ 350,-

*419. szóstak 1650, Wschowa, Kurp. 119 R3, Gum. 1680, T. 10, drobne uszkodzenie w tle, rzadki III 1.000,-

*420. szóstak 1650, Wschowa, drugi egzemplarz, drobne uszkodzenie w tle monety III 1.000,-

421. szóstak 1661, Lwów, odmiana z literami GB-A, Kurp. 175, Gum. 1695 III 80,-

*422. szóstak 1661, Poznaƒ, Kurp. 191 R1, Gum. 1697 III 80,-

423. zestaw szóstaków z mennicy bydgoskiej 1661 i 1662 z literami T-T, razem 2 sztuki III 100,-

*424. szóstak 1662, Poznaƒ, Kurp. 201, Gum. 1704, ∏adny egzemplarz II- 75,-

*425. szóstak 1663, Kraków, na rewersie litery A-T, Kurp. 223- podobny, odmiana literowa GROS AR SEX - RE PO,

Gum. 1707 III+ 75,-

426. szóstak 1663, Kraków, na rewersie litery A-T i kwiatek pomi´dzy tarczami, Kurp. 225 R- podobny, odmiana

napisu GROS ARG SE - REG POL, Gum. 1707 III+ 75,-

427. zestaw szóstaków z mennicy krakowskiej 1663, 1664, 1666 i 1667 z literami A-T, razem 4 sztuki III+ 200,-

*428. szóstak 1664, Wilno, Kurp. 795 R1- podobny, odmiana napisu IOAN CASIM DG - REX POL & S,

Gum. 1885, rzadki III 175,-

*429. szóstak 1665, Kraków, na rewersie litery A-T, Kurp. 245, Gum. 1712 III+ 75,-

*430. szóstak 1665, Wilno, Kurp. 798 R1, Gum. 1886, rzadki III 175,-

*431. szóstak 1665, Wilno, drugi egzemplarz, odmiana interpunkcji III 175,-
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*432. szóstak 1666, Wilno, Kurp. 803 R2, Gum. 1887, s∏abo odbity, rzadki III 175,-

*433. trojak 1662, Kraków, Kurp. 110 R, Gum. 1675, rysy w tle, rzadki III 200,-

*434. dwugrosz 1650, Wschowa, Kurp. 77 R1, Gum. 1665, ∏adnie zachowany egzemplarz II- 200,-

*435. dwugrosz 1650, Bydgoszcz, odmiana herb Wieniawa pomi´dzy rozetkami, Kurp. 87 R1, Gum. 1663 III 150,-

*436. dwugrosz 1651, Wschowa, Kurp. 98 R1, Gum. 1668, ∏adna i rzadka moneta II- 300,-

*437. dwugrosz 1651, Bydgoszcz, Kurp. 100 R1, Gum. 1666, patyna, ∏adnie zachowany II- 200,-

*438. dwugrosz 1651, Gdaƒsk, Kurp. 8238 R, Gum. 1902, patyna, rzadki III 350,-

*439. dwugrosz 1651, Toruƒ, odmiana bez obwódek, Kurp. 984 R4, Gum. 1939, T. 10, bardzo rzadki III+ 800,-

*440. dwugrosz 1653, Gdaƒsk, odmiana z obwódkami po obu stronach, Kurp. 834 R8, Gum. 1904, T. 30,

bardzo rzadki III 1.250,-

*441. pó∏torak 1652, Wilno, odmiana z cyframi 06, Kurp. 781 R7, Gum. 1879, T. 20, bardzo rzadka i ∏adna moneta II 800,-

*442. pó∏torak 1662, Poznaƒ, odmiana bez obwódek, Kurp. 73 R2, Gum. 1660 III 125,-

*443. szelàg 1657, Elblàg, okupacja szwedzka, emisja miejska, Aw: Monogram i napis CAROL GUST DG R,

Rw: Herb Elblàga i napis SOLIDUS ELBING 57, Bahr. -, Ahlström 65 typ IB, nieco wyszczerbiony krà˝ek,

ale ∏adnie zachowana i rzadka moneta III+ 650,-

*444. szelàg 1658, Gdaƒsk, Kurp. 826 R, Gum. 1900 III 125,-

*445. szelàg 1658, Gdaƒsk, drugi egzemplarz, niecentrycznie wybity III 100,-

*446. szelàg 1666, Toruƒ, Kurp. 980 R1, Gum. 1938, wada blachy III+ 125,-

*447. szelàg 1666, Elblàg, Kurp. 1088 R, Bahr. 9500 III 100,-

Micha∏ Korybut WiÊniowiecki 1669- 1673

*448. dukat 1670, Gdaƒsk, H-Cz. 2368 R3, Fr. 32, T. 45, z∏oto, 3.44 g, lekko gi´ty III+ 4.500,-

*449. szelàg bez daty, Toruƒ, odmiana z kropkami po bokach herbu, Kurp. 1149 R2, Gum. 1985 III+ 250,-

*450. szelàg bez daty, Toruƒ, odmiana z rozetkami po bokach herbu, Kurp. 1150 R2, Gum. 1985 III+ 250,-
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*451. szelàg bez daty, Elblàg, odmiana z rozetkami po bokach herbu, Kurp. 1164 R2, Bahr. 9508 -podobny, odmiana

napisu ELBINGEN, minimalna wada blachy ale ∏adny egzemplarz II- 250,-

*452. szelàg bez daty, Elblàg, odmiana bez rozetek po bokach herbu, Kurp. 1164 R2, Bahr. 9509 III+ 250,-

*453. szelàg 1670, Gdaƒsk, Kurp. 1133 R2, Gum. 1978 III+ 200,-

*454. szelàg 1671, Toruƒ, odmiana z ma∏à koronà i napisem SOLIDVS na rewersie, Kurp. 1148 R2, Gum. 1984 III+ 250,-

*455. szelàg 1671, Toruƒ, odmiana z ma∏à koronà i napisem SOLID9 na rewersie, Kurp. 1145 R2, Gum. 1984 III 200,-

*456. szelàg 1671, Toruƒ, odmiana z du˝à koronà, Kurp. 1146 R2, Gum. 1984 III 150,-

*457. szelàg 1672, Elblàg, Kurp. 1157 R3, Bahr. 9510, rzadki III- 150,-

*458. szelàg 1673, Elblàg, Kurp. 1158 R4, Bahr. 9511- podobny, nad napisem rozetka, rzadki III+ 250,-

Jan III Sobieski 1674- 1696

*459. talar 1685, Gdaƒsk, H-Cz. 2498 R3, Dav. 4361, T. 40, rzadka i efektowna moneta ze starà patynà III+ 14.000,-

*460. ort 1677, Bydgoszcz, odmiana z literami M-H na ga∏àzkach i cyframi 1-8 po bokach tarczy herbowej,

Kurp. 1236 R3, Gum. 2020 III+ 400,-

*461. ort 1677, Bydgoszcz, odmiana z cyframi 1-8 i literami S-B po bokach tarczy herbowej, Kurp. 1230 R1,

Gum. 2021 III+ 400,-

*462. ort 1684, Bydgoszcz, Kurp. 1247 R2, Gum. 2029 II- 300,-

*463. szóstak 1677, Bydgoszcz, Kurp. 1183, Gum. 1993 II- 75,-

464. szóstak 1679, Bydgoszcz, odmiana z literami TLB pod popiersiem króla, Kurp. 1188, Gum. 1996, patyna III+ 75,-

*465. szóstak 1680, Bydgoszcz, Kurp. -, Gum. 1997, ∏adnie zachowany egzemplarz II 100,-

*466. szóstak 1681, Kraków, odmiana z literà C pomi´dzy cyframi daty, Kurp. 1200 R6, Gum. 2002 II- 200,-
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*467. szóstak 1683, Kraków, Kurp. 1211 R2, Gum. 2009, ∏adny egzemplarz II- 250,-

*468. szóstak 1683, Bydgoszcz, Kurp. 1208, Gum. 2009 II+ 150,-

469. szóstak 1683, Bydgoszcz, drugi egzemplarz, patyna III 50,-

*470. szóstak 1683, Bydgoszcz, Kurp. 1210, Gum. 2010, ∏adnie zachowany II 75,-

*471. szóstak 1684, Kraków, odmiana z literà C pomi´dzy tarczami herbowymi, Kurp. 1218 R2, Gum. 2014, rzadki III+ 125,-

*472. szelàg 1688, Gdaƒsk, Kurp. 1261 R2, Gum. 2040, rzadki II- 600,-

*473. szelàg 1688, Gdaƒsk, drugi egzemplarz, lekko wyszczerbiony krà˝ek III 300,-

August II 1697- 1733

*474. talar 1702, Lipsk, Schnee 998, Dav. 1614, T. 35?, bardzo efektowna, ∏adna i rzadka moneta II 9.000,-

*475. talar wikariacki 1711, Drezno, Schnee 1011, Dav. 2655 II- 1.500,-

*476. talar 1727, Drezno, Schnee 1021, Dav. 2661, rzadka moneta wybita z okazji Êmierci królowej Krystyny

Eberhardyny II/III 3.000,-

*477. 2/3 talara 1706, Drezno, (Coselgulden), Kam. 406 R3, Merseb. 1451, ∏adny egzemplarz ze starà patynà II+ 1.400,-

*478. szóstak 1702, Lipsk, Kam. 3 R, Merseb. 1652 III+ 250,-

*479. szóstak 1702, Lipsk, drugi egzemplarz III 200,-

*480. szóstak 1702, Lipsk, trzeci egzemplarz III 200,-
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*481. szóstak 1706, Grodno, Kam. 24 R2- podobny, drobne ró˝nice napisowe, Gum. 2067, szóstaki litewskie

by∏y bite ze srebra bardzo niskiej próby, rzadki III 400,-

*482. 1/6 talara 1717, Drezno, Kam. 626 R2, rzadka moneta wybita w zwiàzku ze Êmiercià matki króla Anny Zofii II- 300,-

*483. szelàg 1715, Gdaƒsk, H-Cz. 2649 R5, Kam. 29 R5, bardzo rzadka moneta III+ 750,-

*484. 1 halerz 1709, Drezno, Kam. 55, Merseb. 1635, ∏adny i rzadki II 125,-

August III 1733- 1763

*485. pó∏dukat 1743, Drezno, H-Cz. 10968 R, Fr. 2849, z∏oto, 1.75 g, ∏adnie zachowany II 1.500,-

*486. talar 1754, Lipsk, Schnee 1037, Dav. 1617 II- 2.000,-

*487. talar 1763, Drezno, odmiana z literami FWôF na rewersie, Schnee 1047, Dav. 2676 III 350,-

*488. 30 groszy (z∏otówka) 1762, Gdaƒsk, Kam. 989 R1 III+ 700,-

*489. dwuz∏otówka (8 groszy), 1753, Lipsk, odmiana z napisem 8 gr, Kam. 840 R1, rzadka III+ 400,-

*490. ort 1754, Lipsk, Kam. 808 III+ 150,-

*491. ort 1755, Lipsk, Kam. 817, ∏adny egzemplarz II 200,-

*492. ort 1760, Gdaƒsk, Kam. 976 R2, Merseb. 1798 III 400,-
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*493. szóstak 1761, Gdaƒsk, Kam. 958 R2, Bahr. 8620- awers, 8622- rewers, wyÊmienity stan zachowania,

i pi´kna stara patyna I- 600,-

*494. szóstak 1763, Toruƒ, Kam. 1034 R3, Bahr. 9138, rzadka, ∏adnie zachowana moneta II 1.000,-

*495. trojak 1754, Lipsk, Kam. 762 R, Merseb. 1787, ciemna patyna III+ 200,-

*496. trojak 1754, Lipsk, drugi egzemplarz, ró˝nice w rysunku popiersia i tarczy herbowej III+ 200,-

*497. trojak 1754, Lipsk, trzeci egzemplarz, ró˝nice w rysunku popiersia i tarczy herbowej III 100,-

*498. trojak 1758, Gdaƒsk, Kam. 939 R2, Merseb. 1803, ∏adnie zachowany II 450,-

*499. trojak 1758, Gdaƒsk, drugi egzemplarz III 200,-

*500. klipa 1/12 talara 1753, Drezno, Aw: Tarcza herbowa ni˝ej litery FWôF i napis DG FRID AUGUST REX POL,

Rw: Napisy 12 / EINEN / THALER / 1753 i napis w otoku DUX SAX S R I ARCH ET ELECT, H-Cz. -, Gum. -

Merseb. -, waga 4.62 g, ogromnej rzadkoÊçi moneta znana ze zbiorów Muzeum w Dreênie, bardzo ∏adnie

zachowana, ze starà patynà II 4.000,-

*501. szelàg 1749, Gubin, Kam. 671 R2, H-Cz. 2784 R, ∏adny egzemplarz ze starà patynà II 75,-

502. szelàg 1751, Gubin, litera S pod tarczà herbowà, Kam. 680 R1, patyna III+ 75,-

503. szelàg 1753, Gdaƒsk, odmiana z literami W-R, Kam. 912 R1, Merseb. 1807 III 50,-

*504. odbitka w z∏ocie szelàga 1754, Gdaƒsk, Aw: Monogram i data, Rw: Trzy rozetki / SOLID / CIVITAT / GEDAN /,

herb Gdaƒska z rozetkami po bokach, Bahr. 8594, Che∏miƒski 1314, z∏oto, 1.01 g, na awersie punca Potockich,

bardzo rzadka moneta w pi´knym stanie zachowania II+ 12.500,-

*505. szelàg 1757, Gdaƒsk, Kam. 919 R2, Merseb. 1807 III+ 80,-

*506. szelàg 1761, Gdaƒsk, Kam. 922 R2, Merseb. 1809, patyna III+ 80,-

*507. szelàg 1761, Toruƒ, odmiana z literami D-B, Kam. 1008 R1, Merseb. 1822 II 100,-

*508. szelàg 1761, Elblàg, Kam. 1047 R2, Merseb. 1817 III+ 80,-

*509. szelàg 1762, Toruƒ, odmiana- herb Torunia pomi´dzy rozetkami, Kam. 1017 R1, Merseb. -, rzadki II 125,-

*510. szelàg 1763, Gdaƒsk, Kam. 928, Merseb. 1817 III 75,-

*511. szelàg 1763, Toruƒ, ciekawa odmiana nieopisana w katalogach- z lewej strony herbu pod rozetkà zarys litery D

Kam. -, Bahr. - III+ 100,-

*512. szelàg 1763, Elblàg, odmiana z ma∏ym monogramem królewskim i literami IC - S, Kam. 1063 R2, Merseb. 2817,

∏adnie zachowany, ze starà patynà II- 150,-

*513. szelàg 1763, Elblàg, odmiana z du˝ym monogramem królewskim i literami IC - S, Kam. 1063 R2, Merseb. 1817 III+ 100,-
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Stanis∏aw August Poniatowski 1764- 1795

*514. dukat 1791, Warszawa, Plage 451, Fr. 104, z∏oto, 3.49 g, ∏adnie zachowany egzemplarz II 4.500,-

*515. talar 1766, Warszawa, popiersie króla w zbroi, kropka po dacie, Plage 379, Dav. 1618, pi´kny egzemplarz II+ 3.000,-

*516. talar 1766, Warszawa, popiersie króla w zbroi, bez kropki po dacie, Plage 380, Dav. 1618, patyna II- 1.000,-

*517. talar 1766, Warszawa, popiersie króla w zbroi, bez kropki po dacie i wyrazie COLONIEN, Plage 380,

Dav. 1618, drobne rysy w tle III+ 900,-

*518. pó∏talar 1779, Warszawa, Plage 365 III+ 600,-

*519. dwuz∏otówka 1768, Warszawa, odmiana z literami I-S, Plage 315, drobne rysy w tle III+ 200,-

*520. dwuz∏otówka 1773, Warszawa, Plage 323, wada blachy, rzadka III+ 200,-

*521. dwuz∏otówka 1787, Warszawa, Plage 339, minimalna wada blachy, ale ∏adny egzemplarz II+ 550,-

*522. dwuz∏otówka 1789, Warszawa, Plage 341 II+ 450,-

*523. dwuz∏otówka 1790, Warszawa, Plage 342, minimalna wada blachy, justowana II- 200,-
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*524. dwuz∏otówka 1792, Warszawa, odmiana z literami M-V, Plage 345, justowana II 350,-

*525. dwuz∏otówka 1792, Warszawa, odmiana z literami E-B, Plage 344, justowana III+ 200,-

*526. dwuz∏otówka 1794, Warszawa, Plage 347, pi´kny egzemplarz, minimalnie justowany I 400,-

*527. dwuz∏otówka 1795/4, Warszawa, Plage 349, pi´kny egzemplarz, minimalnie justowany I 400,-

*528. z∏otówka 1787, Warszawa, Plage 295, bardzo ∏adna I- 350,-

*529. z∏otówka 1787, Warszawa, drugi egzemplarz, justowana II- 150,-

*530. z∏otówka 1789, Warszawa, Plage 297, minimalnie justowana II 200,-

*531. z∏otówka 1790, Warszawa, Plage 298, minimalnie justowana II 200,-

*532. z∏otówka 1791, Warszawa, Plage 299, minimalnie justowana, bardzo ∏adna moneta I- 250,-

*533. z∏otówka 1791, Warszawa, drugi egzemplarz III+ 100,-

*534. z∏otówka 1792, Warszawa, Plage 300, pi´kny egzemplarz, minimalnie justowany I 300,-

*535. z∏otówka 1793, Warszawa, Plage 301, minimalnie justowana, bardzo ∏adna moneta I- 250,-
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*536. 2 grosze srebrne 1767, Warszawa, Plage 245, bardzo ∏adne II 100,-

*537. 2 grosze srebrne 1767, Warszawa, drugi egzemplarz III+ 75,-

538. 2 grosze srebrne 1769, Warszawa, Plage 251 III+ 80,-

539. 10 groszy miedzianych 1788, Warszawa, Plage 233 II- 80,-

*540. 10 groszy miedzianych 1789, Warszawa, Plage 234, ∏adnie zachowane II 125,-

*541. 10 groszy miedzianych 1791, Warszawa, Plage 236 II- 100,-

*542. 10 groszy miedzianych 1792, Warszawa, odmiana z literami MV, Plage 238, rzadkie III 150,-

*543. 10 groszy miedzianych 1792, Warszawa, odmiana z literami MW, Plage 237 III+ 80,-

*544. 10 groszy miedzianych 1793/2, Warszawa, Plage 241, ostatnia cyfra w dacie wyglàda jak 5, w rzeczywistoÊci

jest to cyfra 3 przerobiona z cyfry 2 III 100,-

*545. grosz srebrny 1767, Warszawa, Plage 216 III 100,-

*546. grosz srebrny 1778, Warszawa, Plage 227, rzadki III+ 150,-

*547. grosz srebrny 1782, Warszawa, Plage 231 II- 150,-

*548. szóstak 1764, Gdaƒsk, Plage 501, Bahr. 8665, rzadki i ∏adny egzemplarz II 800,-

*549. trojak 1765, Toruƒ, Plage 514, Bahr. 9161 III- 80,-

*550. trojak historyczny 1767, Kraków, Plage 463, rzadki III+ 700,-

*551. trojak 1788, Warszawa, Plage 192 III+ 70,-

*552. szelàg 1766, Gdaƒsk, Plage 490, ∏adnie zachowany egzemplarz II 150,-

Zabór Pruski - Monety bite dla Prus Po∏udniowych

*553. szelàg 1796, Królewiec, Plage 15 II- 125,-

Wolne Miasto Gdaƒsk

*554. grosz 1809, Gdaƒsk, Plage 48 III 100,-

*555. grosz 1812, Gdaƒsk, Plage 49 III+ 100,-
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*556. odbitka w srebrze szelàga 1812, Gdaƒsk, Plage 47, bardzo ∏adna i rzadka moneta II+ 2.200,-

*557. szelàg 1812, Gdaƒsk, Plage 47 III+ 100,-

Ksi´stwo Warszawskie 1807- 1815

*558. dukat 1813, Warszawa, Aw: G∏owa ksi´cia i napis FRID AUG REX SAX DUX VARSOV, Rw: Tarcza herbowa,

woko∏o napis AUREUS NUMMUS DUCAT VARSOV, Plage 118, H-Cz. 3477, z∏oto, 3.50 g, ∏adna, stara patyna,

ogromnie rzadka moneta znana z niewielu zbiorów jak Geldmuseum Deutsche Bundesbank we Frankfurcie

oraz Staatliche Kunstsammlungen w Dreênie, Frankiewicz -, Kubicki -, Mikocki -, Sobaƒski- odbitka w miedzi,

Wilhelm Radziwi∏∏ poz. 2110, Che∏miƒski 1581- jest to prawdopodobnie ten sam egzemplarz II- 50.000,-

*559. talar 1812, Warszawa, Plage 115, Dav. 247 III+ 1.000,-

*560. 1/3 talara 1810, Warszawa, Plage 108, rzadka, bardzo ∏adna moneta II+ 600,-

*561. 1/3 talara 1810, Warszawa, drugi egzemplarz II- 400,-

*562. 1/3 talara 1811, Warszawa, Plage 110, bardzo ∏adna I- 750,-

*563. 1/3 talara 1812, Warszawa, Plage 111, ∏adnie zachowana II 400,-

*564. 1/3 talara 1812, Warszawa, drugi egzemplarz III 200,-

*565. 1/3 talara 1813, Warszawa, Plage 112, lekko justowana, ∏adnie zachowana II 450,-

*566. 1/3 talara 1814, Warszawa, Plage 113, ∏adny egzemplarz II 400,-
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*567. 1/6 talara 1811, Warszawa, Plage 104, rzadka III+ 350,-

*568. 10 groszy 1813, Warszawa, Plage 103 II+ 125,-

*569. 10 groszy 1813, Warszawa, drugi egzemplarz III+ 100,-

570. zestaw monet 10 groszy 1813 Warszawa i 5 groszy 1840 Warszawa, razem 2 sztuki III+ 75,-

571. zestaw monet 1 grosz 1811 i 1812 Warszawa, razem 2 sztuki III 100,-

Monety w obl´˝eniu ZamoÊcia

*572. 2 z∏ote 1813, ZamoÊç, Plage 125, ∏adnie zachowany egzemplarz III+ 1.000,-

*573. 2 z∏ote 1813, ZamoÊç, Plage 124, wada blachy III 950,-

*574. 6 groszy 1813, ZamoÊç, Plage 121, ∏adna moneta ze starà patynà, bardzo rzadkie III+ 2.500,-

Królestwo Polskie - Aleksander I 1815- 1825, Miko∏aj I 1825- 1855

*575. 25 z∏otych 1817, Warszawa, Plage 11, Fr. 106, z∏oto, 4.88 g II 2.000,-

*576. 25 z∏otych 1818, Warszawa, Plage 12, Fr. 106, z∏oto, 4.89 g II 2.000,-

*577. 5 z∏otych 1817, Warszawa, Plage 33 III+ 200,-

*578. 5 z∏otych 1829, Warszawa, Plage 37 III+ 200,-

*579. 5 z∏otych 1830, Warszawa, Plage 39, moneta w ∏adnym stanie zachowania II 350,-

*580. 5 z∏otych 1830, Warszawa, drugi egzemplarz II- 300,-
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*581. 5 z∏otych 1834, Warszawa, odmiana z literami I-P, Plage 44 II- 300,-

*582. 2 z∏ote 1816, Warszawa, Plage 45, drobne rysy w tle III+ 150,-

*583. 2 z∏ote 1824, Warszawa, Plage 57 III+ 200,-

*584. 2 z∏ote 1826, Warszawa, Plage 59, rzadkie III+ 200,-

*585. 2 z∏ote 1828, Warszawa, Plage 60 III 150,-

*586. 1 z∏oty 1818, Warszawa, Plage 62 III 100,-

*587. 1 z∏oty 1822, Warszawa, Plage 66 III 100,-

*588. 1 z∏oty 1827, Warszawa, Plage 70 II 200,-

*589. 1 z∏oty 1829, Warszawa, Plage 72 II- 175,-

*590. 1 z∏oty 1830, Warszawa, Plage 73, ∏adny egzemplarz II+ 200,-

*591. 1 z∏oty 1831, Warszawa, Plage 74 II 200,-

*592. 1 z∏oty 1834, Warszawa, Plage 80 III+ 125,-

*593. 10 groszy 1821, Warszawa, Plage 83, rzadka moneta z ∏adnà patynà II- 150,-

*594. trojak 1820, Plage 158, nowe bicie z 1859 roku, moneta lakierowana I 350,-

*595. trojak z miedzi krajowej 1826, Plage 162, nowe bicie z 1859 roku I 350,-

*596. trojak 1833, Plage 176, nowe bicie z 1859 roku I 350,-

*597. trojak 1839, Plage 190, nowe bicie z 1859 roku I 350,-
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*598. trojak 1840, Plage 192, nowe bicie z 1859 roku I 350,-

*599. 1 grosz z miedzi krajowej 1823, Plage 212, nowe bicie z 1859 roku I 300,-

*600. 1 grosz z miedzi krajowej 1824, Warszawa, Plage 214, wyÊmienity stan zachowania, patyna I 300,-

Powstanie Listopadowe 1830- 1831

*601. dukat 1831, Warszawa, odmiana z kropkà przed pochodnià, Plage 269, Fr. 114, z∏oto, 3.48 g, minimalna wada

t∏oczenia, ale bardzo ∏adnie zachowany I- 1.400,-

*602. dukat 1831, Warszawa, drugi egzemplarz, z∏oto, 3.47 g I- 1.400,-

*603. 5 z∏otych 1831, Warszawa, Plage 272, patyna I- 750,-

*604. 5 z∏otych 1831, Warszawa, drugi egzemplarz, minimalna wada rantu I- 750,-

*605. 2 z∏ote 1831, Warszawa, odmiana napisu ZLOTE, Plage 274 R1, bardzo rzadkie III+ 600,-

*606. 2 z∏ote 1831, Warszawa, Plage 273 I- 400,-

*607. 2 z∏ote 1831, Warszawa, odmiana- Pogoƒ bez pochwy, Plage 273, rzadkie II- 200,-

*608. 10 groszy 1831, Warszawa, odmiana- ∏apy Or∏a zgi´te, Plage 279, rzadkie, bardzo ∏adny egzemplarz I 500,-

*609. 10 groszy 1831, Warszawa, odmiana- ∏apy Or∏a proste, bez ˝o∏´dzia przy skrzy˝owaniu ga∏àzek, Plage 276 II- 160,-

*610. 10 groszy 1831, Warszawa, odmiana- ∏apy Or∏a proste, 1 ˝o∏àdê przy skrzy˝owaniu ga∏àzek, Plage 277 II- 100,-

*611. trojak 1831, Warszawa, odmiana- ∏apy Or∏a proste, Plage 282, patyna II+ 200,-

*612. trojak 1831, Warszawa, drugi egzemplarz II- 125,-
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Wolne Miasto Kraków

*613. 1 z∏oty 1835, Wiedeƒ, Plage 294, ∏adna moneta ze starà patynà I 350,-

*614. 5 groszy 1835, Wiedeƒ, Plage 296, ∏adne II+ 200,-

*615. 5 groszy 1835, Wiedeƒ, drugi egzemplarz II- 150,-

*616. trojak 1835, Wiedeƒ, Plage 297 R2, moneta wymyÊlona i wybita w XIX wieku dla kolekcjonerów II 500,-

Zabór rosyjski

*617. 3 ruble = 20 z∏otych 1835, Petersburg, Plage 301, Fr. 111, z∏oto, 3.91 g III 1.100,-

*618. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1833, Petersburg, Plage 313 II 300,-

*619. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1835, Petersburg, Plage 321, wyÊmienity stan zachowania I- 1.000,-

*620. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1835, Warszawa, Plage 320 II 300,-

*621. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1836, Warszawa, Plage 325, bardzo ∏adny II 300,-

*622. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1838, Warszawa, Plage 335, rzadkie III+ 900,-

*623. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1841, Warszawa, Plage 341 III+ 300,-
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*624. 3/4 rubla = 5 z∏otych 1837, Warszawa, odmiana- po 5 k´pie liÊci 2 jagody, Plage 256 III+ 100,-

*625. 3/4 rubla = 5 z∏otych 1838, Warszawa, Plage 361 III+ 100,-

*626. 3/4 rubla = 5 z∏otych 1839, Warszawa, Plage 363, drobna wada rantu II+ 250,-

*627. 3/4 rubla = 5 z∏otych 1839, Warszawa, drugi egzemplarz II- 100,-

*628. 3/4 rubla = 5 z∏otych 1840, Warszawa, Plage 365, patyna II- 125,-

*629. 30 kopiejek = 2 z∏ote 1839, Warszawa, Plage 378 II- 100,-

*630. 25 kopiejek = 50 groszy 1848, Warszawa, Plage 387 III+ 80,-

*631. 25 kopiejek = 50 groszy 1850, Plage 388 II- 100,-

*632. 25 kopiejek 1854, Warszawa, Plage 453, gabinetowy stan zachowania z pi´knà patynà I 800,-

*633. 20 kopiejek = 40 groszy 1844, Warszawa, Plage 391, drobne wady blachy II- 80,-

634. 20 kopiejek = 40 groszy 1850, Warszawa, Plage 396 III 80,-

*635. 15 kopiejek = 1 z∏oty 1832, Petersburg, Plage 398, rzadkie II+ 100,-

*636. 15 kopiejek = 1 z∏oty 1837, Warszawa, Plage 408 III+ 75,-

637. 15 kopiejek = 1 z∏oty 1838, Warszawa, Plage 410 III+ 75,-

*638. 15 kopiejek = 1 z∏oty 1839, Warszawa, Plage 412 III+ 75,-

639. 15 kopiejek = 1 z∏oty 1839, Warszawa, drugi egzemplarz III 60,-

*640. dienie˝ka 1861, Warszawa, Plage 527, pi´knie zachowana I 300,-

*641. po∏uszka 1850, Warszawa, Plage 530, patyna, bardzo ∏adna I- 200,-

*642. po∏uszka 1852, Warszawa, odmiana z kropkà po dacie, Plage 533, bardzo ∏adny egzemplarz I 250,-

przerwa do godziny 14.30
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Monety niemieckich w∏adz okupacyjnych dla terenów wschodnich

*643. 2 kopiejki 1916, Berlin, bardzo ∏adnie zachowane I 125,-

*644. 2 kopiejki 1916, Hamburg, wyÊmienity stan zachowania I 150,-

*645. 1 kopiejka 1916, Hamburg, bardzo ∏adny egzemplarz I 125,-

Monety niemieckich w∏adz okupacyjnych dla Królestwa Polskiego

*646. 10 fenigów 1917, Stuttgart, odmiana- napis blisko obrze˝a monety, rzadkie II 100,-

*647. 1 fenig 1917, Stuttgart, nak∏ad nieznany, moneta lekko skorodowana, bardzo rzadki III 1.250,-

Rzeczpospolita Polska 1918-1939

*648. 20 i 10 z∏otych 1925, Warszawa, Boles∏aw Chrobry, z∏oto, 9.67 g, razem 2 sztuki I 750,-

*649. 20 i 10 z∏otych 1925, Warszawa, Boles∏aw Chrobry, z∏oto, 9.67 g, razem 2 sztuki I 750,-

*650. 10 z∏otych 1932, Warszawa, G∏owa Kobiety, patyna I 75,-

651. 10 z∏otych 1932, Anglia, G∏owa Kobiety I 75,-

652. 10 z∏otych 1933, Warszawa, G∏owa Kobiety I 75,-

*653. 10 z∏otych 1933, Warszawa, Traugutt I 200,-

*654. 10 z∏otych 1933, Warszawa, Sobieski I 175,-

*655. 10 z∏otych 1934, Warszawa, Pi∏sudski- Orze∏ Strzelecki I 175,-
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*656. 10 z∏otych 1934, Warszawa, Pi∏sudski I 200,-

657. zestaw monet 10 i 5 z∏otych 1935 Warszawa, Pi∏sudski, razem 2 sztuki I 90,-

658. zestaw monet 10 i 5 z∏otych 1936 Warszawa, Pi∏sudski, razem 2 sztuki I 90,-

659. 10 z∏otych 1937, Warszawa, Pi∏sudski I 60,-

660. 10 z∏otych 1938, Warszawa, Pi∏sudski I 125,-

661. 10 z∏otych 1939, Warszawa, Pi∏sudski I 60,-

*662. 5 z∏otych 1928, Warszawa, Nike I- 400,-

*663. 5 z∏otych 1928, Bruksela, Nike, bardzo ∏adny egzemplarz I 500,-

*664. 5 z∏otych 1930, Warszawa, Nike I- 1.500,-

*665. 5 z∏otych 1930, Warszawa, Sztandar I 250,-

*666. 5 z∏otych 1930, Warszawa, Sztandar G∏´boki, pi´kne lustro na monecie I- 3.500,-

*667. 5 z∏otych 1931, Warszawa, Nike, rzadkie II 1.500,-

*668. 5 z∏otych 1931, Warszawa, Nike, drugi egzemplarz II- 1.200,-

*669. 5 z∏otych 1932, Warszawa, G∏owa Kobiety, rzadkie II- 200,-

670. zestaw monet 5 z∏otych 1932, Anglia i 2 z∏ote 1932, Warszawa, G∏owa Kobiety, razem 2 sztuki I 80,-

671. zestaw monet z mennicy warszawskiej 5 z∏otych i 2 z∏ote 1933, G∏owa Kobiety, razem 2 sztuki I 70,-

672. zestaw monet z mennicy warszawskiej 5 z∏otych i 2 z∏ote 1934, G∏owa Kobiety, razem 2 sztuki I 70,-

673. 5 z∏otych 1934, Warszawa, Pi∏sudski- Orze∏ Strzelecki, minimalna ryska na rewersie, patyna I 50,-

674. 5 z∏otych 1934, Warszawa, Pi∏sudski, patyna I 50,-

675. zestaw monet z mennicy warszawskiej 5 z∏otych i 2 z∏ote 1936, Statek, razem 2 sztuki I 80,-

676. 5 z∏otych 1938, Warszawa, Pi∏sudski I 70,-

*677. 2 z∏ote 1924, Birmingham, litera H, bardzo ∏adna i rzadka moneta I 1.800,-
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*678. 2 z∏ote 1924, Birmingham, litera H, drugi egzemplarz II 1.000,-

*679. 2 z∏ote 1924, Filadelfia, odwrotka I 400,-

*680. 2 z∏ote 1924, Pary˝, patyna I 250,-

*681. 2 z∏ote 1925, Filadelfia, bez kropki po dacie, rzadkie w tym stanie zachowania I 300,-

*682. 2 z∏ote 1925, Londyn, kropka po dacie I 175,-

683. 2 z∏ote 1934, Warszawa, Pi∏sudski I 50,-

*684. 2 z∏ote 1936, Warszawa, Pi∏sudski, rzadkie, minimalna rysa w tle I 800,-

*685. 1 z∏oty 1924, Pary˝ I 200,-

*686. 1 z∏oty 1925, Londyn I 100,-

687. 5 groszy 1934, Warszawa, rzadkie III+ 150,-

688. zestaw monet 2 grosze 1923, 1931, 1933, 1934, razem 4 sztuki I/I- 175,-

*689. 1 grosz 1923, Warszawa, bràz, pi´kny egzemplarz I 150,-

690. 1 grosz 1930, Warszawa, bardzo ∏adny I 125,-

691. 1 grosz 1931, Warszawa I 75,-

692. 1 grosz 1932, Warszawa I 75,-

*693. 1 grosz 1934, Warszawa, bardzo ∏adny egzemplarz ze starà patynà I 100,-

Monety próbne

*694. 100 z∏otych 1925, Miko∏aj Kopernik, Parchim. P-168 a, wybito 50 sztuk, srebro, 4.05 g, rzadkie I 3.500,-

*695. 50 z∏otych (bez nomina∏u), 1924, Kl´czàcy Piast, Parchim. P-165 a, wybito 105 sztuk, miedê, 10.28 g,

patyna, rzadkie I 3.000,-
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*696. 20 z∏otych 1925, G∏owa Kobiety, Parchim. P-164 b, wybito 10 sztuk, miedê, 4.57 g, rzadkie I 3.000,-

*697. 20 z∏otych 1925, G∏owa Kobiety, Parchim. P-164 d, nak∏ad nieznany, mosiàdz, 3,47 g, rzadkie II 3.000,-

*698. 20 z∏otych 1925, Boles∏aw Chrobry, Parchim. P-163 a, wybito 35 sztuk, bràz, 3.30 g, rzadkie I 2.000,-

*699. 10 z∏otych 1925, Boles∏aw Chrobry, Parchim. P-151 a, wybito 154 sztuki, bràz, 1.62 g I- 2.000,-

*700. 10 z∏otych 1933, Traugutt- klipa, Parchim. P-156 a, wybito 100 sztuk, srebro, 28.31 g, ∏adna stara patyna I 6.000,-

*701. 10 z∏otych 1933, Traugutt- klipa, drugi egzemplarz, srebro, 29.36 g, drobne uszkodzenie rantu, b∏àd t∏oczenia,

ciemna patyna II 4.200,-

*702. 10 z∏otych 1933, Traugutt, wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-155 a, wybito 100 sztuk, srebro, 21.84 g II- 1.750,-

*703. 10 z∏otych 1933, Traugutt, bez napisu PRÓBA, moneta wybita stemplem lustrzanym, Parchim. P-155 b,

wybito 100 sztuk, srebro, 21.99 g II+ 1.500,-

*704. 10 z∏otych 1933, Sobieski- klipa, wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-154 a, wybito 100 sztuk, srebro, 28.53 g,

rzadka moneta w ∏adnym stanie zachowania I 6.000,-
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*705. 10 z∏otych 1933, Sobieski, bez napisu PRÓBA, moneta wybita stemplem lustrzanym, Parchim. P-153 b,

wybito 100 sztuk, srebro, 21.86 g, wyÊmienity stan zachowania St. Lustrz. 3.000,-

*706. 10 z∏otych 1934, Pi∏sudski- Orze∏ Strzelecki, klipa, Parchim. P-159, wybito 300 sztuk, srebro, 41.35 g,

pi´kna i efektowna moneta z ∏adnà patynà I 6.000,-

*707. 10 z∏otych 1934, Pi∏sudski- Orze∏ Strzelecki, wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-158 a, wybito 100 sztuk,

srebro, 21.69 g, ciemne plamki na awersie i rewersie, ale ∏adnie zachowane I- 2.500,-

*708. 10 z∏otych 1934, Klamry, Parchim. P-160 a, wybito 100 sztuk, srebro, 18.07 g, bardzo ∏adny egzemplarz I 5.000,-

*709. 5 z∏otych 1925, Konstytucja, na awersie monogramy SW i WG, Parchim. P-140 a, wybito 100 sztuk,

srebro, 24.95 g, ∏adnie zachowany egzemplarz, bardzo rzadkie I 8.000,-

*710. 5 z∏otych 1925, Konstytucja, na rewersie 81 pere∏ek, Parchim. P-113 b, wybito 1000 sztuk, srebro, 24.95 g I- 5.500,-

*711. 5 z∏otych 1934, Pi∏sudski- Orze∏ Strzelecki, wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-146 a, wybito 100 sztuk,

srebro, 10.93 g, ∏adny egzemplarz ze starà patynà I- 2.750,-

*712. 5 z∏otych 1934, Pi∏sudski- Orze∏ Strzelecki, wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-146 c, wybito 100 sztuk,

bràz, 9.80 g, ∏adny egzemplarz I- 2.500,-
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*713. 5 z∏otych 1936, Statek, wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-148 a, wybito 110 sztuk, srebro, 10.90 g I 2.800,-

*714. 2 z∏ote 1924, G∏owa Kobiety z k∏osami, na awersie litera H, moneta wybita stempem odwróconym,

Parchim. P-133 d, wybito 60 sztuk, srebro, 9.96 g, bardzo ∏adne i rzadkie I 4.000,-

*715. 2 z∏ote 1924, G∏owa Kobiety z k∏osami, Parchim. P-133 a, wybito 100 sztuk, srebro, 10.00 g, ∏adna moneta

ze starà patynà I 2.500,-

*716. 2 z∏ote 1924, G∏owa Kobiety z k∏osami, Parchim. P-133 f, wybito 40 sztuk, mosiàdz, 8.46 g, rzadka moneta

ze starà patynà I- 2.500,-

*717. 2 z∏ote 1933, G∏owa Kobiety, wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-137 a, wybito 110 sztuk, srebro, 4.34 g I 2.000,-

*718. 2 z∏ote 1936, Statek, wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-138 a, wybito 100 sztuk, srebro, 4.43 g, bardzo ∏adny

egzemplarz I 2.250,-

*719. 1 z∏oty 1928, Nomina∏ w wieƒcu, Parchim. P-125 a, wybito 15 sztuk, nikiel, 7.02 g, bardzo rzadka i ∏adna moneta I 2.000,-

*720. 1 z∏oty 1928, Nomina∏ w wieƒcu, Parchim. P-125 d, wybito 125 sztuk, bràz, 6.29 g, bardzo ∏adna moneta

ze starà patynà I 1.250,-

*721. 1 z∏oty 1928, Nomina∏ w wieƒcu, wypuk∏y napis PRÓBA, bez znaku mennicy, Parchim. P-126, wybito 110 sztuk

nikiel, 6.72 g II+ 1.500,-

*722. 1 z∏oty 1932, G∏owa Kobiety, wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-131 a, wybito 120 sztuk, srebro, 3.33 g I 2.500,-

*723. 5 groszy 1929, II Zjazd Numizmatyków, Parchim. P-109 a, wybito 45 sztuk, bràz, 3.05 g, ∏adna patyna I 1.500,-

*724. 2 grosze 1923, Nomina∏ po obu stronach, Parchim. P-103 c, znane 2 egzemplarze, srebro, 1.87 g,, bardzo

∏adna i ogromnie rzadka moneta I 4.500,-

*725. 2 grosze 1923, Nomina∏ po obu stronach, Parchim. P-103 a, wybito 125 sztuk, bràz, 1.55 g, ∏adna patyna I 1.250,-

*726. 1 grosz 1923, pod nomina∏em litery KN, Parchim. P-101 a, wybito 30 sztuk, bràz, 1.48 g, pi´kny egzemplarz

z minimalnà korozjà na rewersie i ∏adnà starà patynà I- 1.500,-

*727. 1 grosz 1925, pod nomina∏em data 21/V, Parchim. P-102, wybito 1000 sztuk, bràz, 1.52 g, patyna I- 1.000,-
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Wolne Miasto Gdaƒsk

*728. 5 guldenów 1927, Berlin, KoÊció∏ Marii Panny, pi´kny egzemplarz I 1.750,-

*729. 5 guldenów 1932, Berlin, KoÊció∏ Marii Panny, rzadkie III 2.000,-

*730. 5 guldenów 1932, Berlin, ˚uraw, lekko uszkodzony rant, rzadkie III+ 2.500,-

*731. 5 guldenów 1935, Berlin, Koga II- 1.000,-

*732. 2 guldeny 1923, Utrecht, Koga II+ 400,-

*733. 2 guldeny 1932, Berlin, Koga, ∏adny egzemplarz I- 1.300,-

*734. 1 gulden 1923, Utrecht, Koga, rzadka moneta bita stemplem lustrzanym St. Lustrz. 1.000,-

*735. 1 gulden 1923, Utrecht, Koga I 175,-

*736. 1 gulden 1923, Utrecht, Koga, drugi egzemplarz I- 150,-

*737. 1 gulden 1932, Berlin I- 200,-

*738. 1/2 guldena 1932, Berlin II 150,-

*739. 10 fenigów 1920, Gdaƒsk, ma∏a cyfra 10 II- 100,-

740. zestaw monet 10 i 5 fenigów 1923, Berlin, razem 2 sztuki I- 75,-

741. 10 fenigów 1932, Berlin, bardzo ∏adny egzemplarz I 75,-

*742. 5 fenigów 1923, Berlin, rzadka moneta wybita stemplem lustrzanym St. Lustrz. 500,-

Monety niemieckich w∏adz okupacyjnych dla Generalnej Guberni

*743. 5 groszy 1939, Warszawa, Parchim. 9 b, nak∏ad nieznany, cynk, 1.75 g, moneta bez otworu z zaznaczonym

miejscem na ten otwór, niespotykana w handlu, ogromna rzadkoÊç III+ 3.000,-
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Getto ¸ódê

*744. 20 marek 1943, ¸ódê, aluminium, ∏adny egzemplarz, rzadkie II 1.000,-

*745. 10 marek 1943, ¸ódê, aluminium, bardzo ∏adnie zachowany egzemplarz I 150,-

*746. 10 marek 1943, ¸ódê, aluminiomagnez, ∏adnie zachowana, rzadka moneta I 250,-

*747. 5 marek 1943, ¸ódê, aluminium, bardzo ∏adny egzemplarz I 125,-

*748. 5 marek 1943, ¸ódê, aluminiomagnez II 150,-

*749. 10 fenigów (bez nazwy) 1942, ¸ódê, Parchim. P-25, aluminium, 21.0 mm, 0.83 g, nak∏ad nieznany, bardzo rzadkie III 1.200,-

*750. 10 fenigów 1942, ¸ódê, Parchim. 13, aluminiomagnez, 19.0 mm, 0.72 g, rzadkie III 650,-

P R L 1952-1989

*751. 10.000 z∏otych 1986, Szwajcaria, II wizyta papie˝a Jana Paw∏a II w Polsce, nak∏ad nieznany, prawdopodobnie

22 sztuki, niezmiernie rzadka moneta, awers identyczny jak 10.000 z∏otych wybitych w Szwajcarii w 1986

roku rewers identyczny jak 200 z∏otych wybitych w Szwajcarii równie˝ w 1986 roku St. Lustrz. 5.000,-

*752. 200 z∏otych 1986, Szwajcaria, II wizyta papie˝a Jana Paw∏a II w Polsce, Parchim. P-316 b, wybito 75 sztuk, rzadkie St. Lustrz. 2.500,-

*753. 100 z∏otych 1986, Szwajcaria, II wizyta papie˝a Jana Paw∏a II w Polsce, Parchim. P-294 d, wybito 128 sztuk, rzadkie St. Lustrz. 2.500,-

*754. 50 z∏otych 1980, Kazimierz Odnowiciel, wadliwie wybite, ciekawostka I 100,-
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*755. 10 z∏otych 1988, Warszawa, aluminium, 2.13 g, ogromnie rzadka, nieopisana dotàd w literaturze moneta I- 1.250,-

*756. 5 z∏otych 1958, Warszawa, Rybak, pod ramieniem „s∏oneczko”, rzadki i ∏adny egzemplarz I- 150,-

757. 2 z∏ote 1973, Warszawa, wyÊmienity- gabinetowy stan zachowania I 75,-

Monety próbne

*758. 2.000 z∏otych 1977, Fryderyk Chopin, wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. -, moneta wybita w aluminium, 1.49 g,

ogromna rzadkoÊç St. Lustrz. 2.500,-

*759. 2.000 z∏otych 1977, Fryderyk Chopin, wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-499 a, wybito 500 sztuk, nikiel St. Lustrz. 350,-

*760. 1.000 z∏otych 1988, Jadwiga, wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-495 a, mimo wybicia 2.500 sztuk bardzo

rzadka moneta, srebro St. Lustrz. 1.000,-

*761. 500 z∏otych 1987, XV Zimowe Igrzyska Olimpijskie, wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-469,

wybito 500 sztuk, nikiel I 200,-

*762. 200 z∏otych 1976, Igrzyska XXI Olimpiady, wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-423 a, wybito 500 sztuk, nikiel I 350,-

*763. 100 z∏otych 1973, Miko∏aj Kopernik, wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-354 c, nak∏ad nieznany, aluminium,

bardzo rzadka moneta I 2.500,-

*764. 100 z∏otych 1973, Miko∏aj Kopernik, wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-354 b, wybito 500 sztuk,

nikiel, rzadka moneta I 1.000,-

765. 100 z∏otych 1979, RyÊ, wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-389 a, wybito 500 sztuk, nikiel I 125,-

*766. 100 z∏otych 1980, Igrzyska XXII Olimpiady, wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-394 b, wybito 500 sztuk, nikiel I 350,-
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*767. 100 z∏otych 1988, Jadwiga, wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. -, nak∏ad nieznany, miedzionikiel, bardzo rzadkie I 1.250,-

768. 20 z∏otych 1964, XX LAT POLSKI LUDOWEJ, wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-294 a, wybito 500 sztuk,

nikiel I 125,-

*769. 20 z∏otych 1974, XXX LAT PRL, wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-299 b, wybito 20 sztuk, miedzionikiel,

bardzo rzadka moneta I 800,-

*770. 10 z∏otych 1966, Kolumna Zygmunta, wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-256 a, wybito 500 sztuk, rzadka

moneta, nikiel I 500,-

771. zestaw prób niklowych 10 z∏otych 1967 Parchim. P-265 a i 10 z∏otych 1971, Parchim. P-278 a, razem 2 sztuki I 200,-

772. 10 z∏otych 1969, 25 LECIE PRL, wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-270 a, wybito 500 sztuk, nikiel I 125,-

*773. 10 z∏otych 1974, Henryk Sienkiewicz, wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-285 b, wybito 40 sztuk,

miedzionikiel, rzadkie I 600,-

*774. 10 z∏otych 1989, Nomina∏ 10, wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-288 b, nak∏ad nieznany, mosiàdz I 150,-

*775. 5 z∏otych 1959, Atrybuty przemys∏owe, wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-229 b, wybito 500 sztuk, nikiel I 150,-

*776. 1 z∏oty 1957, wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-216 a, wybito 500 sztuk, nikiel I 125,-

*777. 50 groszy 1949, wkl´s∏y napis PRÓBA, Parchim. P-209 c, wybito 100 sztuk, mosiàdz I/II 200,-

*778. 5 groszy 1949, wkl´s∏y napis PRÓBA, Parchim. P-203 c, wybito 100 sztuk, mosiàdz II- 100,-

779. 2 grosze 1949, wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-202 a, wybito 500 sztuk, nikiel I 125,-

Rzeczpospolita Polska 1989-

780. 5 z∏otych 1994, Warszawa, awers obrócony o 90º w stosunku do rewersu I- 75,-

Monety próbne

781. 300.000 z∏otych 1994, 70 LECIE ODRODZENIA BANKU POLSKIEGO, wypuk∏y napis PRÓBA,

Parchim. P-663, wybito 500 sztuk, nikiel St. Lustrz. 125,-

782. 200.000 z∏otych 1993, RUCH OPORU 1939-1945, wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-649, wybito 500 sztuk, nikiel St. Lustrz. 125,-

783. 20.000 z∏otych 1991, 225 LAT MENNICY WARSZAWSKIEJ, wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-608,

wybito 500 sztuk, nikiel St. Lustrz. 125,-

784. 20.000 z∏otych 1993, Zamek w ¸aƒcucie, wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-610, wybito 500 sztuk, nikiel St. Lustrz. 125,-

785. 5 groszy 1990, wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-703, wybito 500 sztuk, nikiel I 125,-
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MONETY PA¡STW HISTORYCZNIE ZWIÑZANYCH Z POLSKÑ

KSI¢STWO KURLANDII

Gotthard Kettler 1561- 1587

*786. dwudenar 1579, Mitawa, Kurp. 251 R3, Kruggel 1.2.1.1, rzadki III 200,-

Fryderyk Kettler 1587- 1642

*787. trojak 1596, Mitawa, Kurp. 2562 R5, Kruggel 2.10.7.1, rzadki II 800,-

*788. trojak 1598, Mitawa, Kurp. 2575 R3, Kruggel 2.12.7.4 III+ 600,-

Wilhelm Kettler 1587- 1616

*789. trojak 1599, Mitawa, Kurp. 2581 R5, Kruggel 2.17.11.5, wada blachy, bardzo rzadka moneta III 850,-

Fryderyk i Wilhelm Kettler 1587- 1642

*790. szelàg 1610, Mitawa, Kurp. 2556 R7, Kruggel 2.8.1.2, wada t∏oczenia, bardzo rzadki III- 250,-

Fryderyk Kazimierz Kettler 1682- 1698

*791. szóstak 1694, Mitawa, Kurp. 1296 R4, Kruggel 4.7.1.1, rzadki II- 350,-

*792. pó∏torak 1695, Mitawa, Kurp. 1293 R6, Kruggel 4.5.1.2, bardzo rzadki III+ 450,-

Ernest Jan Biron 1762- 1769

*793. odbitka w srebrze dwudukatówki wybitej w 1764 roku z okazji odwiedzin Kurlandii przez caryc´ Katarzyn´ II,

Neumann 324 a, patyna III+ 400,-

*794. grosz 1763, Mitawa, Kam. 376 R2, Kruggel 6.3.2.1, ∏adny egzemplarz, rzadki I- 600,-

RYGA - Miasto

*795. 1/2 marki 1565, Ryga, Fedorow 585, Neumann 420, ∏adnie zachowana moneta ze starà patynà, rzadkie II 1.000,-

*796. ferding 1567, Ryga, Fedorow 593, Neumann 421, rzadki II- 300,-

*797. szelàg 1579, Ryga, Fedorow 623, Neumann 423, ∏adnie zachowany egzemplarz ze starà patynà II 100,-

798. zestaw szelàgów 1625 i 1645 Ryga, razem 2 sztuki III 50,-
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Karol XI 1660- 1697

*799. dukat 1673, Ryga, Ahlström 90 R, Fr. 17, z∏oto, 3.43 g, moneta bardzo rzadka i ∏adnie zachowana II 10.000,-

ZAKON KAWALERÓW MIECZOWYCH

Walter von Plettrenberg 1494- 1535

*800. szelàg 1535, Ryga, Fedorow 465, Neumann 231 III 100,-

Henryk von Galen 1551- 1557

*801. ferding 1556, Rewal, Fedorow 160, Neumann 253, lekko wykruszony krà˝ek, ciemna patyna III 250,-

POMORZE

Filip Juliusz 1592- 1625

*802. dwutalar 1625, Nowopole (Franzburg), Hildisch 230, Dav. 368, drobna wada blachy, minimalne uszkodzenie rantu,

bardzo rzadka i efektowna moneta ze ∏adnà, starà patynà, pochodzàca ze zbioru Poggego (nr 916), 57.64 g III+ 20.000,-

Bogus∏aw XIV 1620- 1637

*803. talar 1633, moneta z tytu∏em biskupa kamieƒskiego, Hildisch 302, Dav. 7282, minimalna wada blachy, bardzo

∏adny egzemplarz ze starà patynà II 7.500,-

*804. 1/16 talara 1629, Szczecin, Hildisch 363, rzadkie III+ 600,-

Karol XI 1660- 1697

*805. dukat 1666, Szczecin, Ahlström 64 (XR), Pogge 1181, bardzo rzadki II/III 10.000,-

PRUSY KSIÑ˚¢CE

Albrecht Hohenzollern 1525- 1568

*806. trojak 1542, Królewiec, Bahr. 1180, Neumann 43, ciemna patyna III 200,-

*807. szelàg 1557, Królewiec, Bahr. 1217, Neumann 48, ∏adny egzemplarz II 100,-

*808. denar bez daty, Królewiec, Bahr. 1113, Neumann 49 II- 100,-

Jan Zygmunt 1608- 1619

*809. pó∏torak 1619, odmiana z niedzielonà tarczà herbowà, Bahr. 1380, Neumann 63 b, ∏adnie zachowany II 125,-
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Jerzy Wilhelm 1619- 1640

*810. ort 1621, Królewiec, odmiana z datà pod popiersiem ksi´cia, Bahr. 1394, Neumann 97, rzadki III- 200,-

*811. ort 1622, Królewiec, odmiana z datà 1-6/Z-Z, Bahr. 1416, Neumann 98, bardzo rzadki III 750,-

*812. ort 1622, Królewiec, odmiana z koƒcówkà daty Z-Z, Bahr. 1422, Neumann 100 II/III 200,-

*813. ort 1622, Królewiec, odmiana z koƒcówkà daty 2-2, Bahr. 1425, Neumann 101 II/III 200,-

*814. ort 1623, Królewiec, Bahr. 1441, Neumann 101 III 125,-

*815. ort 1624, Królewiec, Bahr. 1453, Neumann 101, niecentrycznie wybity II 200,-

*816. ort 1625, Królewiec, Bahr. 1462, Neumann 105 III 250,-

*817. ort 1626, Królewiec, Bahr. 1476, Neumann 107 III 200,-

SAKSONIA

Fryderyk Krystian 1763

*818. talar 1763, Lipsk, odmiana z literà S na ramieniu króla i literami IFôF pod tarczà herbowà,

Schnee 1052, Dav. 2677 B III+ 450,-

*819. talar 1763, Lipsk, odmiana z literà S na ramieniu króla i literami EDC pod tarczà herbowà,

Schnee 1050, Dav. 2677 A III 350,-
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Ksawery - Administrator 1763- 1768

*820. talar 1765, Drezno, Schnee 1055, Dav. 2678, Êlad po zalutowanym otworze III 250,-

*821. talar 1766, Drezno, Schnee 1055, Dav. 2678, wada blachy na awersie, ale ∏adnie zachowany egzemplarz I- 700,-

ÂLÑSK

Ksi´stwo Legnicko-Brzesko-Wo∏owskie

Fryderyk II 1505- 1547

*822. grosz bez daty, Legnica, Fbg. 599 b- podobny, z b∏´dnym napisem FRIDERCVS III+ 350,-

*823. grosz bez daty, Legnica, Fbg. 599 m, s∏abo odbity III 250,-

Jan Krystian i Jerzy Rudolf 1602- 1621

*824. talar 1607, Z∏oty Stok, F.u.S. 1420, Dav. 7708, ∏adny egzemplarz ze starà patynà III+ 2.500,-

*825. 3 krajcary 1607, Z∏oty Stok, F.u.S. 1418 III+ 100,-

Jerzy III Brzeski, Ludwik IV Legnicki, Krystian Wo∏owsko-O∏awski 1639- 1663

826. 3 krajcary 1657, Brzeg, odmiana ze znakiem mincerza i literami E-W na rewersie, F.u.S. 1760 III 75,-

Jerzy III Brzeski 1654-1664

*827. talar 1660, Brzeg, F.u.S. 1840, Dav. 7735, ∏adny egzemplarz ze starà patynà II 3.500,-

Ludwika - regentka 1673

*828. 6 krajcarów 1673, Brzeg, F.u.S. 1950 III+ 125,-
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Jerzy Wilhelm 1673- 1675

*829. 15 krajcarów 1675, Brzeg, F.u.S. 1970, ∏adny i rzadki egzemplarz ze starà patynà II 1.000,-

*830. 3 krajcary 1674, Brzeg, F.u.S. 1961, ∏adnie zachowane, patyna I- 100,-

*831. 3 krajcary 1674, Brzeg, drugi egzemplarz, nieco inny rysunek, wybity z koƒcówki blachy II 75,-

Ksi´stwo Nyskie biskupów wroc∏awskich

Jan V Turzo 1506- 1520

*832. grosz 1508, Nysa, odmiana z ma∏à cyfrà 0 w dacie, Fbg. 778 r- podobny, litery N renesansowe II 300,-

Kasper Logus 1562- 1574

*833. dukat 1563, Nysa, F.u.S. 2545, Fr. 477, z∏oto, 3.36 g, lekko zgi´ty i p´kni´ty krà˝ek, bardzo rzadki III- 5.500,-

Fryderyk Heski 1671- 1682

*834. 15 krajcarów 1679, Nysa, F.u.S. 2697 III 200,-

Filip Gotthard Schaffgotsch 1747- 1795

*835. talar 1770, Nysa, odmiana z literà D pod popiersiem biskupa, F.u.S. 2782, Dav. 2053, ostatnie dwie cyfry

daty przerabiane na stemplu III+ 2.200,-

Ksi´stwo OleÊnickie - dynastia wirtemberska

Sylwiusz Fryderyk 1668- 1697

*836. 15 krajcarów 1675, OleÊnica, F.u.S. 2302, ciemna patyna, rzadkie III 700,-

Krystian Ulryk 1668- 1704

*836a. talar 1702, OleÊnica, F.u.S. 2426, Dav. 2877, minimalny Êlad po uchu?, drobna wada blachy,, rzadki, patyna III+ 6.000,-
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Karol Fryderyk 1704- 1744

*837. talar 1716, OleÊnica, F.u.S. 2468, Dav. 2878, drobna wada blachy, rzadki III 2.500,-

Karol Krystian Erdmann 1744- 1792

*838. talar 1785, Wroc∏aw, odmiana z literà K pod popiersiem ksi´cia, F.u.S. 2474, Dav. 2879, ∏adnie zachowany II+ 2.500,-

Âwidnica - miasto

*839. grosz bez daty, Âwidnica, Frb. 710 f, lekko wyszczerbiony krà˝ek, rzadki III 500,-

Wroc∏aw - miasto

W∏adys∏aw II Jagielloƒczyk 1471- 1516

*840. grosz bez daty, Wroc∏aw, Fbg. 566 g- podobny, nieco inna interpunkcja III+ 250,-

Ksi´stwo Zi´bicko-OleÊnickie

Joachim Zàbkowicki, Henryk II Bierutowski, Jan OleÊnicki, Jerzy III Zi´bicki 1536- 1548

*841. dukat 1550, Z∏oty Stok, F.u.S. 2100, Fr. 3230, z∏oto, 3.40 g, rzadki III+ 3.500,-

Jan OleÊnicki 1553- 1565

*842. dukat 1559, Z∏oty Stok, F.u.S. 2126, Fr. 3233, z∏oto, 3.52 g, rzadki III+ 4.000,-

Karol II 1587- 1617

*843. 1/8 talara (pó∏orta) 1617, OleÊnica, F.u.S. 2213, minimalna wada krà˝ka, rzadka moneta w ∏adnym stanie

wybita dla upami´tnienia Êmierci ksi´cia II 800,-

Henryk Wac∏aw, Karol Fryderyk 1617- 1639

*844. talar 1620, OleÊnica, F.u.S. 2229, Dav. 7097, ∏adny egzemplarz ze starà patynà III+ 2.500,-
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Âlàsk pod panowaniem Habsburgów

Ferdynand III 1637- 1657

*845. 10 dukatów 1643, Wroc∏aw, Aw: Ukoronowane popiersie cesarza i napis w otoku FERDINANDVS III D G R

IM SE AV GE HVN BO REX DVX SIL, Rw: Orze∏ cesarski, po bokach litery M-I, w otoku napis ARCHIDVX

AVST DVX - BVR MAR M C T Y, z∏oto, 34.58 g, Herinek 48, F.u.S. -, Fr. 137- wariant, moneta ogromnej

rzadkoÊci, w tle przed g∏owà cesarza X- oznaczenie wartoÊci nominalnej II/III 35.000,-

*846. talar 1648, Wroc∏aw, Herinek 453- wariant, Dav. 3219, F.u.S. 330, moneta odbita tym samym stemplem,

co 10 dukatówka z 1643 roku, na stemplu przerobiono ostatnià cyfr´ z 3 na 8; na Âlàsku du˝e monety z∏ote

i talary bito wymiennie tymi samymi stemplami, rzadki II- 4.000,-

Leopold I 1658- 1705

*847. dukat 1684, Wroc∏aw, Herinek 304, F.u.S. 537, z∏oto, 3.46 g, ∏adnie zachowany egzemplarz II+ 5.000,-

848. 6 krajcarów 1692, Wroc∏aw, Herinek 1222, F.u.S. 584, bardzo ∏adny egzemplarz I- 125,-

Karol VI 1711- 1740

*849. talar 1714, Wroc∏aw, Herinek 402- wariant, F.u.S. 841, patyna II 1.400,-

*850. talar bez daty (nagroda szkolna), Wroc∏aw, F.u.S. 3528 III+ 1.400,-

Âlàsk pod panowaniem pruskim

Fryderyk Wilhelm II 1786- 1797

*851. odbitka w srebrze 1 krajcara 1797, Wroc∏aw, moneta dla Âlàska, wybita na szerokim i grubym krà˝ku

obiegowej 4 groszówki, F.u.S. 1274, Schr. 142, bardzo rzadka II- 1.200,-
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BANKNOTY

POLSKA

Insurekcja KoÊciuszkowska 1794

*852. 5 z∏otych 8.06.1794, seria D.1, Pick A1 III 300,-

*853. 10 z∏otych 8.06.1794, seria D, Pick A2 II 250,-

*854. 25 z∏otych 8.06.1794, seria A, Pick A3 II+ 300,-

855. 50 z∏otych 8.06.1794, seria A, Pick A4, wyraêne znaki wodne papierni II/III 400,-

*856. 50 z∏otych 8.06.1794, seria C, Pick A4, papier koloru brunatnego III 400,-

*857. 100 z∏otych 8.06.1794, seria B, Pick A5 II 600,-

Ksi´stwo Warszawskie 1807- 1815

*858. 1 talar 15.12.1810, podpis komisarza: Ma∏achowski, Pick A12 III+ 250,-

*859. 1 talar 15.12.1810, podpis komisarza: Ossoliƒski, Pick A12 III+ 250,-

*860. 2 talary 15.12.1810, podpis komisarza: Ossoliƒski, Pick A13 III 500,-

*861. 5 talarów 15.12.1810, podpis komisarza: Ossoliƒski, Pick A14 IV 500,-
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Powstanie Listopadowe

*862. 1 z∏oty, druk na bia∏ym kartonie, bez numerów serii, wzór II/III 1.000,-

*863. asygnata skarbowa na 200 z∏otych 1831, Pick A18A IV 500,-

864. asygnata skarbowa na 500 z∏otych 1831, Pick A18B IV 400,-

Wiosna Ludów- Komitet Centralny Polski

*865. 10 z∏otych nr D 1646, Moczyd∏owski C.1, bardzo rzadkie IV 800,-

Rzeczpospolita Polska 1918- 1939

*866. 1.000 marek polskich 17.05.1919, seria AA, Mi∏czak 22.e, Pick 22 I 300,-

867. 10.000 marek polskich 11.03.1922, Mi∏czak 32, Pick 32, wzór, perforowane II+ 150,-

*868. przekaz na 50 milionów marek polskich, Mi∏czak 41, Pick 41, wzór, perforowany II+ 800,-

*869. 10 z∏otych 28.02.1919, Mi∏czak 50.a, Pick 54, nie wprowadzone do obiegu I 1.500,-

Generalna Gubernia

*870. 100 z∏otych 9.11.1934, Mi∏czak 90.c, Pick 90, z nadrukiem w∏adz okupacyjnych, bardzo rzadkie w tym stanie

zachowania I/II 250,-

871. 100 z∏otych 9.11.1934, Mi∏czak 90.c, Pick 90, nadruk Generalnej Guberni, fa∏szerstwo z epoki I 125,-

Banknoty powojenne

*872. 2 z∏ote 1944 „obowiàzkowe”, Mi∏czak 113.b, Pick 107, bardzo rzadkie I 450,-

873. 100 z∏otych 1.07.1948, seria AA 0000000, Pick 131.p, druk koloru niebieskiego, wzór banknotu nie wprowa-

dzonego do obiegu IV 400,-

65

862 863

865

866

868

869 870 872



*874. 30 srebrników- propagandowy pseudobanknot emitowany przez SolidarnoÊç, du˝a ciekawostka I 80,-

Getto ¸ódê

*875. 50 marek 15.05.1940, Campbell 4207, Mi∏czak ¸.7.b, rzadkie II 600,-

*876. 10 fenigów 17.04.1942, Campbell 4211, rzadkie I 400,-

Generalna Gubernia

*877. 10 WHW (pomoc zimowa) I 125,-

Bony wydane na cele patriotyczne

*878. 1, 10 i 100 koron, Kraków 1914, wydane przez Polski Skarb Wojskowy, druga emisja, „... na poparcie walki

przeciw Rosyi”, Jab∏. 677, 679 i 681, razem 3 sztuki I/II 300,-

*879. Bia∏ystok- 30 kopiejek i 1 rubel 15.09.1915, wydane przez Miasto, Jab∏. 844 i 846, razem 2 sztuki II 200,-

Pieniàdz zast´pczy z ziem polskich

*880. Brody- 1 i 5 grzywien 15.04.1919, Jab∏. 40 i 42, Riabczenko 1675 i 1677, razem 2 sztuki II 200,-

*881. Bytom- bon wartoÊci 1 z∏oty 12.1945, wydany przez obóz pracy przymusowej w Bytomskim Zjednoczeniu

Przemys∏u W´glowego, Jab∏. - (opisuje tylko 20 z∏otówk´ pod nr. 4201), bardzo rzadki I- 200,-

882. Dàbie- 10 groszy 1917 emitowane przez Magistrat, Jab∏. 998, rzadkie III- 60,-

883. Go∏dap- 50 fenigów 17.05.1917, Schoenawa 4 I- 50,-

*884. Jaworzno- bon na 500.000 marek 15.02.1924, wydany przez Komunalne Kopalnie W´gla S.A., Jab∏. -, bardzo rzadki I 150,-

*885. Jaworzno- bony na 10 i 20 koron 2.11.1918, wydane przez Jaworznickie Gwarectwo W´glowe,

Jab∏. 147 i 148, razem 2 sztuki, rzadkie I 200,-

*886. Ko∏o- 10 i 20 groszy 1916, Jab∏. 1155 i 1156, razem 2 sztuki I- 100,-

*887. Kraków- bon premiowy o nominale 5, wydany przez firm´: Henryka Francka Synowie S.A. Skawina- Kraków,

Jab∏. - II+ 100,-
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*888. Kraków- bon wydany przy zakupie 1/4 kg kawy palonej w firmie M. Jawornicki- Kraków, Rynek G∏. 44,

Jab∏. - I 150,-

*889. Kraków- Mleczarnia Post´powa M. Chmura i R. Zawiliƒska, bon na 2 korony, Jab∏. 228, bardzo rzadki II 500,-

*890. Lublin- Dom Zleceƒ Rolników NadwiÊlaƒskich Lubelsko- Sandomierskich, 1 z∏oty / 15 kopiejek 1863,

Jab∏. 478, rzadkie III 150,-

891. ¸ódê- Stowarzyszenie Komiwoja˝erów ¸ódzkiego Okr. Handl.- Przem., 1 i 3 kopiejki wa˝ne do 28.02 1917,

Jab∏. 1351 i 1353, razem 2 sztuki II 125,-

892. ¸ódê- 5 Mk, wydane przez aptek´ Edgarda von Ludwig, Jab∏. 1369 I 100,-

*893. ¸ódê- 1, 2 i 3 kopiejki wydane przez Kooperatyw´ Spo˝ywczà przy Towarzystwie „Chesed- Szel- Emes”,

Jab∏. 1400, 1401 i 1402, razem 3 sztuki I/III 250,-

894. ¸ódê- 1, 2 i 3 fenigi wydane przez kooperatyw´ spo˝ywczà przy Towarzystwie „Linas Hacedek”,

Jab∏. 1405, 1406 i 1407, razem 3 sztuki I 250,-

895. ¸ódê- 2 marki wydane przez Robotn. Stow. Spo˝. „Nasze Wyzwolenie”, Jab∏. - I 200,-

896. ¸ódê- 2 i 3 fenigi, napisy hebrajskie w jidisz: Wirtschaftsektion bei der Arbeitsheim, Jab∏. -, razem 2 sztuki I 300,-

897. ¸ódê- Komisja Finansowa M. ¸odzi- 50 groszy seria 1A, 1 z∏oty seria 1A, 2 z∏ote seria 2C i 5 z∏otych seria 1D

1939 rok, Jab∏. 4213, 4214, -, 4217, razem 4 sztuki I 200,-

*898. MyÊlenice- 50 halerzy i 2 korony (1919), Jab∏. 397 i 399, razem 2 sztuki, bardzo rzadkie I/II 400,-

*899. Rabka- Zak∏ad Kàpielowy, asygnata kasowa na 1 mark´ (1920), Jab∏. 428, bardzo rzadka I- 250,-

*900. Rabka- Mleczarnia pod OpatrznoÊcià, 50 halerzy i 1 korona 1.05.1919, Jab∏. -, UNIKATY ?, razem 2 sztuki I-/II- 400,-

*901. Toruƒ- 1 z∏oty 9.09.1939, Jab∏. 4269, bardzo rzadkie I 400,-

ROSJA

*902. Ko∏choz im. Sowieckiej Armii, rejon krymski, Krasnodarski Kraj- bony 1, 3, 5, 10 i 100 rubli,

Riabczenko 6311÷6317, razem 5 sztuk I 150,-

OBLIGACJE

POLSKA

903. Êwiadectwo u∏amkowe na 5% Paƒstwowà Po˝yczk´ 1.09.1924, WZÓR No 000 000 I 200,-
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MONETY ZAST¢PCZE

POLSKA

*904. anonimowy ˝eton jednostronny, G: / 10.XR. / KR:, mosiàdz, 5.62 g, nie notowany I 100,-

905. Mràgowo (Sensburg)- 50 i 10 fenigów (cynk) oraz 50 i 10 fenigów (˝elazo), Menzel 12503.1, 2, 3, 4,

razem 4 sztuki II 80,-

906. Oborniki Wielkopolskie (Obornik)- 10 fenigów oraz Ostrów Wielkopolski (Ostrowo), 50 i 10 fenigów,

Menzel 10582,2, 10825.1, 10825.3, razem 3 sztuki II 125,-

*907. Silnica- ˝eton jednostronny na çwierç chmielu, mosiàdz?, 5.43 g III 150,-

*908. Sopot- ˝eton kasyna o nominale 100 (guldenów) II 125,-

909. Sopot- ˝eton kasyna o nominale 5 (guldenów) II+ 80,-

910. Zalewo (Saalfeld)- 10 i 5 fenigów, Menzel 11882.2 i 3, razem 2 sztuki II 80,-

MEDALE

POLSKA

*911. medalik zaÊlubinowy W∏adys∏awa IV i Ludwiki Marii Gonzagi w roku 1646, Aw: W kwadracie napisy

poziome LVDOV. MAR.D. GONZAG. VE S. CORON IN REG POL ...1646 IVL 15, Rw: Pod koronà kró-

lewskà palma z owocami i napis w otoku HAC SVFFVLTA RESVRGO, H-Cz.1862 R5, srebro, 22 mm

2.99 g III+ 400,-

*912. medal zaÊlubinowy autorstwa Jana Höhna jun., Aw: M´˝czyzna i kobieta podajà sobie r´ce, u góry Duch

Âwi´ty i napis w otoku CONNUBIUM FELIX AMOR ET LABOR EFFICIT ARDENS, Rw: Dwie alego-

ryczne postacie kobiece trzymajà wspólnie winoroÊl, z ty∏u kolumna i napis w otoku PROLEBEAT CASTA

ET CONSTANS CONCORDIA NUPTOS, H-Cz.-, W´sierski 2534, srebro, 60 mm, 55.04 g II 2.000,-

*913. medal dwudukatowy nieznanego medaliera wybity z okazji wyboru Jana Sobieskiego na króla w 1674 r.,

Aw: Popiersie króla w wieƒcu w prawo i napis IOAN.III.D.G:REX.POL.M.D.L., Rw: Orze∏ z herbem Sobies-

kich na piersi i koronà na g∏owie wzlatujàcy w prawo ku s∏oƒcu i napis w otoku SIC MVNITA TVTIOR,

H-Cz.2510 R2, Racz. 190, z∏oto, 6.93 g, znakomicie zachowany I- 7.000,-

*914. medal bity w Niemczech na oswobodzenie Wiednia od obl´˝enia tureckiego 1683 r., Aw: Panorama Wiednia,

na pierwszym planie scena bitwy, Rw: Napis poziomy WIENN BELAGERTE DEN TURK 1683..., H-Cz.2471,

srebro, 28 mm, 8.83 g, patyna II 200,-
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*915. medal autorstwa H.P. Groskurta wybity w 1709 r. z okazji przymierza trzech Fryderyków; w∏adców Danii,

Prus i Saksonii przeciw Karolowi XII- królowi Szwecji, Aw: Popiersia trzech w∏adców w trójkàcie i napis

w otoku TRIANGVLVS MAIESTATICVS, Rw: Napis poziomy w kilku wierszach i sygn. u do∏u GROS-

KURT F., H-Cz.2640 R2, srebro, 44 mm, 35.98 g III 800,-

*916. August II Sas- medal autorstwa Groskurta na ustanowienie Orderu Or∏a Bia∏ego bity prawdopodobnie w

1713 r, Aw: Popiersie króla w prawo i napis w otoku D G FRIDERICVS.., sygn. pod popiersiem GROSKURT

Rw: Tron królewski z zawieszonym Orderem Or∏a Bia∏ego i napis w otoku RESTAVRATOR ORDINIS

AQVILAE POLONICAE, miedê, 43 mm, 33.33 g, patyna I 1.000,-

*917. medalik koronacyjny Augusta III 1734 r., Aw: Korona królewska i napis w otoku MERVIT ET TVEBITVR,

Rw: Napis poziomy AVGVSTVS III ...CORONAT XVII IAN MDCCXXXIC, H-Cz.2754, Racz.374,

srebro, 25 mm, 3.57 g III 150,-

*918. medalik koronacyjny Augusta III 1734 r., j.w., H-Cz.2754, Racz.374, srebro, 26 mm, 3.18 g III 150,-

*919. Gdaƒsk- ˝eton ¸awy Trzech Króli 1771 r., Aw: Trzy korony, pomi´dzy nimi gwiazdki, Rw: Data 1771,

u góry i u do∏u ozdobniki, H-Cz.7881 R4, bràz, 31 mm, 8.04 g, Korporacja Trzech Króli istnia∏a w Gdaƒsku

od XV wieku i zbiera∏a si´ w Dworze Artusa w sàsiedztwie obrazu przedstawiajàcego Trzech króli. Stàd po-

chodzi nazwa Korporacji (¸awy) III 650,-

*920. medal autorstwa Oexleina wybity z okazji porwania króla Stanis∏awa Augusta w 1771 r., Aw: Król w stroju

rzymskim atakowany przez Furie i napis w otoku: NOLITE TANGERE CHRISTOS MEOS, u do∏u sygn.

J. L. OEXLEIN, Rw: Prowidencja prowadzàca króla na tle Zamku Królewskiego w Warszawie, w otoku napis

OCVLI DOMINI SUPER IVSTOS, bràz, 43 mm, 32.27 g III+ 400,-

*921. Stanis∏aw Szcz´sny Potocki- medal autorstwa Holzhaeussera ofiarowany przez pu∏k, którego szefem by∏ Po-

tocki 1786 r., Aw: Popiersie Potockiego w mundurze genera∏a wojsk polskich ze wst´gà orderu Or∏a Bia∏ego,

Rw: Napis poziomy w kilku wierszach, H-Cz.3994 R1, Racz.580, bràz, 53 mm, 67.18 g II+ 750,-
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*922. medal autorstwa D. Loosa wybity na zlecenie króla pruskiego z okazji otwarcia Sejmu Czteroletniego, który w

1788 roku uchwali∏ powi´kszenie wojska do 100 tysi´cy, Aw: Pomnik króla Jana III Sobieskiego wzniesiony

w ¸azienkach, po boku tarcze z panopliami i napis w otoku PRISCA VIRTUTE FELIX, w odcinku napis i data,

Rw: Personifikacja Polski z mieczem w d∏oni, wokó∏ napis PROPRIO MARTE TUTA, w odcinku: AUCTO

EXERCITU MDCCLXXXIX, H-Cz.3309, Racz.536, bràz z∏ocony, 51 mm, 54.20 g III 500,-

*923. medal autorstwa Caunoisa poÊwi´cony ksi´ciu Józefowi Poniatowskiemu 1813 r., Aw: Popiersie w prawo i na-

pis, ni˝ej CAUNOIS F., Rw: P∏aczàca Polonia, na postumencie urna i napis w otoku ˚Y¸ DLA OYCZYZNY,

UMAR¸ DLA S¸AWY, w odcinku BÓG MI POWIERZY¸ HONOR POLAKÓW JEMU GO TYLKO OD-

DAM 10 PAZ.1813, H-Cz.3988, bràz, 41 mm, 38.88 g, medal bity z okazji Êmierci Poniatowskiego II- 150,-

924. Huta Aleksandra w Bia∏ogonach- medal autorstwa Ksawerego Stuckharta 1817 r., Aw: Popiersie Aleksandra w

prawo i napis w otoku DAWCA POKOIU NARODÓW, Rw: Widok Huty, napis w otoku I KRUSZCOM

POLSKI ZAJAÂNIA¸O S¸O¡CE, w odcinku HUTA ALEXANDRA 1817, blisko rantu sygn. X. ST.,

H-Cz.3509, odlew ˝eliwny, 49 mm, 40.31 g II 150,-

*925. Wolne Miasto Kraków- medal trzech komisarzy autorstwa Ksawerego Stuckharta 1818 r., Aw: Herb Krakowa

i napis w otoku SENATUS POPULUSQUE CRACOVIENSIS D.VI.SEPT.A.M.MDCCCXVIII, Rw: W wieƒcach

z liÊci d´bowych tytu∏y i nazwiska komisarzy, w otoku napis COMMISSARIIS AD CONSTIT.., H-Cz.3525,

srebro, 63 mm, 98.41 g, po Kongresie Wiedeƒskim paƒstwa zaborcze delegowa∏y komisarzy do utworzenia

Wolnego Miasta Krakowa I- 1.500,-

926. Wolne Miasto Kraków- medal trzech komisarzy autorstwa Ksawerego Stuckharta 1818 r. j.w., H-Cz.3525,

srebro, 63 mm, 98.41 g I- 1.500,-

*927. Zerboni di Sposetti- prezes Rejencji Pruskiej w Wielkim Ksi´stwie Poznaƒskim- medal autorstwa Iachtmanna

1825 r., Aw: Popiersie w lewo i sygn. IACHTMANN F., Rw: Napis poziomy VIRO ILLUSTRI ZERBONI

DI SPOSETTI SUMMO PRESIDI.., w odcinku SOCIETAS TVENDAE FIDEI IN M DVC. POSN.,

H-Cz.8146 R3, srebro, 42 mm, 29.27 g, pude∏ko I 400,-
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*928. jednostronny medal Jana Zamoyskiego; W medalionie popiersie Zamoyskiego w prawo, bràz lany i cyzelowa-

ny, 89 mm, 143.56 g II 1.500,-

929. medal autorstwa T. To∏stoja bity w Petersburgu na pamiàtk´ 250-lecia Uniwersytetu Wileƒskiego 1828 r.,

Aw: Popiersia Stefana Batorego i cara Aleksandra I w prawo i napis w otoku STEPHANO BATORIO CONDI-

TORI AN MDLXXVIII.. ALEXANDRO I RESTITUTORI AN MDCCCIIL, ni˝ej sygnatura, Rw: Popiersie

cara Miko∏aja I w prawo i napis w otoku NICOLAO I FAUTORI UNIVERSITAS, H-Cz.3620, bràz, 66 mm,

178.20 g, patyna II 450,-

*930. medal patriotyczny autorstwa Barre’a wybity na zlecenie Komitetu Brukselskiego 1831 r., Aw: Personifikacje

Belgii i Polonii ze sztandarem polskim i napis w otoku TU NE MOURRAS PAS, z prawej u do∏u BARRE

FECIT, w odcinku MDCCCXXXI, Rw: Pod koronà z 14 gwiazdek napis poziomy A L’ HEROIQUE POLOGNE,

H-Cz.3831 R4, bràz z∏ocony, 51 mm, 58.91 g, na rancie wygrawerowane GEORGES STANISLAS 1.3.60 I 500,-

*931. medal autorstwa W∏adys∏awa Oleszczyƒskiego poÊwi´cony Robertowi Fergussonowi 1832 r., Aw: G∏owa w lewo

i napis w otoku NEC DEERUNT QUI-.. sygn. na szyi WL. OLESZCZYNSKI F., Rw: W wieƒcu z liÊci

d´bowych napis poziomy ROBERTO CUTLAR FERGUSSON.. H-Cz.3833 R3, bràz, 50 mm, 64.83 g,

medal oferowany R. Fergussonowi- cz∏onkowi Parlamentu Angielskiego, obroƒcy sprawy Polski I- 400,-

932. medal patriotyczny autorstwa Barre’a bity staraniem Komitetu Litewsko-Ruskiego w Pary˝u 1832 r., Aw: Nagi

m´˝czyzna zrywajàcy ∏aƒcuchy i napis w otoku NUNC OLIM ET QUOCUMQUE DABUNT.. w odcinku:

PARISIIS 1832 BARRE, Rw: Podwójne napisy w otoku POLONIA LITHVANIA RVTHENAEQUE PROVIN-

CIAE.. w polu Orze∏ Polski na sztandarach, ni˝ej Pogoƒ Litewska, H-Cz.3832 R3, bràz, 51 mm, 60.66 g,

patyna II 400,-

*933. medal patriotyczny autorstwa Hallidaya wybity staraniem Komitetu Londyƒskiego 1833 r., Aw: Stojàce perso-

nifikacje Anglii i Polski, wokó∏ napis POLAND-THOU ART-NOT LOST, w odcinku HALLIDAY F.,

Rw: W wieƒcu poziomy napis THE POLISH ASSOCIATIONS OF GREAT BRITAIN TO UNHAPPY

HEROIC POLAND 1833, H-Cz.3835 R4, cyna, 41 mm, 23.23 g, pi´kny egzemplarz I 300,-
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*934. medal autorstwa Johanna Daniela Boehma dedykowany Florianowi Straszewskiemu- burmistrzowi Krakowa

1838 r., Aw: Popiersie w lewo, w otoku napis FLORIANOWI STRASZEWSKIEMU, ni˝ej ZA OFIAR¢ I

TRUDY W UPI¢KSZANIU MIASTA, sygn. I.D. BOEHM, Rw: Herb Krakowa i data 1838, w otoku

SENAT I LUD KRAKOWSKI, H-Cz.4041, srebro, 57 mm, 61.24 g, pude∏ko I- 1.500,-

*935. medal wykonany na pamiàtk´ rzezi galicyjskiej w 1846 r., Aw: G∏owa WolnoÊci w czapce frygijskiej i napis w

otoku DEMOCRATIE FRANCAISE, pod popiersiem sygn. David 1846, Rw: Szubienica, napis w otoku

MASSACRES DE GALLICIE, poziomo METTERNICH, BRENDT, VOUES L’EXECRATION DE LA

POSTERITE, H-Cz.3762 R4, bràz lany, 40 mm, 19.04 g, patyna III 100,-

*936. Joachim Lelewel- medal autorstwa Wurdena 1861 r., Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku JOACHIMUS LELEWEL

NATUS VARSAVIAE AD 1786, sygn. WURDEN F., Rw: Na tle wschodzàcego s∏oƒca herby Rzeczypospolitej, przy-

bory naukowe, kotwica i napis ILLUSTRIS CIVI..., ni˝ej data 1859, H-Cz.5393 R1, bràz, 50 mm, 38.63 g, patyna I 500,-

*937. medal wybity na pamiàtk´ odnalezienia szczàtków synów Jana III Sobieskiego 1862 r., Aw: Królewicze

Sobiescy kl´czàcy przed Matkà Boskà i napis JAKOB SOBIESKI, KONST. SOBIESKI, u góry UCIECZKO

UTRAPIONYCH.. u do∏u daty 1737-1726, Rw: Napis w otoku WYBITO Z OZDÓB SREBRNYCH ZDJ¢-

TYCH ZE SPRÓCHNIA¸YCH TRUMIEN, poziomo NA PAMIÑTK¢ ODSZUKANIA ZW¸OK POTOM-

KÓW JANA III SOBIESKIEGO.. 26 CZERW. 1862, srebro, owalny, 33 x 27 mm, 8.82 g I 200,-

*938. medal na pamiàtk´ odnalezienia szczàtków synów Jana III Sobieskiego 1862 r, j.w., srebro, owalny, 33 x 27 mm,

8.59 g, zawieszka I- 200,-

*939. medal na pamiàtk´ uw∏aszczenia w∏oÊcian 1863 r., Aw: Trójpolowa tarcza herbowa pod koronà i napis w otoku

WOLNOÂå RÓWNOÂå NIEPODLEG¸OÂå, Rw: Napisy w otoku ZE SREBER POLSKICH Z¸O˚ONYCH

NA SPRAW¢ NARODOWÑ i poziomo NA PAMIÑTK¢ UW¸ASZCZENIA W¸OÂCIAN PRZEZ RZÑD

NARODOWY POLSKI 22 STYCZNIA 1863 R., H-Cz.8033 R3, srebro, 33 mm, 16.48 g I 400,-

72

934

935

936
937

938 939



*940. medal na pamiàtk´ Powstania Polski w roku 1863, Aw: Trójpolowa tarcza herbowa i napis w otoku, Rw: Pos-

tacie ch∏opa i szlachcica i napis w otoku RÓWNOÂå WOLNOÂå NIEPODLEG¸OÂå, sygn. F. LANDRY,

H-Cz.5376, cyna, 37 mm, 23.30 g I- 150,-

*941. Aleksander Fredro- medal autorstwa A. Barre’a 1864 r., Aw: Popiersie poety w lewo i napis w otoku, u do-

∏u A. BARRE, Rw: W wieƒcu poziomy napis DOBRZE ZAS¸U˚ONEMU RODACY 1864, H-Cz.3890,

bràz, 57 mm, 82.71 g, pude∏ko I 500,-

942. trzechsetna rocznica Unii Polsko-Litewskiej- medal autorstwa Tasseta 1869 r, Aw: Trójpolowa tarcza z herbami

Polski, Litwy i Rusi i napis w otoku WOLNI Z WOLNYMI RÓWNI Z RÓWNYMI, sygn. P. TASSET,

Rw: W wieƒcu napis poziomy TRZECHSETNA...11 SIERPNIA 1869, H-Cz.8036 R2, bràz, 64 mm, 118.78 g II+ 300,-

943. medal autorstwa Tasseta poÊwi´cony m´czennikom-unitom podlaskim 1874 r., Aw: Na skale krzy˝ z koro-

nà cierniowà i napis w otoku BRACIOM RUSINOM POMORDOWANYM PRZEZ CARAT.., Rw: Otwarta

ksi´ga z nazwiskami poleg∏ych w∏oÊcian, w otoku napis WOJEWÓDZTWA PODLASKIE I LUBELSKIE

POLUBICZE DRELÓW PRATULIN, bràz, 64 mm, 99.75 g I 500,-

*944. medal hrabiego W∏odzimierza Dzieduszyckiego wybity z okazji Wystawy Rolniczej i Przemys∏owej we

Lwowie 1877 r., Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku, sygn. na ramieniu C. RADNITZKY, Rw: Napis

poziomy NA PAMIÑTK¢..., H-cz.6105 R1, srebro, 74 mm, 123.27 g I 1.500,-

945. medal autorstwa H. Schapiry z Lwowa wybity z okazji Wystawy Etnograficznej w Ko∏omyi zaszczyconej

wizytà cesarza Franciszka Józefa 1880 r., Aw: Herb miasta i napis u do∏u, Rw: Napis w otoku ZASZCZY-

CONA ODWIEDZINAMI MONARCHY.., poziomo WYSTAWA ETNOGRAFICZNA W KO¸OMYI DNIA

15 WRZEÂNIA 1880, H-Cz.7991, srebro, 35 mm, 14.78 g I 150,-
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*946. medal autorstwa W.A. Malinowskiego wybity z okazji 50 rocznicy Powstania Listopadowego w 1880 r., Aw: Sto-

jaca postaç kobieca w kolczudze, z mieczem i sztandarem, z napisem ZA WASZÑ I NASZÑ WOLNOÂå, w

otoku USQUE AD FINEM, w odcinku data MDCCCXXX i sygn., Rw: W wieƒcu napis poziomy POLSKA

BOHATEROM POWSTANIA LISTOPADOWEGO W PI¢åDZIESIÑTÑ ROCZNIC¢, H-Cz.8043,

bràz, 64 mm, 90.85 g I 400,-

947. medal wybity w 50 rocznic´ Powstania Listopadowego w 1880 r., j.w., H-Cz.8043, bràz, 64 mm, 94.75 g II 250,-

948. Jan D∏ugosz- medal na pamiàtk´ zebrania literackiego, które odby∏o si´ w 400 rocznic´ Êmierci pisarza w

Krakowie w 1880 r., Aw: Popiersie w czepcu w prawo i napis, Rw: Kronika i napis w otoku PAMIÑTKA

OBCHODU 400-LET ROCZNICY ÂMIERCI W KRAKOWIE D 19/5 1880, bràz, 34 mm, 16.93 g, medal

wydany nak∏adem W. G∏owackiego, patyna I 100,-

*949. medal autorstwa A. Schindlera poÊwi´cony profesorowi Józefowi Majerowi z okazji 50-lecia pracy naukowej,

Aw: Popiersie w prawo i sygnatura A. SCHINDLER, KRAKÓW, Rw: Napisy w otoku i poziomo JÓZEF MAJER

REKTOR UNIWERSYTETU JAGIELLO¡SKIEGO..CZEÂå PÓ¸WIEKOWEJ PRACY I ZAS¸UGOM 1881,

H-Cz.8103, cyna, 38 mm, 16.57 g I 100,-

*950. Jan III Sobieski- medal autorstwa J. Tautenhayna z okazji 200-lecia Odsieczy Wiedeƒskiej 1883 r., Aw: Popier-

sie króla w zbroi i koronie w prawo i napis w otoku, Rw: Napis w otoku FVLMEN POLONIAE LVMEN

EVROPAE, poziomo OBSOLVTAM..., H-Cz.7994, bràz, 71 mm, patyna i stara oprawa I 800,-

951. medal autorstwa Wac∏awa G∏owackiego wybity z okazji 200-lecia Oswobodzenia Wiednia 1883 r., Aw: Popier-

sie króla w wieƒcu laurowym na g∏owie i napis w otoku, Rw: Obraz Matki Boskiej na Piasku podtrzymywany

przez dwa anio∏y i napis w otoku JAN III IDÑC Z KRAKOWA POD WIEDE¡ PRZED OBRAZEM N.M.P.

NA PIASKU CUDAMI S¸YNÑCEJ.. H-Cz. -, cyna, 52 mm, 35.04 g II- 125,-

952. medal Wystawy Rolniczo-Przemys∏owej w Warszawie 1885 r., Aw: Herb Warszawy pod koronà muralis i

napis w otoku, Rw: W wieƒcu data 1885 i napis rosyjski, cyna, 32 mm, 12.87 g I 80,-
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953. medal wydany nak∏adem W. G∏owackiego na tysiàclecie misji Êwi´tych Cyryla i Metodego 1885 r., Aw: Stojàcy na

wprost Êwi´ci z ikonà i krzy˝em, napis w otoku, w odcinku data 1885, Rw: Choràgiew koÊcielna z obrazem Matki Bos-

kiej Cz´stochowskiej, obok dwa skrzy˝owane sztandary z Or∏em i Pogonià, H-Cz.8006, bràz, 34 mm, 17.02 g, zawieszka I 80,-

954. medal autorstwa W. Pittnera wybity w Wiedniu i rozdawany wystawcom Wystawy Krajowej w Krakowie 1887 r.,

Aw: Napis w otoku, Rw: Napis w otoku ETNOGRAFICZNA ORAZ SZTUKI POLSKIEJ W KRAKOWIE, po-

Êrodku w kartuszu widok Wawelu, tarcze herbowe i data 1887, H-Cz.8009, bràz, 55 mm, 72.82 g, patyna I 90,-

955. medal autorstwa J. Schwendtnera z okazji 300-lecia Gimnazjum Êw. Anny w Krakowie 1888 r., Aw: Âw. Sta-

nis∏aw Biskup z tarczà z Or∏em i napis w otoku ZA PANOWANIA ZYGMUNTA III 1588 AKADEMIA

JAGIELLO¡SKA- ZA REKTORATU ST. ZAWADZKIEGO, Rw: W otoku napis ZA PANOWANIA FRAN-

CISZKA.. H-Cz.8010, bràz, 53 mm, 69.12 g II 150,-

*956. medal na sprowadzenie prochów Adama Mickiewicza na Wawel 1890 r, Aw: Popiersie poety w prawo i napis

w otoku ADAM MICKIEWICZ 1798+1855, Rw: W otoku cytat z Pana Tadeusza: TAK NAS POWRÓCISZ..

poziomo NA PAMIÑTK¢ SPROWADZENIA..., H-Cz.9996 R, bràz, 55 mm, 70 g II+ 400,-

*957. medal autorstwa A. Schindlera z okazji Wystawy Przemys∏u Budowlanego we Lwowie 1892 r., Aw: Kobieta z

pionem murarskim i kielnià w d∏oniach biegnàca w lewo, po bokach dwa geniusze, syg. A. SCHINDLER,

Rw: Herb Lwowa w ozdobnej tarczy i napis w otoku WYSTAWA PRZEMYS¸U BUDOWLANEGO WE

LWOWIE 1892, H-Cz.10436, srebro, 50 mm, 47.52 g I 800,-

958. Kornel Ujejski i Józef Nikorowicz- medal niesygnowany 1893 r., Aw: Popiersia twórców chora∏u w lewo i

napis w otoku, Rw: W wieƒcu cierniowym napis poziomy, H-Cz.10481, mosiàdz, 45 mm II 125,-

*959. medal autorstwa A. Popiela i A Schindlera wybity z okazji Powszechnej Wystawy Krajowej we Lwowie w

1894 r., Aw: Rolnik z kosà i ni˝ej dwie postacie kobiece, Rw: Napis poziomy POWSZECHNA WYSTAWA

KRAJOWA WE LWOWIE 1894, wokó∏ wieniec z narz´dziami ró˝nych zawodów, bràz, 64 mm, 98.95 g I 400,-
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*960. medal pamiàtkowy Tadeusza KoÊciuszki 1894 r., Aw: KoÊciuszko na koniu w prawo, za nim kosynierzy, w odcinku na-

pis RAC¸AWICE, Rw: Scena przysi´gi KoÊciuszki, po bokach daty 1794-1894, 24 MARCA, srebro, 30 mm, 12.51 g I 100,-

*961. medal niesygnowany Powszechnej Wystawy Krajowej we Lwowie 1894 r., Aw: Siedzàca kobieta a za nià

m´˝czyzna ze zniczem i napis w otoku, Rw: Pawilon wystawowy i napis u góry, bràz, 33 mm, 15.65 g,

zawieszka I 100,-

*962. medal z okazji 350-lecia nadania ustaw Bractwu Strzeleckiemu we Lwowie 1896 r., Aw: Widok Lwowa z

kurkiem na wie˝y, Rw: Napis, srebro, 36.5 mm, 19.67 g, na rancie punca srebra i dziurka po zawieszce I 500,-

*963. medal autorstwa Piusa Weloƒskiego dedykowany Konstantemu Górskiemu 1897 r., Aw: Popiersie w lewo,

na ramieniu sygn. P. Weloƒski, ni˝ej GERLACH, MEISSNER WARSZAWA, Rw: W otoku napis KONSTAN-

TEMU GÓRSKIEMU WSPÓ¸PRACOWNICY WARSZ. TOW. UBEZP. OD OGNIA, poziomo ROZUMEM

PROWADZI¸ SERCA ZDOBY¸ SERCEM, bràz, 55 mm, 94.01 g I 400,-

964. Adam Mickiewicz- medal autorstwa Wac∏awa Szymanowskiego 1898 r., Aw: Popiersie Mickiewicza w prawo

napis ADAM MICKIEWICZ i sygn. Wac∏aw, Rw: Poeta otoczony przez muzy i napis TERAZ DUSZÑ IAM

W MOIE OICZYZN¢ WCIELONY, bràz, 60 mm, pi´kny modernistyczny medal znanego rzeêbiarza twórcy

pomnika Chopina w ¸azienkach I 200,-

*965. Józef hrabia Dunin-Borkowski- medal niesygnowany, Aw: Popiersie w prawo i napis, Rw: W wieƒcu napis

poziomy ZAS¸U˚ONEMU POECIE HELLENOFILOWI, bràz, 51 mm, 51.73 g, patyna I 200,-

76

960 962961

963
965



*966. Stanis∏aw hrabia Dunin-Borkowski- medal sygnowany G. Szapiry syn, Aw: Popiersie trzy czwarte w lewo i

napis w otoku STANIS¸AW HRANBIA DUNIN BORKOWSKI 1782-1850, Rw: W wieƒcu napis poziomy

ZNAKOMITEMU MINERALOGOWI I GEOLOGOWI RODACY, ni˝ej herb ¸ab´dê pod koronà hrabiow-

skà, bràz, 60 mm, 79.17 g II 400,-

967. medal autorstwa W. Lewandowskiego na jubileusz Akademii Krakowskiej i Uniwersytetu Jagielloƒskiego

1900 r., Aw: Siedzàcy na tronach królowie: Kazimierz Wielki, W∏adys∏aw Jagie∏∏o i Jadwiga, napis w otoku

Rw: Na ozdobnych kartuszach herby Akademii, Uniwersytetu i Krakowa, poni˝ej daty 1364-1400-1900,

napis w otoku IMP FRANCISCO IOSEPHO I SEMPER AVG.., bràz, 67 mm, patyna I- 250,-

*968. Antoni Ma∏ecki- medal autorstwa St. Lewandowskiego 1901 r., Aw: Popiersie w lewo i napis, Rw: Dwa ber∏a

z ga∏àzkà laurowà i napis poziomy W LXXX ROCZNIC¢ URODZIN UNIWERSYTET LWOWSKI 1901,

Strza∏k.19, bràz, 55 mm, wybito 150 egz. I 500,-

969. Jerzy Dunin-Borkowski- medal autorstwa Schwerdtnera 1901 r., Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku,

Rw: Kobieta w koronie na g∏owie i z mieczem piszàca w otwartej ksi´dze PAMIÑTKA DWUDZIESTOLET-

NIEJ PRACY NA POLU HERALDYKI I GENEALOGII POLSKIEJ, data MCMI, Strza∏k.14, bràz, 57 mm I 250,-

970. W∏adys∏aw ¸oziƒski- medal autorstwa J. Markowskiego 1906 r., Aw: Na ozdobnym kartuszu napis W¸ADY-

S¸AWOWI ¸OZI¡SKIEMU OBYWATELSTWO HONOROWE MIASTO LWÓW 18.X-1906, u do∏u herb

Lwowa, Rw: Alegoryczna postaç kobieca na tle Katedry i Ratusza we Lwowie i napis u góry, Strza∏k.73,

bràz, 64 mm I 400,-

*971. W∏adys∏aw Bartynowski- medal autorstwa Jana Raszki 1906 r., Aw: Popiersie w lewo i napis w otoku i u do∏u,

Rw: Z lewej posàg Âwiatowida i napis w czterech wierszach PRZYJACIELE I ARCHEOLODZY W KRA-

KOWIE ROKU 1906, Strza∏k.72, bràz, 50 mm, pude∏ko I 200,-

972. 40-lecie pracy literackiej Elizy Orzeszkowej 1906 r., Aw: Popiersie w prawo i napis, Rw: Kobieta stojàca

przed t∏umem bohaterów powieÊci pisarki i napis SERCE SWOJE IM ODDA¸A 1866- 1906, Strza∏k.74 R,

bràz, 50 mm I- 200,-
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973. Marceli Nencki- czworokàtny medal autorstwa Henryka Kunzeka 1907 r., Aw: Popiersie trzy czwarte w lewo i

ni˝ej napis, Rw: Naga kobieta i napis poziomy X ZJAZD LEKARZY I PRZYRODNIKÓW POLSKICH WE

LWOWIE, MDCCCCVII MARCELEMU NENCKIEMU 1847 + 1901, Strza∏k.90, bràz, 39x51 mm, pude∏ko I 200,-

974. wystawa w Wadowicach- medal niesygnowany 1907 r., Aw: Napis w czterech wierszach OKR¢GOWA WYS-

TAWA PRZEMYS¸OWA I ROLNICZA W WADOWICACH 1907, Rw: Siedzàca postaç kobieca na tle

fabryki, Strza∏k.86, RR, bràz, 50 mm I 200,-

*975. medal grunwaldzki autorstwa Marcina Jarra 1910 r., Aw: Orze∏ siedzàcy na p´kni´tej tarczy krzy˝ackiej i napis

GRUNWALD 1410-1910, Rw: Król na koniu nad powalonym Krzy˝akiem, Strza∏k.152, bràz srebrzony, 68 mm, patyna I 500,-

976. odejÊcie Mariana Soko∏owskiego z Katedry Historii Sztuki- medal autorstwa Kunzeka 1910 r., Aw: Popiersie w

lewo i napis w otoku MARIANO SOKOLOWSKI DISCIPULI, Rw: Napisy MONUMENTUS MAIORUM

EXPLORANDI.., Strza∏k.186 RR, bràz, 55 mm, patyna I 350,-

977. 250 rocznica za∏o˝enia Uniwersytetu Jana Kazimierza we Lwowie 1911 r., medal autorstwa Tadeusza B∏ot-

nickiego, Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku, Rw: Napisy poziome, Strza∏k.190 R, bràz, 60 mm, 98.95 g,

bardzo wysoki relief, pude∏ko I 200,-

*978. 300 rocznica Êmierci Piotra Skargi- medal autorstwa W. Bieliƒskiego 1912 r., Aw: Popiersie w lewo i napis

w otoku, Rw: Napis poziomy CHLUBIE NARODU DOBROCZY¡CY UBOGICH..., ni˝ej herb Krakowa,

Strza∏k.239 RR, bràz, 50 mm I 500,-

979. medal autorstwa Cz. Makowskiego i J. Chyliƒskiego wybity w 1912 r., z okazji Êmierci Boles∏awa Prusa, Aw: Po-

piersie w lewo i napis w otoku, Rw: Nagi m∏odzieniec pijàcy wod´ ze êród∏a, Strza∏k.236 RR, bràz, 48 mm II+ 200,-

*980. 50-lecie reform Aleksandra Wielopolskiego- medal autorstwa Cz. Makowskiego 1912 r., Aw: Popiersie w

prawo i napis w otoku, Rw: W kwadracie napis poziomy, Strza∏k.242 R, bràz, 50 mm I- 200,-

981. 50 rocznica Powstania Styczniowego- medal autorstwa W. Jastrz´bowskiego 1913 r., Aw: W wieƒcu napis

W PÓ¸WIEKOWÑ ROCZNIC¢.. 1863-1913 KRAKÓW, herb Krakowa, Rw: Nagi m´˝czyzna rozrywa

dyby na r´kach Polonii, Strza∏k.243 R, bràz, 51 mm, patyna, pude∏ko I 200,-

78

978 980

975



*982. setna rocznica Êmierci Józefa Poniatowskiego- medal autorstwa Laszczki 1913 r., Aw: Popiersie na wprost i napis

w otoku, poziomo KSIÑ˚E JÓZEF PONIATOWSKI, Rw: W wieƒcu herb Krakowa i data 19.X.1813/19.X.1913,

Strza∏k.259, srebro, 49 mm II 500,-

983. medal autorstwa St. Pop∏awskiego wybity na pamiàtk´ Akcji Niepodleg∏oÊciowej w Krakowie 1914 r.,

Aw: Obraz Matki Boskiej Cz´stochowskiej, w otoku napis i data, Rw: W wieƒcu z cierni Wawel, u góry

orze∏ i korona, Strza∏k.271, bràz, owalny, 65x41 mm, u góry Êlad po zawieszce II 200,-

*984. Józef Pi∏sudski- medal autorstwa Stanis∏awa Lewandowskiego 1914 r., Aw: Popiersie Pi∏sudskiego w pra-

wo i napis, Rw: Symboliczny legionista ze skrzyd∏ami husarskimi zgniata smoka; napisy, Strza∏k.303,

bràz, 50 mm, na rancie dedykacja 21.BELINIE K.S.S.N., ∏adne pude∏ko z napisami i datà I 400,-

985. medal jednostronny autorstwa Franza Mazury 1915 r. poÊwi´cony poleg∏ym w bitwach na terenie Galicji;

˚o∏nierz na koniu przed mogi∏à poleg∏ych towarzyszy i napis w otoku FUR DIE GRABSTATTEN DEN

GEFALLENEN HELDEN VON 1914 LIMANOWA TARNÓW GORLICE 1915, bràz, 50 mm, pude∏ko I 200,-

986. pami´ci poleg∏ych legionistów- medal jednostronny autorstwa J. Raszki 1915 r.; Popiersie kobiety w prawo i

napis PAMI¢CI POLEG¸YCH LEGIONISTÓW, Strza∏k.322 R, srebro, 21 mm II 80,-

*987. Jan III Sobieski- jednostronny medal autorstwa St. Lewandowskiego bity w Wiedniu w 1916 r.: Popiersie

króla w zbroi i wieƒcu laurowym na g∏owie i napis JOANNES III SOBIESKI REX POLON 1674 1696,

Strza∏k.333, bràz srebrzony, 50 mm, 43.12 g I- 500,-

*988. rocznica rzezi Pragi- medal autorstwa Cypriana Alkiewicza 1916 r, Aw: Pole pokryte mogi∏ami, koÊcmi i czaszkami, u góry

napis RZEè PRAGI PRZEZ WOJSKA SUWOROWA 1974, Rw: Orze∏ w locie, napis, Strza∏k.338, bràz srebrzony, 30 mm I- 100,-

*989. jednostronny medal na 122 lecie rzezi Pragi 1916 r.; Scena rzezi i napis wokó∏ RZEè PRAGI 1794.4.XI. 1916,

Strza∏k.339 RR, bràz, 33x 26 mm, patyna II 100,-

990. Warszawa- na pamiàtk´ Rzàdu 1864 r. i Legionów 1916 r., Aw: Krzy˝ z sercem i wieƒcem cierniowym, data

5.VIII.1864, napis WARSZAWA RZÑDOWI NARODOWEMU STRACONEMU PRZEZ MOSKALI, Rw: Orze∏

legionowy na szabli i drzewcu sztandaru; napis CZEÂå LEGIONOM, Strza∏k.345 R, mosiàdz srebrzony, 28 mm II 60,-

991. Józef Pi∏sudski- medal autorstwa J. Raszki 1916 r., Aw: Popiersie w prawo i napis, Rw: Skrzydlaty rycerz w

lewo i daty w odcinku 1914-15-1916, Strza∏k.366, cynk, 60 mm, wybito 500 egz. I 125,-

992. stulecie Êmierci Tadeusza KoÊciuszki- medal autorstwa Kazimierza Chudziƒskiego 1917 r., Aw: Dwie postacie

przed medalionem z portretem KoÊciuszki, Rw: Czterej m´˝czyêni wyciàgajà r´ce w gór´ do szabli, napis w

otoku TWEGO MIECZA NAM POTRZEBA.., wybito 500 egz., Strza∏k.412, bràz, 61 mm I 400,-
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*993. stulecie Êmierci Tadeusza KoÊciuszki- medal autorstwa K. Laszczki 1917 r., Aw: Popiersie KoÊciuszki na

wprost i napis, Rw: Kosa i szabla w wieƒcu, napis poziomy PIERWSZY KROK DO ZWYCI¢STWA POZ-

NAå SI¢ NA W¸ASNEJ SILE, Strza∏k.413, srebro, 60 mm I 600,-

994. stulecie Êmierci Tadeusza KoÊciuszki, j.w, Strza∏k.413, cynk mosiàdzowany, 60 mm II 100,-

995. Józef Pi∏sudski- medal autorstwa K. Laszczki 1917 r., Aw: Popiersie Pi∏sudskiego w lewo i napis poziomy, Rw: Dàb,

u do∏u data aresztowania Pi∏sudskiego 22.VII.917, Strza∏k.417, bràz 58 mm, na rancie numer 2034, nowe bicie I 150,-

996. Józef Pi∏sudski- medal autorstwa K. Laszczki 1917 r., j.w., Strza∏k.417, bràz, 58 mm, nowe bicie I 150,-

*997. Kruszwica- symbol ∏àcznoÊci ziem polskich- medal autorstwa Wincentego WiÊniewskiego 1917 r., Aw: Tarcza

z Or∏em, nad nim napis KRUSZWICA, ni˝ej Z¸ÑCZ NAS PANIE, herby Krakowa, Warszawy i Poznania,

Rw: Skrzydlata kobieta w koronie na tle zniszczonego miasta, Strza∏k.385 R, bràz, 37 mm I 125,-

998. Rada Regencyjna w Warszawie- medal autorstwa J. Raszki 1917 r., Aw: Postacie kl´czàce przed Matkà Boskà i

napis w otoku, Rw: Trzy popiersia w prawo i napis JÓZEF OSTROWSKI, ARCYBISKUP ALEKSANDER

KAKOWSKI, KSIÑ˚E ZDZ. LUBOMIRSKI, Strza∏k.388, cynk, 70 mm, patyna I- 150,-

999. 54 rocznica Powstania Styczniowego- medal niesygnowany 1917 r., Aw: Krzy˝ opleciony wieƒcem cierniowym,

pod nim napis, Rw: Tarcza herbowa z Or∏em i Pogonià, Strza∏k.392 R, bràz srebrzony, 26 mm II 80,-

*1000. Józef Haller- medal autorstwa Antoniego Madeyskiego 1919 r., Aw: Popiersie w prawo i napis JENERA¸

JÓZEF HALLER, Rw: ˚o∏nierze maszerujàcy w lewo i napis WOJSKO POLSKIE WE FRANCJI MCMXVII-

MCMXIX, Strza∏k.457, bràz, 47 mm I 250,-

1001. Heliodor Âwi´cicki- medal autorstwa J. Wysockiego 1923 r., Aw: Popiersie w lewo i napis w otoku, Rw: Wi-

dok budynku Uniwersytetu Poznaƒskiego i napis poziomy PIERWSZEMU REKTOROWI UNIWERSYTE-

TU POZNA¡SKIEGO 1919 i 1923, Strza∏k.509, bràz, 60 mm II 200,-

*1002. Jacek Malczewski- medal autorstwa J. Raszki 1924 r., Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku, Rw: Scena z

obrazu malarza i napis poziomy W 70 ROCZNIC¢ URODZIN MISTRZOWI POLSKA 1924, Strza∏k.515,

bràz, 55 mm I- 250,-
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*1003. Leopold Kronenberg- medal autorstwa Jana Biernackiego 1925 r., Aw: Popiersie trzy czwarte w lewo i napis,

Rw: Kobieta siedzàca na postumencie i napis BANK HANDLOWY W WARSZAWIE 1875-1925, Strza∏k.537,

bràz, 55 mm I 300,-

*1004. Ludwik Finkel- medal autorstwa Wojciecha Przedwojewskiego 1925 r., Aw: Popiersie w lewo i napis,

Rw: Napis poziomy ZA BIBLJOGRAFI¢ HISTORJI POLSKIEJ, Strza∏k.557, srebro, 55 mm I 550,-

1005. Stanis∏aw Staszic- medal autorstwa J. Aumillera 1926 r., Aw: Popiersie w lewo i napis w otoku, Rw: Napis

poziomy, Strza∏k.565 R, bràz, 55 mm, wybito 470 egz. I 150,-

1006. Juliusz S∏owacki-medal autorstwa T. Breyera 1927 r., Aw: Popiersie w lewo i napis w otoku, Rw: Sarkofag i

napis w otoku NA POWRÓT PROCHÓW JULIUSZA S¸OWACKIEGO WARSZAWA 26.VI.1927,

Strza∏k.592, bràz, 55 mm I 150,-

1007. Józef Teodorowicz- medal autorstwa W. Przedwojewskiego 1927 r., Aw: Popiersie arcybiskupa w lewo i

napis, Rw: Katedra ormiaƒska we Lwowie i napis W 25 ROCZNIC¢ BISKUPSTWA, Strza∏k.594, bràz, 55 mm I 150,-

1008. Towarzystwo Aptekarskie we Lwowie- medal autorstwa P. Wójtowicza 1928 r., Aw: Panorama miasta i napis

poziomy TOWARZYSTWU APTEKARSKIEMU WE LWOWIE W 60-TÑ ROCZNIC¢ ZA¸O˚ENIA,

na dole szeÊç postaci, Rw: Wà˝ oplatajàcy kolumn´ i napis u góry DURAT ET LUCET, Strza∏k.597,

bràz, 55 mm II 300,-

1009. 100-lecie Banku Polskiego- medal autorstwa J. Aumillera 1928 r., Aw: Popiersia Ksawerego Lubeckiego i

Ludwika Jelskiego w prawo i napisy w otoku, Rw: Poziomy napis na tablicy, Strza∏k.609, bràz, 55 mm,

pude∏ko II+ 150,-

1010. Józef Bem- medal autorstwa St. Pop∏awskiego 1928 r., Aw: Popiersie na wprost i napis GENERA¸ JÓZEF

BEM 1794+1850, Rw: Orze∏ z armatami w szponach, po bokach sztandary, u góry data 1928, Strza∏k.618,

bràz, 55 mm I 200,-

1011. Józef Bem- medal autorstwa St. Pop∏awskiego 1928 r., j.w., Strza∏k.618, bràz, 55 mm, pude∏ko I- 200,-

1012. Powszechna Wystawa Krajowa w Poznaniu- medal autorstwa M.Kotarbiƒskiego 1929 r., Aw: Orze∏ w ma∏ym

okr´gu i napis w otoku, Rw: Popiersie prezydenta MoÊcickiego w ma∏ym okr´gu i napis w otoku ZA CHLUB-

NE WYNIKI PRACY, w ornamencie rzymska cyfra X, Strza∏k.628, bràz srebrzony, 55 mm II 200,-

1013. medal za chlubne wyniki pracy autorstwa W. Boƒcza-Tomaszewskiego 1929 r., Aw: Orze∏ paƒstwowy oto-

czony wieƒcem i litery RP, Rw: Siedzàca postaç kobieca i napis w otoku, Strza∏k.636, bràz srebrzony, 55 mm,

stanowi∏ odznaczenie paƒstwowe nadawane na wystawach gospodarczych II+ 250,-

1014. 100-lecie Powstania Listopadowego- medal autorstwa Wabia-Wabiƒskiego i St. Repety 1930 r., Aw: Napis

poziomy SETNA ROCZNICA.., Rw: Stylizowane postacie ˝o∏nierzy, Strza∏k.664, bràz, 55 mm I 100,-
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*1015. Zak∏ady Amunicyjne w Warszawie- medal autorstwa Stefana Rufina Koêbielewskiego 1930 r., Aw: Ptak

siedzàcy na pocisku i napis w otoku NAGRODA SPORTOWO-STRZELECKA, wokó∏ wygrawerowana

dedykacja, Rw: ¸uska i trzy naboje; napis poziomy ZAK¸ADY AMVNICYJNE POCISK, SPÓ¸KA

AKCYJNA W WARSZAWIE, Strza∏k. 667, bràz, 40 mm II 100,-

1016. Franciszek Prus Biesiadecki- medal autorstwa J. Wysockiego 1931 r., Aw: Popiersie w lewo i napis w

otoku, Rw: Napis poziomy ZAS¸U˚ONEMU OBYWATELOWI ODNOWICIELOWI BIBLIOFILSTWA

POLSKIEGO 1931, Strza∏k.695 R, bràz, 55 mm I 200,-

*1017. Czes∏aw Màczyƒski- medal autorstwa Eugeniusza Mariana Ungera 1933 r., Aw: Popiersie w lewo i napis

BRYGADJER W.P. CZES¸AW MÑCZY¡SKI, Rw: W wieƒcu napis PIERWSZEMU WODZOWI.NIE-

Z¸OMNYCH ORLÑT ZAWSZE WIERNEJ MA¸OPOLSKIEJ METROPOLII 1918-1933 LWÓW,

Strza∏k.735 RR, bràz srebrzony, 44 mm, oryginalne pude∏ko producenta II 200,-

1018. Maria Sk∏odowska-Curie- medal autorstwa J. Aumillera 1934 r., Aw: Popiersie en face i napis w otoku

Rw: Napis poziomy PAMI¢CI SWEGO CZ¸ONKA HONOROWEGO TOWARZYSTWO NAUKOWE

WARSZAWSKIE 1934, Strza∏k.758 R, bràz, 55 mm I- 150,-

1019. rocznica Êmierci Józefa Pi∏sudskiego- medal autorstwa St. K. Ostrowskiego 1936 r., Aw: G∏owa poziomo i

napis w otoku, Rw: ˚o∏nierze niosàcy trumn´ pokrytà ca∏unem, Strza∏k.808, bràz, 60 mm I 150,-

*1020. medal jednostronny Aeroklubu Polskiego ISTUS autorstwa Henryka Grunwalda 1939 r.; Stylizowany

Ikar w locie, pod skrzyd∏em napis ISTUS 1939, ni˝ej POLSKA, Strza∏k.849 bràz, 60 mm, medal z okazji

zjazdu ISTUS- Mi´dzynarodowej Federacji Sportu Szybowcowego I- 200,-

*1021. Kongres Chemii Przemys∏owej w Warszawie- medal niesygnowany 1939 r., Aw: Trójnóg i palnik, w tle

napis XIX CONGRES DE CHIMIE INDUSTRIELLE 24.IX.39, Rw: Plac Zamkowy z kolumnà Zygmunta i

napis WARSZAWA 1939, Strza∏k.855 RR, bràz, szeÊciokàt wyd∏u˝ony, 20 x 37 mm I 100,-

KOLEKCJA MEDALI I ODZNAK ZWIÑZANYCH Z KONSTYTUCJÑ 3 MAJA

*1022. medal autorstwa Holtzheya wykonany w Amsterdamie na zlecenie holenderskich notabli z okazji uchwalenia

Konstytucji 3 Maja, 1791 r., Aw: Popiersie króla w wieƒcu z liÊci d´bowych w prawo i napis w otoku,

Rw: G∏ob z herbami Rzeczypospolitej, z lewej rózgi liktorskie, z prawej skrzydlaty Geniusz, napis u góry

TERRORE LIBERA, w odcinku EX PERHONORIFICO COMITIORUM DECRETO D III MAY MDCCXCI,

H-Cz.3326, Racz.690, srebro, 45 mm, 25.44 g II 1.500,-
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*1023. medal z okazji stulecia Konstytucji 3 Maja wybity w Norymberdze w firmie I. Chr. Lauer, Aw: W wieƒcu

laurowym poziomy napis W SETNÑ ROCZNIC¢ KONSTYTUCYI 3 MAJA 1791.., w otoku NIECH POKO-

LENIA POKOLENIOM.., Rw: Pod tarczà z herbami Polski i Litwy promieniÊcie u∏o˝one tarcze z herbami

województw i ziem Rzeczypospolitej, W´sierski 2910, bràz, 70 mm, 129.28 g I 750,-

*1024. medalik czworokàtny na obchody stulecia Konstytucji 3 Maja w Krakowie 1891 r., Aw: Trójka wpisana w

liter´ M, u do∏u data, wokó∏ promienie, Rw: Napis poziomy PAMIÑTKA OBCHODU 100 LETNIEJ ROCZ-

NICY OG¸OSZENIA KONSTYTUCYI 3 MAJA 1891, bràz z∏ocony, 23 x 23 mm, 6.83 g, zawieszka I 100,-

*1025. medal z okazji 100-lecia Konstytucji 3 Maja 1891 r., Aw: Tarcza herbowa z obrazem Matki Boskiej Cz´sto-

chowskiej, Or∏em, Pogonià i Anio∏em, napis w otoku REGINA REGNI POLONIAE MARIA SIT SPES

NOSTRA SEMPER, daty 1791-1891, Rw: Dwa serca i napisy STULECIE.KONSTYTUCYI 3-GO MAJA

POLACY B. SERCU JEZUSA ZJEDNOCZENI ÂWI¢CÑ 1779-1781, PU¸ASKI x KOÂCIUSZKO,

bràz poz∏ocisty, 38 mm, 33.87 g I 100,-

*1026. medal- 100-lecie Konstytucji 3 Maja 1891 r., Aw: Tarcza herbowa Rzeczypospolitej i napis w otoku,

Rw: Orze∏ w tarczy na tle ∏aƒcuchów i pa∏ek i napis 3 Maja 1891, cyna, 35 mm, 24.65 g II- 100,-

*1027. 100-lecie Konstytucji 3 Maja- medalik bity w Wiedniu 1891 r., Aw: Szlachcic i ch∏op podajà sobie r´ce i

napis 1791-3 MAJ-1891, Rw: Orze∏ z rozpostartymi skrzyd∏ami siedzàcy na skale, H-Cz.9993, bràz srebrzony,

27 mm, 8.63 g, zawieszka I 100,-

1028. 100-lecie Konstytucji 3 Maja- medalik 1891 r. j.w., H-Cz.9993, srebro, 27 mm, 6.88 g, opi∏owana zawieszka I- 100,-

*1029. odznaka na szpilce, w wieƒcu napis 3 MAJ SKARB I WOJSKO 1915, u do∏u ma∏y orze∏ek I 75,-

*1030. medalik autorstwa Stanis∏awa Witkowskiego wybity z okazji 125 rocznicy Konstytucji 3 MAJA- 1916 r.,

Aw: Herb Rzeczypospolitej i napis WARSZAWA 1916 ROKU, Rw: W wieƒcu napis poziomy NA PAMIÑT-

K¢ WIEKOPOMNEJ UCHWA¸Y KONSTYTUCJI 3-GO MAJA 1791, u do∏u W.T.NUM., srebro, 28 mm I 80,-
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*1031. medal autorstwa J. Knedlera wybity z okazji 125 rocznicy Konstytucji 3 Maja i odrodzenia Uniwersytetu

Warszawskiego w 1916 r., Aw: Orze∏ uniwersytecki i napisy w otoku, Rw: Kaplica 3-go Maja w Ogrodzie

Botanicznym i napis w odcinku KAPLICA 3GO MAJA, Strza∏k.342, bràz srebrzony, 28 mm, 8.90 g I 75,-

*1032. jednostronny medalik na zawieszce wybity w 1916 r. z okazji 125-lecia Konstytucji 3 Maja; W ozdobnej tarczy

Orze∏ i napisy OBCHÓD KONSTYTUCJI 3 MAJA 1791..., bia∏y metal, 4.82 g I 75,-

*1033. odznaka w kszta∏cie proporczyka z napisem PAM OBCH.KONS.3 MAJA 1791-1916, niesygnowana, wyko-

na∏ Jan Knedler w Warszawie, Dubrowska 141, bia∏y metal, 30 x 20 mm I 75,-

PLAKIETY I MEDALIONY

*1034. medalion Stanis∏awa Moniuszki modelowany przez W. Âwieckiego 1857 r., Aw: Popiersie w prawo i napis

STA: MONIUSZKO, ni˝ej W.ÂWIECKI MOD 1857, NAK¸AD I ODLEW FAB. MINTERA 25, bràz, 129 mm I 1.500,-

*1035. krzy˝ ˚a∏oby Narodowej 1861 r., Aw: Ga∏àzka w koronie cierniowej i napis WARSZAWA, Rw: Napis w ramieniu

poziomym PAMIÑTKA, w pionowym 25 27 LUT 8.KWIET. 1861, ˝elazo, 88 x 45 mm, kó∏ko do zawieszenia I- 300,-

*1036. plakieta z cyklu Polonia w/g Artura Grottgera 1863 r.; Naga kobieta w czapce frygijskiej zrywa dyby z ràk

Polonii, z lewej dwaj nadzy m∏odzieƒcy, u góry napis POLONIA, z lewej data MDCCCLXIII, u do∏u napis:

Rysowa∏ Arthur Grottger, bràz, 190 x 130 mm, patyna I 2.000,-
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*1037. Juliusz S∏owacki- plakieta w/g W. Oleszczyƒskiego; Popiersie w lewo i napis JULIUSZ S¸OWACKI, sygn.

u do∏u: Modelowa∏ Oleszczyƒski, z lewej wkl´s∏y stempel BR ¸OPIE¡SCY, bràz, 182 mm, zawieszka II 2.000,-

*1038. pamiàtkowa plakieta 500-lecia Bitwy Grunwaldzkiej 1910 r., Stojàcy król W∏adys∏aw Jagie∏∏o i Wielki

Ksià˝´ Witold; po bokach god∏a Polski, Litwy i Rusi, na dole powalony Krzy˝ak ze z∏amanym mieczem,

u góry daty 1410 1910, niesygnowany, bràz, 235 x 165 mm, zawieszka I 2.000,-

*1039. Portret Staruszki- plakieta autorstwa Jana Olszewskiego 1911 r.; Popiersie starej kobiety w woalce w prawo,

sygn. u do∏u: Jan Olszewski 1911, bràz, 235 x 179 mm, patyna II 1.250,-

*1040. plakieta wybita z okazji wizyty wojskowej delegacji rumuƒskiej w zak∏adach przemys∏owych w Polsce

w 1926 r, Aw: W prostokàcie ze wst´gà po przekàtnej napisy poziome w j´zyku francuskim, Rw: Herby

Polski i Rumunii, bràz, 80 x 47 mm, patyna I 300,-

1041. Stanis∏aw Wojciechowski- plakieta 1926 r.; Popiersie w prawo i napis u do∏u STANIS¸AW WOJCIE-

CHOWSKI/ PREZYDENT RZPLITEJ POLSKIEJ, wyk. J. Aumiller, Strza∏k.-Plakiety 2b, bràz, 40 x 27 mm II 75,-
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*1042. marsza∏ek Pi∏sudski- plakieta 1926 r; Popiersie w lewo i napis u do∏u MARSZA¸EK PI¸SUDSKI, wyk.

J. Aumiller, brak sygnatury i puncy mennicy, Strza∏k.-Plakiety 5a, srebro, 40 x 27 mm, rzadka II+ 750,-

1043. Fryderyk Chopin- plakieta 1926 r.; Popiersie Chopina w lewo i napis u do∏u FRYDERYK CHOPIN, z lewej

sygn. J.A. (Józef Aumilller), Strza∏k.-Plakiety 6b, bràz, 90 x 60 mm, wybito powy˝ej 50 sztuk I 300,-

1044. Ignacy Paderewski- plakieta 1926 r.; Popiersie w prawo i ni˝ej napis IGNACY PADEREWSKI, sygn. w polu

J. Aumiller, Strza∏k.-Plakiety 7b, bràz srebrzony, 90 x 60 mm I 250,-

1045. Stanis∏aw Staszic- plakieta 1926 r.; Popiersie w lewo i napis STANIS¸AW STASZIC autorstwa J. Aumillera

niesygn., Strza∏k.-Plakiety 9, bràz, 90 x 60 mm, nak∏ad powy˝ej 270 egz. II 150,-

1046. Serce Chrystusa- plakieta 1926 r.; Pó∏postaç Chrystusa z gorejàcym sercem autorstwa Stefana Rufina Koêbie-

lewskiego, niesygn., Strza∏k.-Plakiety 12b, bràz srebrzony, 90 x 60 mm I 250,-

1047. Katedra na Wawelu- plakieta 1926 r.; Widok Katedry i napis KRAKÓW- KATEDRA NA WAWELU, autor-

stwa Stefana Rufina Koêbielewskiego, niesygn., Strza∏k.-Plakiety 18a, bràz, 40 x 27 mm II+ 75,-

*1048. plakieta i medal VII Mi´dzynarodowych Zawodów Strzeleckich w Rzymie 1927 r.; Plakieta- w obramowa-

niu z bluszczu i d´bu tablica z napisem NAJLEPSZEMU STRZELCOWI POLSKIEMU W MI¢DZYNARO-

DOWYCH ZAWODACH STRZELECKICH W RZYMIE 22.V- 5.VI.27 POSE¸ R.P. podpis Romano....

w górnej cz´Êci we wg∏´bieniu srebrny medal strzelecki, srebro 135 x 104 mm, Medal- Aw: Nike biegnàca w prawo

nad p∏otem, z którego sterczà lufy karabinów z bagnetami, napis AD VICTORIAM PARATI, z lewej sygn.

MISTRVZZI, Rw: Topór i rózgi liktorskie otoczone ga∏´ziami d´bu, napis poziomy VII GARA GENERALE DI

TIRO A SEGNO 1927 ANNO V ROMA, u do∏u S.I.A.M. bràz, 60 mm, ca∏oÊç w luksusowym pude∏ku z na-

pisem Stabilimento Johnson, mocno uszkodzonym, medal i plakieta w bardzo dobrym stanie, zestaw ten by∏

nagrodà dla nieznanego polskiego zawodnika II 600,-

1049. Hoene-Wroƒski- plakieta 1928 r.; Popiersie en face i napis u do∏u HOENE-WRO¡SKI i daty 1778- 1853, brak

sygn. i puncy mennicy, Strza∏k.-Plakiety 24, bràz, 40 x 27 mm I 75,-
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*1050. Ratusz w Poznaniu- plakieta 1928 r.; Widok ratusza i napis RATVSZ W POZNANIV, wykona∏ Stefan Rufin

Koêbielewski, Strza∏k.-Plakiety 25, bràz, 40 x 27 mm II 90,-

1051. Wilno-Ostra Brama- plakieta 1929 r.; Widok ulicy z Ostrà Bramà w tle, napis u do∏u WILNO-OSTRA BRAMA,

wyk. Stefan Rufin Koêbielewski, Strza∏k.-Plakiety 28, bràz srebrzony, 90 x 60 mm I 250,-

*1052. Jan III Sobieski- plakieta 1933 r.; Popiersie króla w wieƒcu na g∏owie w lewo, u góry daty 1683/12.IX i

1933/12.IX, ni˝ej napis JAN III SOBIESKI KRÓL POLSKI 17.VIII.1629- 1696 17.XI W 250 ROCZNIC¢

ZWYCI¢STWA POD WIEDNIEM I OCALENIA CHRZEÂCIJA¡STWA OD NAWA¸Y TURECKIEJ,

proj. i wykonanie J. Aumiller, niesygn., Strza∏k.-Plakiety 48, bràz, 97 x 61 mm, pi´kna patyna, z ty∏u dolutowana

podpórka I- 700,-

*1053. plakieta zjazdu PTK w 1932 r. autorstwa medaliera ∏ódzkiego Alfreda Dytbernera; Na tle katedry w ¸owiczu

postacie kobiety i m´˝czyzny w strojach ludowych, z prawej ko∏o z emblematem PTK i napisem POLSKI

TOURING KLUB, z lewej napis ZJAZD PLAKIETOWY DO Z¸AKOWA KOÂCIELNEGO 15.VI.1933,

sygn. medaliera, bia∏y metal, 65 x 54 mm III+ 100,-

1054. Pi∏sudski- plakieta 1931 r.; W okr´gu g∏owa Pi∏sudskiego i napis w osiemnastu wierszach, wyk. J. Aumiller

Strza∏k.-Plakiety 41, bràz srebrzony, 27 x 16 mm, z ty∏u bolec i nakr´tka II 75,-

1055. Fryderyk Chopin- medalion; Popiersie w lewo w ozdobnej ramce, w tle czarna emalia, na odwrocie napis

TOW. im. FRYDERYKA CHOPINA WARSZAWA- POLSKA 1955, srebro, 46 x 32 mm, zapinka na agrafk´ I 100,-

*1056. Fryderyk Chopin- du˝à plakieta autorstwa Jana Nalborczyka 1912 r.; Z prawej strony g∏owa Chopina z roz-

wianymi w∏osami, z prawej u góry napis CHOPIN, u do∏u N 1912 i ni˝ej NK¸ BR. ¸OPIE¡SKICH,

bràz, 437 x 344 mm, pi´knie zapatynowana, dwa uszka do zawieszania, bardzo efektowne dzie∏o znanego

rzeêbiarza I 2.000,-
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MEDALE OBCE

ANGLIA

*1057. medalik niesygn. XVII w., Aw: Popiersia króla i królowej w prawo i napis w otoku CAROLVS ET MARIA

D G MAG BRIT FRAN U HIB REX & REG, Rw: Na skrzy˝owanych mieczach trzy korony i napis IN VNO

TRIA IVNCTA, srebro, 28 mm, 2.29 g, medal grawerowany II 300,-

NIEMCY

1058. Krajowa Izba Gospodarcza w Prusach Zachodnich- medal nagrodowy, Aw: Orze∏ pruski z monogramem FR

na piersi, napis w otoku, Rw: W wieƒcu d´bowym napis poziomy EHRE V. PREIS DER TREUE DEM FLEISS,

srebro, 40 mm II 100,-

1059. medal wystawy rzemios∏a w Królewcu, Aw: Na tle rozga∏´zionego drzewa tablica z napisem, Rw: Dwie nagie

kl´czàce postacie trzymajà p∏onàcy dzban, srebro, 42 mm II- 100,-

1060. medal nagrodowy autorstwa K. Goetza- Po∏udniowoturyƒska Izba Handlowa w Sonnenbergu, Aw: Napis w oto-

ku, poziomo FVR TREVE IN DER ARBEIT, Rw: Zamek na wzgórzu, w odcinku K.GOETZ, srebro, 45 mm II+ 150,-

ROSJA

*1061. medalik koronacyjny Katarzyny I 1724 r., Aw: Korona carska na poduszce i napis OTЪ БOГA ИMПEPA-

TOPA ..., Rw: Pod koronà napis EKATEPИHA IMПEPATPИЦA KOPOHOBAHA B MOCKBЋ

1724 ГOДA, Smirnow 212, srebro, 21 mm, Êlad po zawieszce III+ 100,-

*1062. medalik koronacyjny Piotra II 1728 r., Aw: Na o∏tarzu korona i ber∏o pod Okiem OpatrznoÊci i napis w otoku,

Rw: Napis pod koronà ПETPЪ II IMПEPATPOPЬ BCEЯ POCCIИ KOPOHOBAH B MOCKBЋ,

Smirnow 216, srebro, 22 mm II- 100,-

*1063. medal dedykowany hrabiemu Or∏owowi za uratowanie Moskwy od morowego powietrza w 1771 r., sygn.

G. C. Waechter, Aw: Popiersie hrabiego w lewo i napis w otoku, Rw: Or∏ow w zbroi antycznej na koniu w le-

wo, w tle Moskwa, i napis w otoku, w odcinku ЗA ИЗБABЛEHIE MOCKBЫ OTЪ ЯЗBЫ BЋ

1771 ГOДУ, Smirnow 268, bràz 92 mm, 284.80 g, pi´kna patyna II+ 2.000,-

1064. medalik na zawarcie pokoju z Turcjà 1791 r., Aw: W wieƒcu monogram E II pod koronà, Rw: Napis poziomy,

Smirnow 321, srebro, 23 mm, 3.89 g II 400,-

1065. medalik koronacyjny Miko∏aja I 1826 r., Aw: Monogram pod koronà, Rw: Pod koronà napis poziomy KOPO-

HOBAH B MOCKBЋ, 1826, Smirnow 414, srebro, 22 mm II+ 125,-

1066. medalik koronacyjny Aleksandra II 1856 r., Aw: Monogram pod koronà, Rw:Pod koronà napis KOPOHO-

BAH B MOCKBЋ 1856, Smirnow 604, srebro, 21 mm I- 100,-

1067. medalik koronacyjny Aleksandra III i Marii Fiodorowny 1883 r., Aw: Monogram A III i napis CЋ HAMИ

БOГЪ, Rw: Napis pod koronà KOPOHOBAH B MOCKBЋ 1883, Smirnow 874, srebro, 26 mm I- 100,-

*1068. medal wystawy rolniczej autorstwa Aleksiejewa i Lialina, Aw: Koƒ, krowa, owca i napis, Rw: Wieniec z p∏o-

dów rolnych i napis poziomy, bràz, 95 mm, 332.63 g I 1.000,-
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*1069. medal nagrodowy Towarzystwa Sadowniczego w Petersburgu syg. A. Siemienow i A. Lialin, Aw: Stojàca

kobieta z rogiem obfitoÊci i narz´dziami rolniczymi, u góry napis ЗA TPУДЫ ПO CAДOBOДCTBУ,

w odcinku sygnatury, w wieƒcu z owoców i liÊci napis poziomy, srebro, 53 mm II 375,-

1070. medal zach´cajàcy za dobre wyniki w rysowaniu, Aw: Orze∏ carski na postumencie i napis w otoku, Rw:

Napis poziomy, srebro, 36 mm II 150,-

1071. medalik koronacyjny Miko∏aja II i jego ˝ony Aleksandry Fiodorowny 1896 r., Aw: Monogramy pod koronà,

Rw: Napisy pod koronà KOPOHOBAH B MOCKBЋ 1896, Smirnow 1102, srebro, 25 mm II 80,-

1072. medalik koronacyjny Miko∏aja II 1896 r., Aw: Popiersie cara w lewo i napis w otoku, Rw: Pod koronà carskà

napis poziomy KOPOHOBAH B MOCKBЋ 14 MAЯ 1896, Smirnow 1103, srebro, 28 mm, zawieszka I- 80,-

ÂLÑSK

*1073. medal nagrodowy szko∏y Êwidnickiej XVIII w., Aw: R´ka z wieƒcem laurowym nad ksià˝kà i napis w otoku

GLORIA HONOSQVE STVDIA SEQVVNTVR, Rw: Napis w otoku EX LEGATO M G HAHN SEN MIN

SVIDN, napis poziomy BRABEVM DILIGENTIAE, u do∏u ptaszek, F.u.S. 3622, srebro, 36 mm, 19.90 g I- 400,-

*1074. medal nagrodowy Austriacko-Âlàskiego Towarzystwa Rolniczo-LeÊnego w Opawie (Karniowie), sygn.

J. Christlbauer- Wiedeƒ, Aw: Orze∏ Êlàski w tarczy pod koronà, ni˝ej napis DEM VERDIENSTE.., Rw: Sto-

jàcy rolnik z narz´dziami i napis w otoku, srebro, 52 mm, ∏adne, ozdobne pude∏ko II 400,-

SZWAJCARIA

1075. prostokàtny medalik Kalwina, Aw: Popiersie w lewo, u góry daty 1509-64, u do∏u napis CALVIN, Rw: Okno

gotyckie, w tle katedra, srebro, 36 x 25 mm II+ 75,-

SZWECJA

*1076. medal na pamiàtk´ Rady Upsalskiej 1693 r., Aw: Napis poziomy IN FELICEM MEMORIAM COCILII

VPSALIEN CVIVS DECRETVM CENTESIMO ABHINC ANNO PERSECVTIONI LITVRGICAE

FINEM ATTVLIT MDCXCIII, Rw: Statek miotany przez fale i napis u góry IACTATVR SED TVTA

TAMEN, srebro, 63 mm, 103.67 g II 1.500,-
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W¸OCHY- Paƒstwo KoÊcielne

*1077. papie˝ Pius VII- medal autorstwa F. I. Mercandettiego wybity dla upami´tnienia naprawy Amfiteatru Flawiuszy

(Kolosseum) 1806 r., Aw: Popiersie papie˝a w lewo i napis w otoku, Rw: Widok Kolosseum i napis u góry

AMPHIT FLAVIVM REPARATVM, w odcinku ANN. NATIVITATE CHRISTI MDCCCVI, srebro, 68 mm,

125.66 g, bardzo wysoki relief, oprawiony w pude∏ko otwierane z obu stron I 2.000,-

VARIA

*1078. ozdobny pó∏misek na owoce z wlutowanymi 18 monetami (talarami niemieckimi, polskimi i francuskimi), plater,

815.0 g, brak sygnatury wytwórcy, zdj´cie na 114. stronie, stan dobry 2.000,-

*1079. taca z wlutowanymi 16 niemieckimi talarami zwiàzkowymi, srebro, 895.0 g, punca srebra 800, znak wytwórcy

H. MEYEN & CO (Berlin), zdj´cie na 114. stronie, lekko uszkodzona, stan dobry 1.750,-

ORDERY, ODZNACZENIA, ODZNAKI

POLSKA

1080. dokumenty nadania Orderu Odrodzenia Polski klasy III i II profesorowi doktorowi, Micha∏owi Siedleckiemu-

rektorowi Uniwersytetu Wileƒskiego i aktywnemu dzia∏aczowi na rzecz przy∏àczenia Ziemi Wileƒskiej do Polski

stan dokumentów dobry 500,-

*1081. krzy˝ srebrny (V klasa) Orderu Virtuti Militari- wtórnik, na stronie odwrotnej punce srebra i imiennik wytwórcy

GS (Gustaw Sosnowski), ∏adnie zachowany egzemplarz ze starà patynà II+ 750,-

1082. medal 3-go Maja, numer 2617, srebro, 12.12 g, brak wstà˝ki I- 125,-

*1083. znaczek pamiàtkowy z lat 20-tych Stowarzyszenia M∏odzie˝y Polskiej, mosiàdz, emalia czerwona i niebieska,

u∏amane zapi´cie III 80,-

*1084. znaczek pamiàtkowy Po˝yczka Narodowa 1933, bràz z∏ocony, rzadki II+ 150,-

ROSJA

*1085. medal za wojn´ z Turcjà 1828-1829, Czepurnow 372, srebro, 27.4 mm I- 200,-

*1086. medal za zdobycie Warszawy w 1831 roku, odmiana z krzy˝em prawos∏awnym, Czepurnow 384, srebro, 26.0 mm,

obci´te uszko i spi∏owana górna partia rewersu, rzadki, patyna II 250,-

1087. krzy˝ ˝o∏nierski orderu Âwi´tego Jerzego, 1913 rok, klasa IV, nr 167208, zawieszka, srebro, 34.0 x 34.0 mm, ∏adna patyna I 100,-

1088. medal Miko∏aja II za nienagannà s∏u˝b´ w stra˝y wi´ziennej, Czepurnow 907, srebro, 36.0 mm, ∏adny egzemplarz

ze starà patynà, rzadki I- 500,-

NIEMCY

1089. medal dla upami´tnienia wojny francusko-pruskiej wydany przez Gdaƒski Zwiàzek Weteranów (za∏o˝ony

w 1848 r.), mosiàdz, 30.5 mm II 125,-
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MONETY OBCE

ANGLIA

*1090. Anna 1702- 1714, pó∏ korony 1703, Aw: Popiersie. Rw: Herby, Seaby 3580 III+ 300,-

AUSTRALIA

*1091. Wiktoria 1837- 1901, funt 1870, Sydney, Aw: G∏owa, Rw: Napisy w wieƒcu i w otoku, Fr.10. z∏oto 7.97 g III+ 300,-

AUSTRIA

*1092. Ferdynand II 1619- 1637, dukat 1627, Wiedeƒ, Aw: Postaç cesarza i napis w otoku przedzielony znakiem

menniczym, Rw: Wielopolowa tarcza herbowa na tle or∏a cesarskiego, w otoku napis i data, Herinek -, z∏oto,

3.45 g, bardzo rzadka moneta, rocznik nienotowany II 4.500,-

*1093. talar 1633, Krzemnica, Aw: Popiersie w wieƒcu laurowym, Rw: Orze∏ cesarski, Herinek 576 III+ 750,-

*1094. Leopold 1657- 1705, dukat 1685, Wiedeƒ, Aw: Popiersie bez obwódki, w otoku napis, Rw: Orze∏ cesarski

bez obwódki, w otoku napis przedzielony znakiem menniczym, Herinek 231, z∏oto, 3.45 g, bardzo rzadki typ

dukata, na awersie i rewersie brak obwódek I- 6.000,-

*1095. Maria Teresa 1740-1780, suweren 1751, Antwerpia, Aw: Popiersie, Rw: Tarcza herbowa, poni˝ej znak men-

niczy, w otoku napis i data, Herinek 359, z∏oto, 5.47 g III+ 800,-

SALZBURG

*1096. Johann Ernst Graf von Thun und Hohenstein 1687-1709, 15 krajcarów, Aw: W kwadracie herby, w polu roz-

rzucona data, Rw: W kwadracie dwóch Êwi´tych, poni˝ej nomina∏, Probszt 1848 III+ 100,-

BELIZE- BRYTYJSKI HONDURAS

*1097. 8 reali 1818, Meksyk, Aw: Popiersie i napis w otoku, na g∏owie kontrmarka, Rw: Herb Hiszpanii, w otoku

napis zakoƒczony literami J.J. (mennica Meksyk), rzadkoÊç III+ 300,-

BIA¸ORUÂ

*1098. zestaw srebrnych monet 10-rublowych z 1998 r, monety wybito z okazji 200 rocznicy urodzin Adama Mickie-

wicza, jednà z datami 1798-1855, drugà 1798-1854, razem 2 sztuki St.Lustrz. 700,-
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DANIA

*1099. Christian IV 1588-1648, 1 marka 1614, Aw: Pó∏postaç, Rw: Poziome napisy, poni˝ej herb, w otoku napis

przedzielony trójlistkiem, Hede 99.C (RR), bardzo rzadka III+ 800,-

*1100. 1 marka 1614, Aw: Pó∏postaç, Rw: Poziome napisy, powy˝ej herb, w otoku napis przedzielony znakiem

menniczym- serce przebite hakami, Hede 99.A III+ 200,-

*1101. 1 marka 1615, Aw: Pó∏postaç, Rw: Poziome napisy, poni˝ej herb, w otoku napis przedzielony znakiem

menniczym- skrzy˝owane dwa miecze, Hede 99.D III+ 200,-

*1102. 1 marka 1617, Aw: Pó∏postaç, Rw: Poziome napisy, poni˝ej herb, w otoku napis przedzielony znakiem

menniczym- trójlistek, Hede 99.C III+ 200,-

ESTONIA

*1103. 3 marki 1926, Aw: W wieƒcu herb paƒstwowy, Rw: Nomina∏, w otoku napis i data, rzadkie II 125,-

*1104. 1 korona 1933, Aw: W wieƒcu herb paƒstwowy, Rw: Lira na tle budynku I 100,-

FRANCJA

*1105. Napoleon Bonaparte- cesarz 1804- 1814, 40 franków 1812, Pary˝, Aw: G∏owa, Rw: W wieƒcu nomina∏,

w otoku napis, Fr.505, Gad.1084, z∏oto, 12.83 g III 550,-

*1106. 20 franków 1810, Pary˝, Aw: G∏owa, Rw: W wieƒcu nomina∏ i napis w otoku, Fr.511, Gad.1025, z∏oto, 6.38 g III 275,-

*1107. 20 franków 1811, Pary˝, Aw: G∏owa, Rw: W wieƒcu nomina∏, w otoku napis, Fr.511, Gad.1025, z∏oto, 6.43 g III 275,-

*1108. 20 franków 1812, Pary˝, Aw: G∏owa, Rw: W wieƒcu nomina∏, w otoku napis, Fr.511, Gad.1025, z∏oto, 6.41 g III 275,-

*1109. 20 franków 1813, Pary˝, Aw: G∏owa, Rw: W wieƒcu nomina∏, w otoku napis, Fr.511, Gad.1025, z∏oto, 6.28 g III 275,-

*1110. Ludwik XVIII 1814-1815-1824, 20 franków 1815, Pary˝, Aw: G∏owa, Rw: W wieƒcu ukoronowany herb, w

otoku napis, Fr.525, Gad.1026, z∏oto, 6.43 g III+ 275,-

*1111. Karol X 1824-1830, 40 franków, Pary˝, Aw: G∏owa, Rw: W wieƒcu ukoronowany herb, poni˝ej data, Fr.547,

Gad.1105, z∏oto, 12.82 g III 550,-
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*1112. Napoleon III 1852-1870, 100 franków 1858, Pary˝, Aw: G∏owa, Rw: Herb i napisy, Fr.569, Gad.1135,

z∏oto, 32.27 g II- 1.500,-

*1113. 100 franków 1862, Pary˝, Aw: G∏owa w wieƒcu laurowym, Rw: Herb i napisy, Fr.580, Gad.1136,

z∏oto, 32.21 g, rzadka moneta, wybito tylko 6.650 sztuk III+ 1.400,-

*1114. 50 franków 1866, Pary˝, Aw: G∏owa w wieƒcu laurowym, Rw: Herb i napisy, Fr.582, Gad.1112,

z∏oto, 16.10 g, pi´kna i rzadka moneta, wybito 39.115 szt. I- 1.250,-

*1115. 10 franków 1854, Pary˝, Aw: G∏owa, Rw: Napisy w wieƒcu i w otoku, Fr.576, Gad.1013, z∏oto, 3.25 g,

bardzo rzadki typ monety II 400,-

*1116. 5 franków 1858, Pary˝, Aw: G∏owa, Rw: Napisy w wieƒcu i w otoku, Fr.578a, Gad.1001, z∏oto, 1.62 g II 150,-

*1117. 5 franków 1859, Strasbourg, Aw i Rw j.w., Fr.579, Gad.1001, z∏oto, 1.60 g II 150,-

*1118. 5 franków 1860, Pary˝, Aw. i Rw. j. w., Fr.578a, Gad.1001, z∏oto, 1.61 g II+ 150,-

*1119. 5 franków 1860, Strasbourg, Aw. i Rw. j. w., Fr.579, Gad.1001, z∏oto, 1.62 g II 150,-

*1120. 5 franków 1866, Pary˝, Aw: G∏owa w wieƒcu laurowym, Rw: Napisy w wieƒcu i w otoku, Fr.588, Gad.1002,

z∏oto, 1.61 g II 150,-

*1121. 5 franków 1867, Pary˝, Aw. i Rw. j.w., Fr.588, Gad.1002, z∏oto, 1.61 g II 150,-

*1122. 1 frank 1943 (B) Beaumont le Roger, Aw: Dwustronny topór, Rw: LiÊcie d´bowe i napisy, Gad.471,

∏adny i rzadki I- 125,-

HAWAJE

*1123. Kalakava 1874-1891, 1 dolar (akahi dala) 1883 San Francisco, Aw: G∏owa króla, Rw: Herb i napisy, Dav.430 III 250,-

JAPONIA

*1124. Metsuhito 1867- 1912, 1 jen 1882, Aw: Smok i napisy w otoku, Rw: W wieƒcu nomina∏, Dav.274 II- 300,-
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KANADA

*1125. 5 dolarów 1912, Aw: Popiersie, Rw: W wieƒcu tarcza herbowa, Fr.4, z∏oto, 8.37 g I- 750,-

*1126. 5 dolarów 1913, Aw. i Rw. j. w., Fr.4, z∏oto, 8.35 g I- 750,-

*1127. 100 dolarów 1976, Aw: Popiersie, Rw: Dwie postacie: Atena i atleta, Fr.7, z∏oto “916”, 16.90 g I 650,-

*1128. 100 dolarów 1976, Aw. i Rw. j. w., Fr.6, z∏oto “585”, 13.33 g I 300,-

KENIA- BRYTYJSKA WSCHODNIA AFRYKA

*1129. 1 rupia 1888, Aw: Waga, Rw: Pod koronà s∏oƒce, K.M.5, rzadka III+ 200,-

KUBA

*1130. 10 peso 1916, Aw: G∏owa, Rw: Herb i napis w otoku, Fr.3, z∏oto, 16.71 g I 650,-

*1131. 4 peso 1915, Aw. i Rw. j. w., Fr.5, z∏oto, 6.69 g, rzadki rocznik II+ 500,-

*1132. 4 peso 1916, Aw. i Rw. j. w., Fr.5, z∏oto, 6.68 g II+ 400,-

*1133. 2 peso 1915, Aw. i Rw. j. w., Fr.6, z∏oto, 3.34 g, rzadki rocznik II 300,-

*1134. 2 peso 1916, Aw. i Rw. j. w., Fr.6, z∏oto, 3.35 g I- 200,-

*1135. 1 peso 1915, Aw. i Rw. j. w., Fr.7, z∏oto, 1.67 g I- 450,-

MONAKO

*1136. Ludwik I 1662-1701, talar 1673, Aw: Popiersie, Rw: Tarcza herbowa, Dav.4308, Gad.55, na rewersie rysy,

bardzo rzadki III 3.000,-

NIDERLANDY

*1137. dwudukat 1656, Holandia, Aw: Rycerz, Rw: W kwadracie poziome napisy, Fr.247, Delmonte 772, z∏oto, 6.91 g III+ 2.000,-

*1138. dukat 1610/13, Utrecht, Aw: Rycerz, Rw: W kwadracie poziome napisy, Fr.284, Delmonte 963 R3,

z∏oto, 3.50 g, rzadki III 700,-

REPUBLIKA BATAWSKA

*1139. dukat 1805, Holandia, Aw. i Rw. j. w., Fr.318, Delmonte 1171.B R3, z∏oto, 3.49, bardzo rzadki II+ 1.000,-
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KRÓLESTWO HOLANDII

*1140. Wilhelm III 1849-1890, 10 guldenów 1888, Aw: G∏owa, Rw: Herb, Fr.342, Delmonte 1212, z∏oto, 6.70 g,

rzadkie, wybito 35.585 sztuk I 500,-

*1141. Wilhelmina 1890-1948, 5 guldenów 1912, Aw: Popiersie, Rw: Herb, Fr.350, Delmonte 1236, z∏oto, 3.36 g I- 300,-

NIEMCY

Bamberg-biskupstwo

*1142. Lothar Franz 1693-1729, 4 krajcary (batzen) 1698, Aw: Herb i napis w otoku, Rw: Âw. Henryk II- 100,-

Brandenburgia-Ansbach

*1143. Fryderyk II, Albrecht i Christian 1625-1634, dukat 1627, Norymberga, Aw: Pó∏postacie trzech braci, Rw: Wielo-

polowa tarcza herbowa i napis w otoku, Fr.328, z∏oto, 3.48 g II 3.000,-

Brandenburgia- Prusy

*1144. Fryderyk Wilhelm 1640-1688, 1/3 talara 1671, Królewiec, Aw: Popiersie, poni˝ej litery T.T., w otoku napis,

Rw: Wielopolowa tarcza herbowa, w otoku napis, Schr.663 III 300,-

1145. ort 1684, Królewiec, Aw: Popiersie, w otoku napis, Rw: Orze∏ pruski, w otoku napis, Schr.1695 III 75,-

*1146. 6 groszy 1658, Królewiec, Aw: Popiersie, Rw: Tarcza herbowa, w polu data i napis w otoku, Schr.1741,

bardzo rzadkie III- 200,-

1147. zestawy 6 groszówek 1685 i 1686, Królewiec, Schr.1830, 1842, razem 2 sztuki II 80,-

*1148. Fryderyk III 1688-1713, ort 1689, Królewiec, Aw: Popiersie z mieczem, Rw: Orze∏ pruski, Schr.732 I- 125,-

*1149. Fryderyk II 1740-1786, talar 1786, Wroc∏aw, Aw: G∏owa, Rw: Orze∏ na panopliach, Schr.489 III+ 450,-

1150. zestaw monet 6 groszowych 1755, 1756 (2 szt.) 1757, Królewiec, Schr.1057, 1072, 1073, 1080, razem 4 sztuki II 200,-

*1151. Fryderyk Wilhelm III 1797-1806, talar 1802, Berlin, Aw: Popiersie, Rw: Tarcza herbowa i dwaj dzicy ludzie,

Schr.46 III+ 250,-

Cottbus-miasto

*1152. halerz miedziany jednostronny, b.r. (1622); Rak, poni˝ej litery S-C, De Mey 2 II 100,-

Frankfurt- miasto

*1153. dukat 1657, Aw: Ukoronowany orze∏, Rw: Poziome napisy, Fr.976, Joseph-Fellner 486, z∏oto, 3.43 g II 1.400,-
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Freiburg-miasto

*1154. guldentalar 1574, Aw: G∏owa kruka, w polu data, Rw: Pó∏postaç cesarza, w otoku napis przedzielony liczbà 60,

Dav.32, rzadki III+ 9.000,-

Hamburg-miasto

*1155. dukat 1652, Aw: Madonna i napis w otoku, Rw: Madonna, w otoku napis oraz data, Fr.1100, Gaedecheus 100,

z∏oto, 3.46 g II 1.250,-

*1156. dukat 1689, Aw: Orze∏ dwug∏owy, w otoku napis, Rw: Herb miasta w wieƒcu, napis w otoku, Fr.1109,

Gaedecheus 117, z∏oto, 3.48 g, bardzo rzadki I- 2.500,-

*1157. dukat 1692, Aw: Orze∏ dwug∏owy, Rw: Herb miasta i napis w otoku, Fr.1109, Gaedecheus 118, z∏oto, 3.48 g,

bardzo rzadki II+ 2.500,-

1158. 8 szylingów 1726, Aw: Orze∏ dwug∏owy, Rw: Herb miasta, poni˝ej nomina∏, napis w otoku III 100,-

Hildesheim-miasto

*1159. 6 mariengroszy 1689, Aw: Herb miasta, w otoku napis, Rw: Napisy poziome i w otoku, Buck 310 III 100,-

Kolonia-miasto

*1160. dukat 1657, Aw: Postaç Ferdynanda III, napis w otoku, Rw: Herb, powy˝ej data, napis w otoku przedzielo-

ny trzema herbami, Fr.766, Noss 426, z∏oto, 3.45 g II 2.000,-

Metz-miasto

*1161. talar 1639, Aw: Herb miasta w ozdobnej rozecie, Rw: Popiersie Êw. Stefana- pierwszego m´czennika, Dav.5583 III+ 600,-

Norymberga-miasto

*1162. dukat 1638, Aw: Herb miasta, Rw: W kwadracie poziome napisy, Fr. 1828, Erlanger 506, z∏oto, 3.44 g II- 1.250,-

*1163. dukat 1640, Aw: Ukoronowany orze∏, Rw: Geniusz podtrzymujàcy dwie tarcze herbowe, Fr. 1829, Erlanger 514,

z∏oto, 3.43 g, rzadki II 2.500,-

*1164. dukat 1646/7, Aw: Ukoronowany orze∏, Rw: Geniusz podtrzymujàcy dwie tarcze herbowe, Fr. 1830, Erlanger 517

z∏oto, 3.44 g II- 1.500,-
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Saksonia

*1165. Johann Georg III 1680-1691, 1/3 talara 1690, Aw: Popiersie, Rw: Herb, poni˝ej litery I-K, w otoku napis,

Merseb. 1282 II 300,-

Saksonia-Gotha-Altenburg

*1166. Fryderyk II 1691-1732, pó∏talar na 200-lecie reformacji 1717, Aw: Popiersie, Rw: Winnica pod okiem

opatrznoÊci, Merseb. 3173, moneta naprawiana III+ 400,-

Schaumburg-Lippe

*1167. Wilhelm Fryderyk I 1748-1777, talar 1764, Aw: G∏owa, Rw: Herb i napisy, Dav. 2764 III 400,-

Würzburg-biskupstwo

*1168. Johann Philipp Franz von Schönborn 1719-1724, grosz poÊmiertny 1724, Aw: Herb, Rw: Napisy,

Helmschrett 564 II- 250,-

Cesarstwo Niemieckie

Anhalt

*1169. 3 marki 1914, J. 24 II 200,-

Prusy

*1170. Fryderyk III 1888, 5 marek 1888, J. 99 II+ 300,-

*1171. 2 marki 1888, J. 98 II 125,-

*1172. Wilhelm II 1888-1918, 3 marki 1910, pamiàtkowe na 100-lecie Uniwersytetu w Berlinie, J. 107 II 125,-

*1173. 3 marki 1911, pamiàtkowe na 100-lecie Uniwersytetu we Wroc∏awiu, J. 108 II+ 100,-

Saksonia

*1174. Albert 1873-1902, 5 marek 1898, J. 125 III 125,-

1175. 2 marki 1901, J. 124 III+ 80,-
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Nowa Gwinea

*1176. 2 marki 1894, Berlin, J. 706, ma∏e uszkodzenia rantu III+ 750,-

Republika Weimarska

*1177. 5 marek 1925, Berlin, Rheinlande, J. 322 II 200,-

*1178. 5 marek 1931, Karlsruhe, Dàb, J. 331, rzadkie II- 400,-

*1179. 5 marek 1931, Hamburg, Dàb, J. 331 II- 300,-

*1180. 3 marki 1924, Berlin, J. 312 I- 100,-

1181. 3 marki 1925, Berlin, Rheinlande, J. 321 II 80,-

1182. 3 marki 1929, Berlin, Verfassungstag, J. 340 III+ 75,-

III Rzesza

*1183. 2 marki 1934, pamiàtkowe na 175-lecie urodzin Schillera, J. 358 I- 200,-

Niemiecka Republika Demokratyczna

*1184. 5 marek 1968, pamiàtkowe na 500-lecie Êmierci Gutenberga, J. 1523 I- 100,-

NORWEGIA

*1185. 20 koron 1874, Fr. 15, z∏oto, 8.97 g, rzadkie I- 650,-

PORTUGALIA

*1186. Ludwik 1861-1889, 2000 reis 1877, Fr.154, z∏oto, 3.53 g II 300,-
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ROSJA

*1187. Piotr I 1682-1725, rubel 1705, Aw: Popiersie, Rw: Orze∏ dwug∏owy, Uzdenikow 484, bardzo rzadki III+ 5.000,-

*1188. rubel 1718, Aw: Popiersie, Rw: Orze∏ dwug∏owy, Uzdenikow 556, rzadki III+ 1.250,-

*1189. rubel 1723, Aw: Popiersie, Rw: Poczwórny monogram w kszta∏cie krzy˝a, Uzdenikow 610 III+ 800,-

*1190. rubel 1724, Aw: Popiersie, Rw: Poczwórny monogram w kszta∏cie krzy˝a, Uzdenikow 619 III 800,-

*1191. rubel 1724, Aw: Popiersie, Rw: Poczwórny monogram w kszta∏cie krzy˝a, Uzdenikow 617 II- 1.000,-

*1192. rubel 1725, Aw: Popiersie, Rw: Poczwórny monogram w kszta∏cie krzy˝a, Uzdenikow 625 III 600,-

*1193. po∏tina 1724, Aw: Popiersie, Rw: Orze∏ dwug∏owy, Uzdenikow 622, rzadka III+ 1.000,-

*1194. a∏tyn 1704, Aw: Orze∏, Rw: Napisy, Uzdenikow 481 III+ 300,-

*1195. a∏tyn 1704, Aw. i Rw. j. w., Uzdenikow 481 III 250,-

*1196. a∏tyn 1714, Aw: Orze∏ dwug∏owy, Rw: Trzy kule, nomina∏ i data, Uzdenikow 550, bardzo rzadki, Pietrow wyce-

nia na 15 rubli III 1.000,-

*1197. kopiejka 1707, Aw: Âw. Jerzy, poni˝ej litery БК, Rw: Napisy w poziomie i w otoku, Uzdenikow 2282,

Brekke 176, dobrze zachowana II 300,-

1198. kopiejka 1712, Aw. i Rw. j. w., Uzdenikow 2324, Brekke 219, moneta wybita z koƒcówki blachy, ale dobrze

zachowana II 100,-
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*1199. kopiejka 1724, Aw: Âw. Jerzy, w otoku data, Rw: Nomina∏ w poziomej ramce, Uzdenikow 2446, Brekke 276,

bardzo rzadki typ monety III 300,-

*1200. dieƒga 1703, Aw: Orze∏ dwug∏owy i napis, Rw: Napisy w poziomie i w otoku, Uzdenikow 2262, Brekke 105 III+ 100,-

*1201. dieƒga 1707, Aw: Orze∏ dwug∏owy i napis w otoku, Rw: Napisy w poziomie i w otoku, Uzdenikow 2287,

Brekke 122 III+ 100,-

1202. zestaw monet: dieƒgi 1700, 1703, 1712, Uzdenikow 2249, 2262, 2329, razem 3 sztuki III 200,-

*1203. Katarzyna I 1725- 1727, rubel 1726, Moskwa, Aw: Popiersie, Rw: Orze∏ dwug∏owy, Uzdenikow 642 III 550,-

*1204. rubel 1727, Moskwa, Aw: Popiersie, Rw: Orze∏ dwug∏owy, Uzdenikow 667 III+ 600,-

*1205. Piotr II 1727-1730, rubel 1727, Moskwa, Aw: Popiersie, Rw: Poczwórny monogram w kszta∏cie krzy˝a,

Uzdenikow 671, rzadki III+ 550,-

*1206. rubel 1727, Petersburg, Aw: Popiersie, Rw: Poczwórny monogram w kszta∏cie krzy˝a, Uzdenikow 667, rzad-

ki wariant bez napisu na rancie II 500,-

*1207. rubel 1728, Moskwa, Aw: Popiersie, Rw: Poczwórny monogram w kszta∏cie krzy˝a, Uzdenikow 686 II 750,-

*1208. Anna 1730-1740, rubel 1738, Petersburg, Aw: Popiersie, Rw: Orze∏ dwug∏owy, Uzdenikow 734 III+ 450,-

*1209. El˝bieta 1741-1761, rubel 1749, Petersburg, Aw: Popiersie, Rw: Orze∏ dwug∏owy, Uzdenikow 820 II 600,-

*1210. rubel 1750, Moskwa, Aw: Popiersie, Rw: Orze∏ dwug∏owy, Uzdenikow 827 III 250,-
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*1211. pó∏po∏tinnik 1756, Moskwa, Aw: Popiersie, Rw: Orze∏ dwug∏owy, Uzdenikow 886, na rewersie wada blachy III 125,-

*1212. 2 kopiejki 1757, Moskwa, Aw: Âw. Jerzy, Rw: Monogram w wieƒcu, Uzdenikow 2572, Brekke 86 III 125,-

*1213. kopiejka 1756, Petersburg, Aw: Monogram na tle or∏a dwug∏owego, Rw: Nomina∏ na tle or∏a dwug∏owego,

Uzdenikow 2561, Brekke 52, rzadka w tym stanie zachowania III+ 200,-

*1214. 24 kopiejki, Aw: Popiersie, Rw: Dwie tarcze herbowe na orle dwug∏owym, Uzdenikow 4220, bardzo rzadka

moneta wybita dla prowincji ba∏tyckich III- 450,-

Emisje rosyjskie dla Prus Wschodnich

*1215. ort 1759, Aw: Popiersie, Rw: Orze∏ pruski, Uzdenikow 4866, Schr.1869, bardzo rzadki III+ 2.000,-

*1216. 6 groszy 1759, Aw: Popiersie, Rw: Orze∏ pruski, Uzdenikow 4871, Schr.1822 III+ 250,-

*1217. 6 groszy 1759, Aw. i Rw. j. w., Uzdenikow 4871, Schr.1822 III- 200,-

*1218. 6 groszy 1761, Aw. i Rw. j. w., Uzdenikow 4895, Schr.1901 III 200,-

*1219. 6 groszy 1761, Aw. i Rw. j. w., Uzdenikow 4895, Schr.1904 III+ 200,-

*1220. trojak 1759, Aw: Popiersie, Rw: Orze∏ pruski, Uzdenikow 4875, Schr.1915 III 100,-

*1221. szelàg 1760, Aw: Monogram, Rw: Napisy w poziomie, Uzdenikow 4887, Schr.1950 III 80,-

*1222. Piotr III 1762, rubel 1762, Aw: Popiersie, Rw: Orze∏ dwug∏owy, Uzdenikow 930, rzadki III- 400,-

*1223. Katarzyna II 1762-1796, rubel 1763, Petersburg, Aw: Popiersie, Rw: Orze∏ dwug∏owy, w polu litery H-K,

Uzdenikow 904 III 200,-
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*1224. rubel 1774, Petersburg, Aw: Popiersie, Rw: Orze∏ dwug∏owy, w polu litery Θ-Λ, Uzdenikow 1058 III 350,-

*1225. rubel 1780, Petersburg, Aw: Popiersie, Rw: Orze∏ dwug∏owy, Uzdenikow 1104 II 400,-

*1226. pó∏po∏tinnik 1767, Moskwa,, Aw: Popiersie, Rw: Orze∏ dwug∏owy, Uzdenikow 999 III+ 150,-

*1227. 15 kopiejek 1779, Petersburg, Aw: Popiersie, Rw: Orze∏ dwug∏owy, Uzdenikow 1102 II- 100,-

1228. griwiennik 1770, Petersburg, Aw: Popiersie, Rw: Korona, poni˝ej napis, Uzdenikow 1037 III 80,-

*1229. 10 kopiejek 1776, Ko∏ywaƒ, Aw: Monogram, Rw: Dwa sobole podtrzymujàce tarcz´, Uzdenikow 4322,

Brekke 519, bardzo ∏adny egzemplarz II 400,-

1230. 5 kopiejek 1765 E-M, Jekatierynburg, Aw: Orze∏ dwug∏owy, Rw: Monogram, Uzdenikow 2660, Brekke 204 III+ 75,-

1231. 5 kopiejek 1781, Ko∏ywaƒ, Aw. i Rw. j. w., Uzdenikow 2753, Brekke 243 II- 75,-

1232. 5 kopiejek 1783, Ko∏ywaƒ, Aw. i Rw. j. w., Uzdenikow 2761, Brekke 250 II- 75,-

1233. 5 kopiejek 1785, Ko∏ywaƒ, Aw. i Rw. j. w. Uzdenikow 2769, Brekke 256 II- 75,-

1234. 5 kopiejek 1789, Ko∏ywaƒ, Aw. i Rw. j. w., Uzdenikow 2811, Brekke 279 II- 75,-

*1235. po∏uszka 1773, Ko∏ywaƒ, Aw: Monogram, Rw: Napisy pod koronà, w tarczy i w otoku, Uzdenikow 4309,

Brekke 334, bardzo rzadka w tym stanie zachowania II 300,-

Rosyjski Krym

*1236. kyrmis= 5 kopiejek 1191 (1777), Aw: Napisy w poziomie, Rw: Napisy w wieƒcu, Brekke 4, rzadki III 400,-

*1237. kyrmis= 5 kopiejek 1191 (1777), Aw. i Rw. j. w., Brekke 4, rzadki III 400,-
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*1238. 1 kopiejka 1191 (1777), Aw. i Rw., j. w., Brekke 3, rzadka III 150,-

Mo∏dawia

*1239. para= 3 dieƒgi 1771, Aw: Monogram, Rw: Orze∏ dwug∏owy, poni˝ej litera S, Uzdenikow 4909, Brekke 3,

bardzo rzadkie III 400,-

*1240. Pawe∏ I 1796- 1801, rubel 1798, Petersburg, Aw: Poczwórny monogram w kszta∏cie krzy˝a, Rw: W kwadrato-

wej tarczy cytat z psalmu, poni˝ej litery CM-MБ, Uzdenikow 1279 II- 150,-

*1241. po∏tina 1799, Petersburg, Aw: Poczwórny monogram w kszta∏cie krzy˝a, Rw: W kwadratowej tarczy cytat

z psalmu, poni˝ej CM-MБ, Uzdenikow 1298, rzadka w tym stanie zachowania II 500,-

*1242. Aleksander I 1801-1825, rubel 1804, Petersburg, Aw: Orze∏ dwug∏owy, w otoku napis i data, Rw: W wieƒcu

napisy, Uzdenikow 1353, rzadki w tym stanie zachowania II+ 750,-

*1243. rubel 1804, Petersburg, Aw: Orze∏ dwug∏owy, w otoku napis i data, Rw: W wieƒcu napisy, Uzdenikow 1353 II 500,-

*1244. rubel 1807, Petersburg, Aw: Orze∏ dwug∏owy, Rw: W wieƒcu napisy, Uzdenikow 1367, rzadki rocznik II- 500,-

*1245. rubel 1823, Petersburg, Aw: Orze∏ dwug∏owy, Rw: W wieƒcu napisy, Uzdenikow 1477 III+ 100,-

*1246. 5 kopiejek 1810, Ko∏ywaƒ, Aw: Orze∏ dwug∏owy, Rw: Nomina∏ i data, Uzdenikow 3088, Brekke 138, rzadkie III- 125,-

*1247. 2 kopiejki 1802, Jekatierinburg, Aw: Orze∏ dwug∏owy, Rw: Nomina∏ i data. Uzdenikow 3006, Brekke 74,

rzadkie w tym stanie zachowania II- 125,-
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*1248. dieƒga 1805, Jekatierinburg, Aw: Orze∏ dwug∏owy, Rw: Nomina∏ i data, Uzdenikow 3054, Brekke 38,

rzadka i ∏adnie zachowana II- 450,-

Gruzja

*1249. 20 puli 1805, Aw: Pod koronà napis, poni˝ej dwie ga∏àzki, Rw: Napisy w poziomie, Uzdenikow 4369,

Brekke 11, rzadkie III 100,-

*1250. Miko∏aj I 1825-1855, 5 rubli 1842, Petersburg, Fr.138, Uzdenikow 219, z∏oto, 6.53 g II 550,-

*1251. 3 ruble 1844, Petersburg, Fr.143, Uzdenikow 409, platyna, 10.25 g II- 1.500,-

*1252. rubel 1829, Petersburg, Uzdenikow 1525 II- 200,-

*1253. rubel 1831, Petersburg, Uzdenikow 1537 II 200,-

*1254. rubel pomnikowy 1834, Uzdenikow 4190 III- 350,-

*1255. rubel pomnikowy 1839, Uzdenikow 4192, moneta czyszczona II 500,-

*1256. rubel zaÊlubinowy 1841, Petersburg, Aw: G∏owy pary ma∏˝eƒskiej, Rw: Ukoronowana tarcza herbowa

podtrzymywana przez Psyche i Amora, Uzdenikow 4193, rzadki rubel zaÊlubinowy nast´pcy tronu II- 3.000,-

*1257. rubel 1852, Petersburg, Uzdenikow 1693 I- 350,-

*1258. po∏tina 1826, Petersburg, Uzdenikow 1501, rzadka moneta, odmiana z or∏em starego typu III+ 150,-
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*1259. po∏tina 1826, Petersburg, Uzdenikow 1502, bardzo rzadka moneta, odmiana z or∏em nowego typu III 300,-

1260. zestaw monet 10 i 20 kopiejek 1854, Petersburg, Uzdenikow 1716, 1717, razem 2 sztuki I 75,-

*1261. Aleksander II 1855-1881, 5 rubli 1855, Petersburg, Fr.146, Uzdenikow 237, z∏oto, 6.53 g II+ 500,-

*1262. 5 rubli 1877, Petersburg, Fr.146, Uzdenikow 269, z∏oto, 6.52 g I 550,-

*1263. 3 ruble 1874, Petersburg, Fr.147, Uzdenikow 264, z∏oto, 3.91 g I 1.250,-

*1264. 3 ruble 1878, Petersburg, Fr.147, Uzdenikow 274, z∏oto, 3.94 g I 1.250,-

*1265. rubel pomnikowy 1859, Petersburg, Uzdenikow 4194 II 550,-

*1266. rubel pomnikowy 1859, Petersburg, Uzdenikow 4194 II- 400,-

*1267. rubel 1875, Petersburg, Uzdenikow 1903 II 150,-

*1268. rubel 1876, Petersburg, Uzdenikow 1910 I 250,-

*1269. Aleksander III 1881-1894, 5 rubli 1885, Petersburg, Fr.148, Uzdenikow 289, z∏oto, 6.52 g I- 550,-

*1270. 5 rubli 1889, Petersburg, Fr.151, Uzdenikow 300, z∏oto, 6.46 g I 550,-

*1271. 5 rubli 1890, Petersburg, Fr.151, Uzdenikow 303, z∏oto, 6.46 g I 550,-

*1272. rubel koronacyjny 1883, Uzdenikow 4195 I- 200,-

1273. rubel koronacyjny 1883, Uzdenikow 4195 I- 200,-

1274. rubel koronacyjny 1883, Uzdenikow 4195 III+ 100,-

*1275. rubel 1892, Petersburg, Uzdenikow 2047 II+ 500,-
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*1276. Miko∏aj II 1895-1917, 7 1/2 rubla 1897, Petersburg, Fr. 160, Uzdenikow 324, z∏oto, 6.44 g I 500,-

*1277. rubel koronacyjny 1896, Uzdenikow 4197 III+ 150,-

*1278. rubel 1897, Bruksela, Uzdenikow 2078 II+ 200,-

*1279. rubel pomnikowy 1898, Petersburg, Uzdenikow 4198, rzadka moneta wybita na pamiàtk´ ods∏oni´cia

pomnika Aleksandra II w Moskwie II- 1.400,-

*1280. rubel 1898, Petersburg, Uzdenikow 2086 II+ 200,-

*1281. rubel 1899, Petersburg, Uzdenikow 2096 I- 200,-

1282. rubel 1902, Petersburg, Uzdenikow 2130 III+ 80,-

1283. rubel 1911, Petersburg, Uzdenikow 2181 III 80,-

*1284. rubel pamiàtkowy 1912, Petersburg, Uzdenikow 4201, moneta wybita na 100-lecie zwyci´stwa nad

wojskami Napoleona II+ 450,-

*1285. rubel pamiàtkowy 1912, Petersburg, Uzdenikow 4201, moneta wybita na 100-lecie zwyci´stwa nad

wojskami Napoleona II 400,-

*1286. rubel 1913, Petersburg, litery ЭБ na rancie, Uzdenikow 2195, bardzo rzadki II 500,-

*1287. rubel 1914, Petersburg, Uzdenikow 2207, rzadki III+ 250,-
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*1288. rubel 1915, Petersburg, Uzdenikow 2213, rzadki II+ 300,-

*1289. rubel 1915, Petersburg, Uzdenikow 2213, rzadki II 200,-

1290. rubel 1915, Petersburg, Uzdenikow 2213, rzadki III 150,-

*1291. 50 kopiejek 1913, Petersburg, litery ЭБ na rancie, Uzdenikow 2197, rzadkie I- 125,-

ROSJA SOWIECKA

*1292. 150 rubli 1989, Moskwa, Fr. 179, platyna, 15.61 g St. Lustrz. 1.250,-

*1293. rubel 1922, Moskwa, rzadki II+ 125,-

SIEDMIOGRÓD

*1294. Izabella regentka 1556-1559, dukat 1559, Nagybánya, Aw: Tarcza herbowa, Rw: Madonna, Resch 58, Fr. 124,

z∏oto, 3.50 g, rzadki II 2.500,-

*1295. Stefan Batory 1571-1575, dukat 1574, Hermannstadt, Aw: Postaç ksi´cia, Rw: Madonna, Resch 12, Fr. 136,

z∏oto, 3.50 g, rzadka moneta ksi´cia siedmiogrodzkiego, który w roku 1576 zosta∏ królem Polski II 2.500,-

*1296. Krzysztof Batory 1576-1581, dukat 1580, Hermannstadt, Aw: Postaç ksi´cia, Rw: Madonna, Resch. 20,

Fr. 143, z∏oto, 3.42 g III- 1.000,-

*1297. Stefan Bocskai 1604-1606, dukat 1606, Klausenburg, Aw: G∏owa w czapie, w polu litery C-V, Rw: Siedzàcy

lew, Resch 33, Fr. 162, z∏oto, 3.49 g, rzadki II- 4.000,-

*1298. Jerzy Rakoczi I 1630-1648, dukat 1646, Klausenburg, Aw: Popiersie z ber∏em, Rw: Orze∏ z mieczem na murach

zamku Klausenburg, Resch. 46, Fr. 209, z∏oto, 3.50 g, rzadka moneta w wyÊmienitym stanie zachowania I- 4.000,-

*1299. Jerzy Rakoczi II 1648-1660, dukat 1653, Nagybánya, Aw: Popiersie, Rw: Madonna, Resch 66, Fr. 218,

z∏oto, 3.47 g, rzadki II- 3.500,-

*1300. Leopold I 1690-1705, dukat 1694, Klausenburg, Aw: Popiersie, Rw: Herb Siedmiogrodu na orle cesarskim

poni˝ej litery C-V, Resch 11, Fr. 181 (Austria), z∏oto, 3.46 g, rzadki I- 4.500,-
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SZWAJCARIA

*1301. 250 franków, Aw: Nomina∏ i data w poliniowanym polu, Rw: Dwie daty w poliniowanym polu, Fr. 515,

z∏oto, 8.00 g, moneta wybita na 700-lecie Konfederacji Szwajcarskiej I 350,-

*1302. 20 franków 1896, Helvetia, Fr. 495, z∏oto, 6.45 g I 250,-

*1303. 10 franków 1913, Fr. 504, z∏oto, 3.22 g I 200,-

*1304. 10 franków 1916, Fr. 504, z∏oto, 3.22 g I 200,-

*1305. 10 franków 1922, Fr. 504, z∏oto, 3.22 g I 200,-

*1306. 5 franków 1889, Bazylea, Aw: Herb miasta, w otoku napisy i herby, Rw: Rycerz, H.M.Z. 1252, pamiàtkowa

moneta wybita z okazji zawodów strzeleckich w Bazylei III 80,-

*1307. 5 franków 1883, Lugano, Aw: Herb i broƒ na tle panoramy alpejskiej, Rw: Bóstwa siedzàce na skale,

poni˝ej nomina∏, H.M.Z. 1254, pamiàtkowa moneta z zawodów strzeleckich w Lugano III 80,-

*1308. 5 franków 1936, Aw: Kl´czàca Helwetia z mieczem i go∏àbkiem, Rw: Napisy w prostokàtnej ramce, H.M.Z. 1192 I 100,-

SZWECJA

*1309. Eryk XIV 1560-1568, 16 öre (klipa), 1565, Aw: Monogram królewski w tarczy, Rw: Herb Szwecji w tarczy,

Ahlström 46 III 400,-

*1310. Gustaw II Adolf 1611-1632, 1 öre (klipa), 1626, Aw: Trzy korony, monogram i data, Rw: Skrzy˝owane dwie

strza∏y i nomina∏, Ahlström 125, rzadka w tym stanie zachowania III+ 150,-
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*1311. Krystyna 1632-1654, talar, Aw: Popiersie królowej, Rw: Stojàcy Chrystus z globem, w polu ukoronowany

herb, Ahlström 15, Dav.4525 III 600,-

*1312. Gustaw IV Adolf 1792-1809, 1/2 skilinga 1794, Avesta, Aw: Ukoronowany monogram królewski, w polu trzy

korony, Rw: Skrzy˝owane dwie strza∏y, Ahlström 526, pamiàtkowa moneta z okazji wizyty króla w mennicy

Alvesta 9.07.1794 roku III+ 500,-

U S A

*1313. 1 dolar 1799, Aw: G∏owa WolnoÊci, data i 13 gwiazdek, Rw: Herb i napis w otoku III 1.250,-

1314. zestaw monet 1 dolarowych 1885 O, 1887, 1890, 1890 O, 1891 O, 1900 i 1921, razem 7 sztuk II/IV 300,-

1315. zestaw monet 1 dolarowych 1922, 1922 O, 1923, 1923 S, 1924, 1925 S, 1926 S, razem 7 sztuk I 300,-

*1316. 50 centów 1946, Filadelfia, moneta pamiàtkowa- Booker T. Washington I 60,-

*1317. 25 centów 1932, San Francisco, bardzo rzadkie w tym stanie zachowania I 350,-

*1318. 1 cent 1886, Filadelfia, pi´knie zachowany II+ 125,-

WATYKAN

*1319. Innocenty XI 1676-1689, giulio 1686, Aw: Herb, Rw: Poziome napisy w ozdobnej tarczy, Berman 2115 III+ 250,-

*1320. Benedykt XIII 1724-1730, pó∏grosz 1725, Aw: Herb, Rw: Âwi´ta Brama, Berman 2575 III+ 150,-

*1321. Pius IX 1846-1878, 20 lirów 1868, Rzym, Fr. 280, Berman 3334, z∏oto, 6.43 g II- 800,-

*1322. 10 lirów 1866, Rzym, Fr. 281, Berman 3335, z∏oto, 3.22 g, rzadkie, wybito 8.579 sztuk II- 800,-

W¢GRY

*1323. ¸adys∏aw V 1453-1457, goldgulden bez daty (1457), Hermanstadt, Aw: Tarcza herbowa, Rw: Âwi´ty

¸adys∏aw, w polu litery h i O, Pohl H 3-6, Fr. 10, z∏oto, 3.47 g II- 1.250,-

*1324. Maciej Korwin 1458-1490, goldgulden bez daty (1470), Nagybánya, Aw: Tarcza herbowa, Rw: Âwi´ty

¸adys∏aw, w polu litera n i dwa m∏otki w tarczy, Pohl. K 1-22, Fr. 11, z∏oto, 3.52 g III+ 1.000,-
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*1325. goldgulden bez daty (1483-1489), Nagybánya, Aw: Siedzàca Madonna, Rw: Âwi´ty ¸adys∏aw, w polu

litera n i ∏ab´dê, Pohl K 17, Fr. 12, z∏oto, 3.43 g II 1.000,-

*1326. Ferdynand I 1526-1564, goldgulden 1540, Krzemnica, Aw: Madonna, Rw: Âwi´ty ¸adys∏aw i litery K-B,

Huszar 895, Fr. 26, z∏oto, 3.53 g II- 1.500,-

*1327. Maksymilian 1564-1576, goldgulden 1567, Krzemnica, Aw: Madonna, Rw: Âwi´ty ¸adys∏aw i litery K-B,

Huszar 973, Fr. 30, z∏oto, 3.54 g III+ 1.400,-

*1328. Rudolf II 1576-1608, goldgulden 1581, Krzemnica, Aw: Madonna, Rw: Âwi´ty ¸adys∏aw i litery K-B,

Huszar 1002, Fr. 34, z∏oto, 3.48 g III+ 1.250,-

*1329. Maciej II 1608-1619, dukat 1613, Krzemnica, Aw: Stojàcy król i litery K-B, Rw: Madonna, Huszar 1082,

Fr. 37, z∏oto, 3.48 g II+ 2.000,-

*1330. dukat 1614, Nagybánya, Aw: Stojàcy król i litery N-B, Rw: Madonna, Huszar 1085, Fr. 37, z∏oto, 3.47 g II 2.500,-

*1331. Ferdynand III 1637-1657, dukat 1640, Krzemnica, Aw: Stojàcy król i litery K-B, Rw: Madonna, Huszar 1216,

Fr. 48, z∏oto, 3.48 g II- 1.500,-

*1332. dukat 1652, Krzemnica, Aw: Stojàcy król i litery K-B, Rw: Madonna, Huszar 1216, Fr. 48, z∏oto, 3.49 g II+ 1.800,-

*1333. dukat 1654, Krzemnica, Aw: Stojàcy król i litery K-B, Rw: Madonna, Huszar 1216, Fr. 48, z∏oto, 3.48 g II+ 1.800,-

*1334. dukat 1655, Krzemnica, Aw: Stojàcy król i litery K-B, Rw: Madonna, Huszar 1216, Fr. 48, z∏oto, 3.47 g II+ 1.800,-

*1335. Leopold 1657-1705, dukat 1666, Krzemnica, Aw: Stojàcy król i litery K-B, Rw: Madonna, Huszar 1320, Fr. 51, z∏oto, 3.50 g I- 1.800,-

*1336. dukat 1675, Krzemnica, Aw: Stojàcy król i litery K-B, Rw: Madonna, Huszar 1321, Fr. 51, z∏oto, 3.48 g I- 1.800,-

*1337. dukat 1677, Nagybánya, Aw: Popiersie cesarza, Rw: Madonna i litery N-B / I-S, Huszar 1326, Fr. -, z∏oto, 3.42 g

bardzo rzadki II 5.000,-

*1338. dukat 1685, Krzemnica, Aw: Stojàcy król i litery K-B, Rw: Madonna i litery K-B, Huszar 1323, Fr. -,

z∏oto, 3.50 g, bardzo rzadki i niespotykany w handlu, litery K-B na awersie i rewersie I- 6.000,-

*1339. dukat 1687, Nagybánya, Aw: Stojàcy król i litery N-B / P-O, Rw: Madonna, Huszar 1328, Fr. 51, z∏oto, 3.43 g

bardzo rzadki II+ 4.500,-
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*1340. dukat 1691, Krzemnica, Aw: Stojàcy król i litery K-B, Rw: Madonna, Huszar 1321, Fr. 51, z∏oto, 3.49 g I- 1.800,-

*1341. dukat 1700, Krzemnica, Aw: Stojàcy król i litery K-B, Rw: Madonna, Huszar 1322, Fr. 51, z∏oto, 3.49 g I- 1.800,-

*1342. Ferdynand I 1835-1848, dukat 1848, Krzemnica, Huszar 2091, Fr. 82, z∏oto, 3.47 g III+ 300,-

W¸OCHY

Parma

*1343. Ranuccio Farnese I 1592-1622, dukat 1603, Aw: Stojàca postaç, Rw: Herby, powy˝ej data, Fr. 901, z∏oto, 3.45 g III 2.000,-

Sardynia

*1344. Karol Albert 1831-1849, 100 lirów 1835, Turyn, Fr. 1138, z∏oto, 32.26 g III+ 1.750,-

*1345. Wiktor Emanuel II 1849-1861, 20 lirów 1860, Genua, Fr. 1147, z∏oto, 6.43 g II- 300,-

LITERATURA

1346. W. Bartynowski- Cennik monet piastowskich- 32 str., r´kopis bez oprawy, luêne kartki 100.-

1347. K. Berezowski- Cennik monet polskich- Panowania Stanis∏awa Augusta, okres porozbiorowy, Wojna Âwiato-

wa i czasy ostatnie, 62 str., Warszawa 1934, twarda oprawa, bardzo wartoÊciowy cennik szczególnie pomocny

w szacowaniu monet okresu Stanis∏awa Augusta i okresu porozbiorowego 150,-

1348. M. Gumowski- Mennica wileƒska w XVI i XVII wieku, 200 str., 18 tablic, Warszawa 1921, twarda oprawa w

niebieskie p∏ótno, Êlady zalania 200,-

1349. M. Gumowski- Studja nad gdaƒskà sztukà medalierskà XVII w.,. 47 str., 8 tablic, Kraków 1925, oprawa kartonowa 40,-

1350. R. M´kicki- Medale grunwaldzkie, 36 str., ilustracje w tekÊcie, Lwów 1911, oprawa kartonowa 40,-

1351. J. Przyborowski- Wykopalisko monet X i XI wieku dokonane w roku 1882, 8 str., Êlady zalania, odbitka z Biblioteki

Warszawskiej, Warszawa 1884, oprawa kartonowa 50,-

1352. K. Stronczyƒski- Pieniàdze Piastów od czasów najdawniejszych do roku 1300, 384 str., brak wszystkich tablic,

Warszawa 1847, twarda oprawa 150,-

1353. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne, tom XVIII- rocznik 1936, 160 str., liczne ilustracje w tekÊcie,

Kraków 1937, oprawa kartonowa 60,-

1354. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne, tom XIX- rocznik 1937, 157 str., liczne ilustracje w tekÊcie,

Kraków 1938, oprawa kartonowa 60,-

1355. Zschiesche & Köder- Leipzig- Sammlung Otto Merseburger umfassend Münzen und Medaillen von Sachsen.

Albertinische und Ernestinische Linie, Lipsk 1894, Berlin 1983, twarda oprawa z obwolutà- reprint katalogu

aukcyjnego pi´knego zbioru monet saskich i polsko-saskich bardzo u˝ytecznego do oceny rzadkoÊci, 80,-

KONIEC AUKCJI
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WYKAZ WA˚NIEJSZEJ LITERATURY CYTOWANEJ W TEKÂCIE

Ahlström -B. Ahlström, Y. Almer, K. Jonsson -Sveriges besittningsmynt, Stockholm 1980
Ahlström -B. Ahlström, Y. Almer, B. Hemmingsson- Sveriges Mynt 1521- 1977, Stockholm 1976
Bahr. -E. Bahrfeldt- Das Münzwesen der Mark Brandenburg von den ältesten Zeiten .. Berlin 1889
Bahr. -E. Bahrfeldt- Die Münzen- und Medaillen- Sammlung in der Marienburg, t. 1-7, Gdaƒsk 1901-1910.
Berger -F. Berger- Die mittelalterlichen Brakteaten im Kestner-Museum Hannover, Hannover 1993
BMC -A Catalogue of the Greek Coins in the British Museum. Vol. 1- 29. London 1963.
Brekke -B. F. Brekke- The Copper Coinage of Imperial Russia 1700-1917, Malmö 1977
Campbell -L.K. Campbell- Prisoner of War and Concentration Camp Money of the 20th Century, Port Clinton 1993.
CNP -M. Gumowski- Corpus Nummorum Poloniae, Warszawa 1939.
Coh. -H. Cohen -Déscription Historique des Monnaies frappées sous I’Empire Romain, London -Paris 1880
Czepurnow -N. I. Czepurnow- Rossijskije nagradnyje medali. Czeboksary 1993- 1995.
Craw. -M.H. Crawford- Roman Republican Coinage. Cambridge 1974.
Dbg. -H. Dannenberg -Die deutschen Münzen des sächsischen und fränkischen Kaiserzeit. Aalen 1976

-H. Dannenberg -Münzgeschichte Pommerns im Mittelalter. Berlin 1893 i 1896
Dav. -J. S. Davenport -German Talers 1500-1600. Frankfurt 1979.

-J. S. Davenport -German Church and City Talers 1600-1700. Galesburg 1975.
-J. S. Davenport -European Crowns 1484-1600. Frankfurt 1985.
-J. S. Davenport -European Crowns 1600-1700. Galesburg 1974.
-J. S. Davenport -European Crowns 1700-1800. Galesburg 1961.
-J. S. Davenport -European Crowns and Talars since 1800. London 1964.

Delmonte -A. Delmonte- Le Bénélux d’argent. Amsterdam 1967.
Delmonte -A. Delmonte- Le Bénélux d’or, Amsterdam 1964.
Fr. -A. Friedberg -Gold Coins of the World. Clifton 1992.
Fbg. -F. Friedensburg -Die schlesischen Münzen des Mittelalters. Wroc∏aw 1931, w nawiasie numer wydania z 1889.
F.u.S. -F. Friedensburg, H. Seger -Schlesiens Münzen und Medaillen der neueren Zeit. Wroc∏aw 1901.
Gaedechens -O.Ch. Gaedechens- Die Münzen hamburgischen Münzen und Medaillen, Hamburg 1843
Gum. -M. Gumowski -Handbuch der polnischen Numismatik. Graz 1960.
Hede -H. Hede- Danmarks og norges mønter 1541-1972, Kopenhaga 1978
Herinek -L. Herinek -Oesterreichische Münzprägungen 1592-1657. Wien 1984.
Herinek -L. Herinek -Oesterreichische Münzprägungen 1657-1740. Wien 1972.
Herinek -L. Herinek -Oesterreichische Münzprägungen 1740-1969. Wien 1970.
Hildisch -J. Hildisch- Die Münzen der pommerschen Herzöge..Köln 1980.
Huszar -L. Huszar- Münzkatalog Ungarn von 1000 bis heute, Budapest 1979
H -Cz. -E. Hutten-Czapski - Catalogue de la Collection des Medailles et Monnaies Polonaises, t. 1- 5, przedruk Graz 1957.
Imhoof-Blumer -F. Imhoof-Blumer- Die antiken Münzen Nord-Griechenlands, tomy 1-4, Berlin 1898- 1935
J. -K. Jaeger -Die deutschen Münzen seit 1871.
Jab∏. -T. Jab∏oƒski -Katalog papierowych pieni´dzy polskich i u˝ywanych na ziemiach Polski 1794-1965, Warszawa 1967
Kam. -Cz. Kamiƒski et al.- Katalog monet polskich 1589-1763, Warszawa 1980-1990.
K.M. -Ch. Krause, C. Mishler, C.R. Bruce- Standard Catalog of World Coins, Iola 1991.
Kruggel -E. Kuggel, G. Gerbasevskis- Die Münzen des Herzogtums Kurland, Riga 2000.
Kubiak -S. Kubiakowa -Monety pierwszych Jagiellonów 1386-1444. Ossolineum 1970.
Kurp. -J. Kurpiewski et al. -Katalogi monet polskich 1506-1696, wydane Warszawa 1982-1994.
Luschin -A. Luschin von Ebengreuth- Friesacher Pfennige, Beiträge zu ihrer Münzgeschichte und zur Kenntnis ihrer Gepräge, Numismatische

Zeitschrift LVI, 1923, s.33-144.
Menzel -P. Menzel- Deutsche Notmünzen und sonstige Geldersatzmarken 1840-1990, Gütersloh 1993.
Merseb. -Sammlung Otto Merseburger umfassend Münzen und Medaillen von Sachsen. Albertinische und Ernestinische Linie Berlin 1983.
Mi∏czak -Cz. Mi∏czak- Katalog banknotów polskich 1916-1994, Warszawa 2000.
Neumann -E. Neumann -Die Münzprägungen des Deutschen Ordens und der baltischen Geistlichkeit. Köln 1995.
Parchim -J. Parchimowicz -Monety polskie od roku 1916. Szczecin 1996.
Pick -A. Pick -Standard Catalog of World Paper Money. Iola 1991-1992.
Plage -K. Plage -Okres Stanis∏awa Augusta w historii numizmatyki polskiej. Kraków 1913

-K. Plage -Monety bite dla prowincji polskich przez Austry´ i Prusy oraz monety Wolnego Miasta Gdaƒska, Ks. Warszawskiego i
w obl´˝eniu ZamoÊcia. Kraków 1906.

-K. Plage -Monety bite dla Królestwa Polskiego w latach 1815-1864 i monety bite dla Miasta Krakowa w roku 1935. Kraków 1902.
Pohl -A. Pohl- Ungarische Goldgulden des Mittelalters, Graz 1974.
Price -M. Price- Coinage of Alexander the Great, Bern 1991
Probszt -G. Probszt- Die Münzen Salzburgs, Graz 1975.
Racz. -E. Raczyƒski -Gabinet medalów polskich oraz tych, które si´ dziejów polskich tyczà poczàwszy od najdawniejszych do panowania

Stanis∏awa Augusta t. 1-4, Wroc∏aw, Poznaƒ i Berlin 1838-1845
Ratto -R. Ratto- Monnaies byzantines. 1930.
Resch -A. Resch- Siebenburgische Münzen und Medaillen von 1538 bis zum Gegenwart, Hermannstadt 1901.
R I C. -Mattingly, Sydenham, Kent -The Roman Imperial Coinage. London 1923.
Ros. -H. Rosenberg -Die Banknoten deutschen Reiches ab 1871. Regenstauf 1994/95.
Schnee -G. Schnee -Sächsische Taler 1500-1800. Frankfurt 1982.
Schoenawa -H. Schoenawa -Das Papiergeld von Ostpreussen, Westpreussen, Posen. Werlaburgdorf 1989.

-H. Meyer, H. Schoenawa -Das Papiergeld von Mecklenburg und Pommern. Werlaburgdorf 1985
Schr. -F. von Schrötter -Das preussische Münzwesen im 18. Jh. Berlin 1902-04.

-F. von Schrötter -Die Münzen Friedrich Wilhelms des Grossen Kurfürsten und Friedrich III von Brandenburg. Berlin 1913.
Schwinkowski -W. Schwinkowski- Münz- und Geldgeschichte der Mark Meissen und Münzen der weltlichen Herren... Frankfurt am Main 1921
Sear -D. R. Sear -Greek Coins. Vol. I,II. London 1978-79.
Slg. Bahrfeldt- -Sammlung E. Bahrfeldt- Berlin- Münzen des deutschen Mittelalters- Frankfurt am Main 1921.
Slg. Bonhoff -Sammlung Dr. med. Friedrich Bonhoff- Dr. Busso Peus Nachf. Teil I-II, Frankfurt am Main 1977-1978
Slg. Friedensburg -Sammlung des Herrn Dr. h. c. Ferdinand Friedensburg, Münzen des deutschen Mittelalters. Franfurt am Main 1924
Slg. Gaettens -R. Gaettens- Münzen der Hohenstaufenzeit. Sammlung eines Gelehrten, cz. 1-2, Zürich- Luzern 1959- 1960
Smirnow -W. P. Smirnow- Opisanie russkich medalej, Petersburg 1908.
Stanis∏awski- -I. M. Stanis∏awski- Moniety Bosporskogo Carstwa i ich stoimost- Moskwa 2000.
Str. -K. Stronczyƒski -Dawne monety polskie dynastyi Piastów i Jagiellonów. Piotrków 1884.
Strieboll -Sammlung Gustav Strieboll schlesische Münzen und Medaillen. A. Riechmann- Halle 15.Juni 1926
Strza∏k. -J. Strza∏kowski -Medale polskie 1900-1944. Warszawa 1980.
Strza∏k-Plakiety -J. Strza∏kowski- Plakiety Mennicy w Warszawie 1926-1939, Warszawa 1983.
Such. -S. Suchodolski -Zmiany chronologii i atrybucji monet polskich w Êwietle skarbu z G∏ogowa -WN. 141-142, str. 105-120.
Suhle-Wichmann -A. Suhle- Das Münzwesen Magdeburgs unter Erzbischof Wichmann 1152-1192, Magdeburg 1950.
T. -J. Tyszkiewicz -Podr´cznik numizmatyczny zawierajàcy ceny amatorskie monet polskich od 1506 roku do 1795 roku. Poznaƒ 1890.
Thun -N. Thun -Deutsche Taler, Doppelgulden, Doppeltaler von 1800-1871. Frankfurt/m. 1979.
Tornau -O. Tornau- Münzen und Münzwesen der Grafschaft Mansfeld von der Mitte des 15. Jahrhunderts bis zum Ende.., Prag 1937
Uzdenikow -W. W. Uzdenikow -Moniety Rossii -Russian Coins 1700-1917. Moskwa 1992.
Voss. -F. A. Vossberg -Geschichte der Preussischen Münzen und Siegel. Berlin 1843.
Wal. -St. Walewski- Trojaki koronne Zygmunta III od 1588 do 1624, Kraków 1884
Waschinski -E. Waschinski- Brakteaten und Denare des Deutschen Ordens, Kiel 1934
W´sierski -Kolekcja genera∏a JerzegoW´sierskiego, Warszawa 1974.
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Anglia- 1090
Australia- 1091
Austria- 47, 48, 845-850, 1092-1096
banknoty- 852-903
Belize- 1097
Bia∏oruÊ- 1098
Bizancjum- 45, 46
Czechy- 49-52
Dania- 1099-1102
Estonia- 1103, 1104
Francja- 1105-1122
Gdaƒsk Wolne Miasto- 554-557, 728-742
Getto ¸ódzkie- 774-750
Grecja- 1-6
Hawaje- 1123
Holandia- 1137-1141
Japonia- 1124
Kanada- 1125-1128
Kenia-Brytyjska Wschodnia Afryka- 1129
Kuba- 1130-1135
Ksi´stwo Kurlandii- 786-794
literatura- 1346-1355
Litwa 53-55
medale- 911-1033, 1057-1077
Mo∏dawia- 56
Monako- 1136
monety niemieckich w∏adz okupacyjnych- 643-647, 743
monety próbne- 694-727, 758-779, 781-785
monety zast´pcze- 904-910
Niemcy
-Anhalt- 1169
-Bamberg- 1142
-Bawaria- 57
-Brandenburgia- Prusy 851, 1144-1151, 1170-1173
-Cottbus- 1152
-Frankfurt- 1153
-Freiburg- 1154
-Fryzja- 58
-Hamburg- 1155-1157
-Hildesheim- 1159
-Holsztyn- 60
-Kolonia- 61, 1160
-Metz- 1161
-Moguncja- 62
-Norymberga- 1162-1164
-Nowa Gwinea- 1176
-Saksonia- 63-65, 474-513, 818-821, 1165, 1174, 1175

-Saksonia -Gotha -Altenburg- 1166
-Schaumburg- Lippe- 1167
-Weimarska Republika- 1177-1183
-III Rzesza- 1183
-NRD- 1184

Norwegia- 1185
ordery, odznaczenia i odznaki- 1080-1089
plakiety i medaliony- 1034-1056
Polska
-królewska- 66-109, 149-552
-Ksi´stwo Warszawskie- 558-574
-okres rozbiorowy- 575-642
-II Rzeczpospolita Polska- 648-727
-PRL- 751-779, 781
-III Rzeczpospolita Polska- 780-785

Pomorze- 110, 111, 802-805
Portugalia- 1186
Prusy Ksià˝´ce- 806-817
Rosja- 1187-1291
Rosja Sowiecka- 1292, 1293
Ryga- miasto- 795-799
Rzym cesarstwo- 9-44
Rzym republika- 7, 8
Siedmiogród- 1294-1300
S∏owianie Zachodni- 112
Âlàsk
-nieokreÊlony- 113
-Ksi´stwo G∏ogowskie- 114
-Ksi´stwo Legnicko-Brzesko-G∏ogowskie- 822-831
-Ksi´stwo Nyskie biskupów wroc∏awskich- 832-835
-Ksi´stwo OleÊnickie- 836-838
-Ksi´stwo Âwidnicko-Jaworskie 115-119
-Âwidnica-miasto- 839
-Wroc∏aw- 840
-Ksi´stwo Zi´bicko-OleÊnickie- 841-851

Szwajcaria- 1301-1308
Szwecja- 1309-1312
Âredniowiecze- 47-148
Tureckie dynastie- 120
USA- 1313-1318
Varia- 1078, 1079
Watykan- 1319-1322
W´gry- 1323- 1342
W∏ochy- 121-123, 1343-1345
Zakon Kawalerów Mieczowych- 800, 801
Zakon Krzy˝acki- 124-148
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Kalendarz Aukcji

23 aukcja odb´dzie si´ 24 lutego 2001 r.
przedmioty na aukcj´ przyjmujemy do 21 grudnia 2000 r.

24 aukcja odb´dzie si´ 9 czerwca 2001 r.
przedmioty na aukcj´ przyjmujemy do 13 kwietnia 2001 r.

Auction Schedule

Auction 23 –24th February 2001
consignment deadline 21st December 2000

Auction 24 –9th June 2001
consignment deadline 13th April 2001
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KATALOG BANKNOTÓW POLSKICH 1916 - 1994
autorstwa Czes∏awa Mi∏czaka

wydanie I

Warszawa 2000

Nowy katalog banknotów polskich zosta∏ wydany we wrzeÊniu 2000 roku. Katalog ten zawiera 690 zdj´ç, w tym 350 zdj´ç banknotów z

okresu od 1916 do 1994 roku. Do ka˝dego banknotu dodany jest równie˝ szczegó∏owy opis, ilustracja znaków wodnych wyst´pujàcych na

tym banknocie oraz serie (z wyszczególnieniem najrozmaitszych odmian). Obfituje równie˝ w wiele dodatkowych informacji zarówno na

temat poszczególnych banknotów jak i ca∏ych emisji (rodzaje technik drukarskich i papieru, projektanci, drukarnie, cechy charakterysty-

czne). Jest solidnie zszyty, ca∏oÊç oprawiona w twardà ok∏adk´, zawiera ponad 300 stron; drukowany w bardzo por´cznym formacie A5.

W katalogu autor zawar∏ wyczerpujàce informacje o banknotach

polskich oraz terenów zawiàzanych z Polskà jak banknoty "Ober-

Ostu" (emisje: Poznaƒ i Kowno) oraz Getta ¸ódzkiego.

Ca∏oÊç opatrzona jest bogatym wst´pem na temat banknotów od

roku 1916, zawiera m. in.

wykaz drukarƒ, w których drukowano polskie banknoty

techniki druku banknotów

ilustracje znaków wodnych- powierzchniowych i umiejscowionych

opis zabezpieczeƒ przed fa∏szerstwem

oznaczenia serii emitowanych banknotów

przyk∏ady wzorów banknotów

dok∏adnà tabel´ stanów zachowania

Ponadto katalog zaopatrzony jest szczegó∏owym skorowidzem

banknotów u∏o˝onym wed∏ug walut, nomina∏ów i dat emisji oraz

rzetelny cennik tych˝e banknotów dla trzech stanów zachowania

wed∏ug wartoÊci rynkowych. Warto podkreÊliç stron´ graficznà z

du˝à przejrzystoÊcià i czytelnoÊcià w opisach banknotów.

Przedstawiono równie˝ typy numeratorów dla poszczególnych

banknotów, co u∏atwia identyfikacj´ poszczególnych emisji.

Ponadto ka˝da emisja poprzedzona jest krótkim wst´pem histo-

rycznym. Szczególowe studia materia∏ów archiwalnych

umo˝liwi∏y klasyfikacj´ emisji 1.07.1948 roku, co w dotychcza-

sowych katalogach by∏o zaniedbywane.

W zasadzie jest to jedyny, tak skrupulatnie przygotowany katalog, u˝yteczny zarówno dla kolekcjonerów jak i handlarzy. Warto go mieç,

nawet jeÊli z banknotami ma si´ ma∏o do czynienia - jego wartoÊç merytoryczna jest nieporównywalnie wi´ksza od ceny jakà wydawca

˝àda za ten katalog. A˚ TRUDNO UWIERZYå JAK AUTOR MÓG¸ ZMIEÂCIå TYLE CENNYCH INFORMACJI W TAK MA¸EJ

KSIÑ˚CE.

Katalog mo˝na zakupiç w naszej siedzibie:

WARSZAWSKIE CENTRUM NUMIZMATYCZNE

00-681 Warszawa, ul. Ho˝a 43/49

tel. (0-22) 625 67 97, fax. (0-22) 625 69 47

Przyjmujemy zamówienia listownie, faksem, lub pocztà elektronicznà. Istnieje mo˝liwoÊç wys∏ania katalogu za zaliczeniem pocztowym.

cena katalogu: 70 z∏otych
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1 - 0
2 - 2000
3 - 860
4 - 0
5 - 130
6 - 120
7 - 0
8 - 320
9 - 410

10 - 330
11 - 140
12 - 0
13 - 140
14 - 1250
15 - 0
16 - 120
17 - 150
18 - 1450
19 - 0
20 - 120
21 - 180
22 - 420
23 - 160
24 - 2750
25 - 0
26 - 105
27 - 140
28 - 200
29 - 160
30 - 200
31 - 160
32 - 160
33 - 160
34 - 190
35 - 290
36 - 280
37 - 160
38 - 160
39 - 230
40 - 160
41 - 280
42 - 80
43 - 0
44 - 0
45 - 1150
46 - 0
47 - 210
48 - 0
49 - 920
50 - 330
51 - 310
52 - 0
53 - 0
54 - 0
55 - 620
56 - 110
57 - 0
58 - 0
59 - 410
60 - 540
61 - 240
62 - 460
63 - 4100
64 - 580
65 - 280
66 - 3200
67 - 230
68 - 380
69 - 0
70 - 560
71 - 420
72 - 0
73 - 320

74 - 380
75 - 410
76 - 400
77 - 330
78 - 0
79 - 240
80 - 1400
81 - 2050

81a - fals.
82 - 1250
83 - 400
84 - 2150
85 - 2150

85a - fals.
86 - 1500
87 - 560
88 - 640
89 - 310
90 - 190
91 - 100
92 - 110
93 - 430
94 - 310
95 - 560
96 - 700
97 - 160
98 - 140
99 - 120

100 - 120
101 - 270
102 - 460
103 - 0
104 - 110
105 - 170
106 - 170
107 - 60
108 - 0
109 - 165
110 - 330
111 - 220
112 - 3200
113 - 0
114 - 1600
115 - 0
116 - 0
117 - 0
118 - 0
119 - 0
120 - 145
121 - 0
122 - 0
123 - 60
124 - 95
125 - 80
126 - 120
127 - 300
128 - 80
129 - 270
130 - 120
131 - 90
132 - 90
133 - 120
134 - 150
135 - 65
136 - 125
137 - 340
138 - 130
139 - 150
140 - 1000
141 - 260
142 - 130
143 - 130
144 - 130

145 - 140
146 - 130
147 - 230
148 - 2650
149 - 3650
150 - 360
151 - 350
152 - 300
153 - 370
154 - 460
155 - 280
156 - 340
157 - 1220
158 - 340
159 - 170
160 - 580
161 - 65
162 - 0
163 - 130
164 - 300
165 - 300
166 - 130
167 - 120
168 - 460
169 - 310
170 - 220
171 - 120
172 - 130
173 - 0
174 - 0
175 - 160
176 - 120

176a - 620
177 - 100
178 - 200
179 - 100
180 - 160
181 - 190
182 - 0
183 - 0
184 - 640
185 - 580
186 - 0
187 - 280
188 - 0
189 - 310
190 - 100
191 - 720
192 - 330
193 - 17000
194 - 0
195 - 310
196 - 160
197 - 280
198 - 1100
199 - 230
200 - 210
201 - 160
202 - 200
203 - 260
204 - 240
205 - 210
206 - 1400
207 - 180
208 - 150
209 - 430
210 - 240
211 - 2550
212 - 1000
213 - 270
214 - 200
215 - 180
216 - 145

217 - 140
218 - 680
219 - 0
220 - 0
221 - 210
222 - 0
223 - 0
224 - 200
225 - 0
226 - 0
227 - 120
228 - 200
229 - 600
230 - 1450
231 - 310
232 - 200
233 - 160
234 - 120
235 - 150
236 - 230
237 - 100
238 - 80
239 - 80
240 - 190
241 - 0
242 - 0
243 - 95
244 - 150
245 - 1500
246 - 7700
247 - 3250
248 - 3100
249 - 2650
250 - 0
251 - 160
252 - 210
253 - 310
254 - 250
255 - 80
256 - 180
257 - 210
258 - 210
259 - 80
260 - 370
261 - 170
262 - 470
263 - 230
264 - 320
265 - 380
266 - 540
267 - 330
268 - 120
269 - 140
270 - 220
271 - 200
272 - 210
273 - 100
274 - 200
275 - 1200
276 - 4500
277 - 900
278 - 0
279 - 2100
280 - 1050
281 - 560
282 - 400
283 - 400
284 - 420
285 - 320
286 - 320
287 - 320
288 - 280
289 - 620

290 - 410
291 - 0
292 - 0
293 - 260
294 - 620
295 - 0
296 - 380
297 - 460
298 - 0
299 - 0
300 - 420
301 - 380
302 - 310
303 - 350
304 - 270
305 - 120
306 - 0
307 - 390
308 - 200
309 - 400
310 - 80
311 - 100
312 - 95
313 - 120
314 - 75
315 - 190
316 - 410
317 - 0
318 - 105
319 - 0
320 - 190
321 - 240
322 - 1650
323 - 60
324 - 140
325 - 80
326 - 300
327 - 410
328 - 460
329 - 220
330 - 145
331 - 0
332 - 80
333 - 130
334 - 0
335 - 0
336 - 640
337 - 80
338 - 190
339 - 130
340 - 0
341 - 80
342 - 240
343 - 1050
344 - 120
345 - 60
346 - 95
347 - 210
348 - 100
349 - 160
350 - 0
351 - 70
352 - 170
353 - 0
354 - 95
355 - 60
356 - 150
357 - 160
358 - 110
359 - 100
360 - 130
361 - 240
362 - 0

363 - 0
364 - 170
365 - 0
366 - 0
367 - 110
368 - 0
369 - 0
370 - 80
371 - 110
372 - 0
373 - 40
374 - 60
375 - 80
376 - 470
377 - 200
378 - 0
379 - 0
380 - 100
381 - 60
382 - 0
383 - 115
384 - 190
385 - 170
386 - 280
387 - 450
388 - 290
389 - 300
390 - 0
391 - 6100
392 - 2950
393 - 0
394 - 2000
395 - 1600
396 - 0
397 - 3600
398 - 310
399 - 14600

399a - 0
400 - 2800
401 - 3700
402 - 0
403 - 5900
404 - 0
405 - 330
406 - 1750
407 - 1000
408 - 330
409 - 0
410 - 1050
411 - 200
412 - 560
413 - 0
414 - 620
415 - 320
416 - 320
417 - 520
418 - 820
419 - 0
420 - 1000
421 - 0
422 - 0
423 - 0
424 - 90
425 - 60
426 - 0
427 - 160
428 - 320
429 - 0
430 - 160
431 - 250
432 - 180
433 - 310
434 - 390

Warszawskie Centrum Numizmatyczne
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435 - 270
436 - 350
437 - 270
438 - 360
439 - 900
440 - 1000
441 - 1450
442 - 100
443 - 0
444 - 100
445 - 0
446 - 160
447 - 210
448 - 5100
449 - 310
450 - 200
451 - 270
452 - 330
453 - 0
454 - 200
455 - 0
456 - 120
457 - 120
458 - 200
459 - 11200
460 - 520
461 - 320
462 - 300
463 - 60
464 - 60
465 - 130
466 - 0
467 - 200
468 - 120
469 - 0
470 - 0
471 - 100
472 - 0
473 - 240
474 - 10700
475 - 1800
476 - 3950
477 - 1650
478 - 290
479 - 180
480 - 260
481 - 1300
482 - 450
483 - 820
484 - 140
485 - 2150
486 - 2000
487 - 620
488 - 560
489 - 660
490 - 120
491 - 190
492 - 460
493 - 1250
494 - 2500
495 - 165
496 - 175
497 - 190
498 - 620
499 - 190
500 - 5050
501 - 210
502 - 60
503 - 40
504 - 0
505 - 100
506 - 100
507 - 130
508 - 65
509 - 100
510 - 0
511 - 110
512 - 170

513 - 0
514 - 0
515 - 3600
516 - 1300
517 - 0
518 - 680
519 - 260
520 - 300
521 - 660
522 - 500
523 - 230
524 - 350
525 - 160
526 - 820
527 - 700
528 - 500
529 - 160
530 - 210
531 - 270
532 - 260
533 - 150
534 - 440
535 - 360
536 - 150
537 - 90
538 - 90
539 - 330
540 - 310
541 - 210
542 - 250
543 - 100
544 - 85
545 - 120
546 - 470
547 - 460
548 - 900
549 - 220
550 - 1950
551 - 0
552 - 180
553 - 130
554 - 125
555 - 80
556 - 0
557 - 0
558 - 0
559 - 900
560 - 1050
561 - 620
562 - 780
563 - 320
564 - 0
565 - 360
566 - 620
567 - 540
568 - 190
569 - 85
570 - 60
571 - 80
572 - 1300
573 - 840
574 - 4450
575 - 1800
576 - 1950
577 - 160
578 - 160
579 - 600
580 - 370
581 - 410
582 - 210
583 - 260
584 - 700
585 - 230
586 - 110
587 - 220
588 - 410
589 - 350
590 - 420

591 - 390
592 - 160
593 - 200
594 - 640
595 - 520
596 - 520
597 - 400
598 - 400
599 - 400
600 - 600
601 - 1450
602 - 1700
603 - 600
604 - 0
605 - 1950
606 - 0
607 - 230
608 - 600
609 - 130
610 - 170
611 - 210
612 - 220
613 - 480
614 - 200
615 - 160
616 - 680
617 - 1300
618 - 360
619 - 0
620 - 460
621 - 660
622 - 1850
623 - 330
624 - 180
625 - 170
626 - 200
627 - 95
628 - 0
629 - 80
630 - 190
631 - 240
632 - 3400
633 - 540
634 - 160
635 - 560
636 - 210
637 - 150
638 - 75
639 - 65
640 - 310
641 - 400
642 - 630
643 - 180
644 - 185
645 - 210
646 - 140
647 - 1000
648 - 600
649 - 680
650 - 82
651 - 82
652 - 82
653 - 160
654 - 140
655 - 190
656 - 370
657 - 95
658 - 120
659 - 80
660 - 150
661 - 90
662 - 360
663 - 660
664 - 2050
665 - 280
666 - 2900
667 - 1200
668 - 960

669 - 160
670 - 125
671 - 110
672 - 95
673 - 0
674 - 52
675 - 120
676 - 90
677 - 2150
678 - 1050
679 - 460
680 - 340
681 - 460
682 - 200
683 - 62
684 - 760
685 - 200
686 - 80
687 - 120
688 - 160
689 - 120
690 - 110
691 - 60
692 - 90
693 - 80
694 - 4200
695 - 3850
696 - 3500
697 - 3500
698 - 2450
699 - 2150
700 - 7000
701 - 0
702 - 0
703 - 0
704 - 6550
705 - 2750
706 - 5350
707 - 2100
708 - 7050
709 - 10700
710 - 5100
711 - 2850
712 - 2000
713 - 2650
714 - 3650
715 - 2950
716 - 2000
717 - 2150
718 - 2850
719 - 2650
720 - 1000
721 - 0
722 - 3050
723 - 2350
724 - 6650
725 - 1850
726 - 1900
727 - 1250
728 - 2550
729 - 1850
730 - 2000
731 - 1300
732 - 460
733 - 1550
734 - 0
735 - 140
736 - 150
737 - 250
738 - 190
739 - 130
740 - 75
741 - 60
742 - 0
743 - 4100
744 - 1250
745 - 170
746 - 380

747 - 140
748 - 120
749 - 960
750 - 680
751 - 4000
752 - 0
753 - 0
754 - 0
755 - 1000
756 - 210
757 - 60
758 - 2150
759 - 280
760 - 800
761 - 160
762 - 280
763 - 2000
764 - 1250
765 - 240
766 - 280
767 - 1000
768 - 100
769 - 850
770 - 520
771 - 190
772 - 100
773 - 720
774 - 120
775 - 300
776 - 180
777 - 320
778 - 230
779 - 125
780 - 60
781 - 155
782 - 155
783 - 180
784 - 190
785 - 100
786 - 160
787 - 940
788 - 620
789 - 760
790 - 200
791 - 420
792 - 380
793 - 320
794 - 620
795 - 1150
796 - 340
797 - 80
798 - 0
799 - 8500
800 - 0
801 - 240
802 - 16000
803 - 6000
804 - 480
805 - 8000
806 - 160
807 - 145
808 - 145
809 - 135
810 - 160
811 - 1050
812 - 0
813 - 160
814 - 0
815 - 0
816 - 200
817 - 310
818 - 360
819 - 420
820 - 0
821 - 1300
822 - 320
823 - 0
824 - 2550

825 - 170
826 - 90
827 - 4700
828 - 105
829 - 1700
830 - 310
831 - 105
832 - 240
833 - 0
834 - 160
835 - 2250
836 - 0

836a - 0
837 - 2000
838 - 2500
839 - 0
840 - 200
841 - 0
842 - 3200
843 - 960
844 - 2000
845 - 37000
846 - 3200
847 - 5300
848 - 130
849 - 1450
850 - 1400
851 - 960
852 - 280
853 - 370
854 - 240
855 - 320
856 - 380
857 - 840
858 - 0
859 - 200
860 - 520
861 - 660
862 - 0
863 - 0
864 - 0
865 - 920
866 - 520
867 - 0
868 - 0
869 - 2100
870 - 600
871 - 150
872 - 600
873 - 640
874 - 170
875 - 760
876 - 0
877 - 100
878 - 300
879 - 180
880 - 160
881 - 190
882 - 110
883 - 70
884 - 260
885 - 540
886 - 210
887 - 300
888 - 240
889 - 490
890 - 210
891 - 100
892 - 160
893 - 460
894 - 520
895 - 320
896 - 640
897 - 320
898 - 320
899 - 260
900 - 580
901 - 320



902 - 120
903 - 230
904 - 80
905 - 200
906 - 125
907 - 0
908 - 310
909 - 65
910 - 100
911 - 540
912 - 1600
913 - 5600
914 - 320
915 - 920
916 - 1150
917 - 240
918 - 180
919 - 0
920 - 620
921 - 920
922 - 0
923 - 310
924 - 0
925 - 0
926 - 0
927 - 420
928 - 1200
929 - 360
930 - 400
931 - 320
932 - 320
933 - 360
934 - 1600
935 - 0
936 - 600
937 - 160
938 - 160
939 - 500
940 - 0
941 - 0
942 - 0
943 - 0
944 - 1650
945 - 350
946 - 400
947 - 0
948 - 0
949 - 0
950 - 0
951 - 0
952 - 0
953 - 105
954 - 160
955 - 120
956 - 0
957 - 800
958 - 0
959 - 0
960 - 310
961 - 80
962 - 0
963 - 780
964 - 0
965 - 480
966 - 0
967 - 0
968 - 470
969 - 240
970 - 430
971 - 720
972 - 0
973 - 160
974 - 240
975 - 0
976 - 0
977 - 160

978 - 0
979 - 0
980 - 0
981 - 240
982 - 720
983 - 0
984 - 500
985 - 0
986 - 110
987 - 400
988 - 80
989 - 0
990 - 60
991 - 150
992 - 320
993 - 620
994 - 0
995 - 0
996 - 190
997 - 165
998 - 120
999 - 65

1000 - 200
1001 - 0
1002 - 560
1003 - 410
1004 - 1000
1005 - 0
1006 - 155
1007 - 120
1008 - 320
1009 - 0
1010 - 210
1011 - 0
1012 - 160
1013 - 0
1014 - 130
1015 - 80
1016 - 160
1017 - 0
1018 - 0
1019 - 155
1020 - 310
1021 - 370
1022 - 2950
1023 - 600
1024 - 0
1025 - 140
1026 - 145
1027 - 210
1028 - 0
1029 - 0
1030 - 65
1031 - 160
1032 - 140
1033 - 60
1034 - 0
1035 - 240
1036 - 0
1037 - 0
1038 - 0
1039 - 0
1040 - 240
1041 - 110
1042 - 600
1043 - 400
1044 - 500
1045 - 220
1046 - 280
1047 - 110
1048 - 920
1049 - 110
1050 - 120
1051 - 280
1052 - 1050
1053 - 250

1054 - 60
1055 - 80
1056 - 1600
1057 - 240
1058 - 0
1059 - 80
1060 - 120
1061 - 0
1062 - 105
1063 - 0
1064 - 0
1065 - 0
1066 - 0
1067 - 0
1068 - 0
1069 - 300
1070 - 170
1071 - 0
1072 - 95
1073 - 0
1074 - 320
1075 - 60
1076 - 0
1077 - 2650
1078 - 2400
1079 - 1850
1080 - 1700
1081 - 800
1082 - 260
1083 - 65
1084 - 0
1085 - 500
1086 - 260
1087 - 130
1088 - 900
1089 - 0
1090 - 660
1091 - 370
1092 - 6000
1093 - 600
1094 - 7100
1095 - 840
1096 - 80
1097 - 460
1098 - 0
1099 - 820
1100 - 160
1101 - 170
1102 - 190
1103 - 210
1104 - 125
1105 - 620
1106 - 220
1107 - 250
1108 - 220
1109 - 240
1110 - 220
1111 - 620
1112 - 1650
1113 - 1900
1114 - 1000
1115 - 320
1116 - 210
1117 - 160
1118 - 160
1119 - 160
1120 - 210
1121 - 150
1122 - 0
1123 - 760
1124 - 0
1125 - 600
1126 - 600
1127 - 520
1128 - 240
1129 - 0

1130 - 810
1131 - 720
1132 - 510
1133 - 370
1134 - 280
1135 - 600
1136 - 2950
1137 - 1650
1138 - 560
1139 - 1020
1140 - 580
1141 - 280
1142 - 0
1143 - 2400
1144 - 0
1145 - 60
1146 - 220
1147 - 95
1148 - 200
1149 - 490
1150 - 230
1151 - 200
1152 - 190
1153 - 0
1154 - 0
1155 - 1250
1156 - 3050
1157 - 3250
1158 - 0
1159 - 0
1160 - 2050
1161 - 480
1162 - 1150
1163 - 2300
1164 - 2800
1165 - 330
1166 - 410
1167 - 320
1168 - 230
1169 - 210
1170 - 310
1171 - 105
1172 - 105
1173 - 140
1174 - 100
1175 - 145
1176 - 920
1177 - 230
1178 - 430
1179 - 320
1180 - 120
1181 - 65
1182 - 60
1183 - 290
1184 - 110
1185 - 860
1186 - 480
1187 - 4000
1188 - 1700
1189 - 720
1190 - 820
1191 - 0
1192 - 700
1193 - 960
1194 - 240
1195 - 200
1196 - 1850
1197 - 280
1198 - 85
1199 - 580
1200 - 80
1201 - 95
1202 - 260
1203 - 580
1204 - 1150
1205 - 0

1206 - 560
1207 - 800
1208 - 460
1209 - 700
1210 - 200
1211 - 220
1212 - 0
1213 - 410
1214 - 360
1215 - 1600
1216 - 230
1217 - 160
1218 - 270
1219 - 290
1220 - 220
1221 - 0
1222 - 520
1223 - 430
1224 - 310
1225 - 480
1226 - 0
1227 - 290
1228 - 110
1229 - 640
1230 - 0
1231 - 0
1232 - 0
1233 - 0
1234 - 0
1235 - 310
1236 - 420
1237 - 430
1238 - 210
1239 - 320
1240 - 230
1241 - 940
1242 - 700
1243 - 460
1244 - 540
1245 - 180
1246 - 170
1247 - 185
1248 - 650
1249 - 210
1250 - 560
1251 - 1800
1252 - 0
1253 - 220
1254 - 420
1255 - 740
1256 - 4050
1257 - 700
1258 - 320
1259 - 540
1260 - 270
1261 - 520
1262 - 710
1263 - 1620
1264 - 2150
1265 - 740
1266 - 500
1267 - 350
1268 - 720
1269 - 740
1270 - 440
1271 - 560
1272 - 270
1273 - 220
1274 - 80
1275 - 460
1276 - 740
1277 - 120
1278 - 0
1279 - 1950
1280 - 0
1281 - 500

1282 - 95
1283 - 65
1284 - 680
1285 - 510
1286 - 520
1287 - 420
1288 - 310
1289 - 240
1290 - 120
1291 - 100
1292 - 1650
1293 - 220
1294 - 2550
1295 - 4650
1296 - 1500
1297 - 6100
1298 - 5200
1299 - 5000
1300 - 6700
1301 - 620
1302 - 320
1303 - 290
1304 - 250
1305 - 250
1306 - 85
1307 - 65
1308 - 150
1309 - 480
1310 - 250
1311 - 480
1312 - 400
1313 - 1650
1314 - 0
1315 - 0
1316 - 0
1317 - 380
1318 - 100
1319 - 270
1320 - 125
1321 - 820
1322 - 820
1323 - 1000
1324 - 800
1325 - 1250
1326 - 1200
1327 - 1120
1328 - 0
1329 - 2750
1330 - 5300
1331 - 2850
1332 - 2600
1333 - 2850
1334 - 3150
1335 - 3700
1336 - 2850
1337 - 10100
1338 - 8800
1339 - 6300
1340 - 2550
1341 - 2900
1342 - 410
1343 - 0
1344 - 0
1345 - 240
1346 - 80
1347 - 0
1348 - 160
1349 - 0
1350 - 0
1351 - 130
1352 - 120
1353 - 140
1354 - 50
1355 - 65

1 USD = 4.65 zl   1 DEM = 1.98 zl
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